
  

 

 Město Sezimovo Ústí   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA R. 2022 

 

   

  strana 1 / 22 

   

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00252859 

 název Město Sezimovo Ústí  

 ulice, č.p. Dr. Edvarda Beneše 21 

 obec Sezimovo Ústí 

 PSČ, pošta 391 01 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 381 201 134 

 fax 381 263 179 

 e-mail m.svitakova@sezimovo-usti.cz 

 WWW stránky www.sezimovo-usti.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu  
               Úvod  

I. Plnění rozpočtu příjmů 

II. Plnění rozpočtu výdajů 

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

V. Peněžní fondy - informativně 

VI. Majetek 

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

IX. Náklady, výnosy, hospodářský výsledek 

X. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

XI. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

               Závěr 
 
               Příloha č. 1 – 12 
 

 

 



 

 

  strana 2 / 22 

ÚVOD 

V souladu s platnými právními předpisy zpracovává město Sezimovo Ústí každoročně za minulé účetní období 

závěrečný účet města a podklady pro schvalování účetní závěrky. Přestože je každý z těchto materiálů 

schvalován podle jiného právního předpisu, zastupitelstvu města jsou předkládány k projednání souhrnně, a to 

z důvodu vzájemné provázanosti údajů. 

Rozpočet města Sezimovo Ústí na r. 2022 byl schválen v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů zastupitelstvem města dne 15.12.2021 a to usnesením č. 83/2021/18. Rozpočet 

města byl koncipován jako schodkový (- 33 mil. Kč) s tím, že schodek rozpočtu bude pokryt ze zůstatků volných 

finančních prostředků města vytvořených z přebytku hospodaření let minulých. Ze zásoby volných finančních 

prostředků z let minulých byla rozpočtována rovněž úhrada splátek dlouhodobých úvěrů ve výši 8 mil. Kč.    

V průběhu kalendářního roku došlo k takovým změnám v hospodaření, které vyvolaly potřebu úprav rozpočtu, 

a to jak na příjmové, tak výdajové stránce rozpočtu, přičemž u výdajové stránky se jednalo spíše o přesun mezi 

výdaji běžnými a kapitálovými. Nejdůležitějším faktorem pro úpravu rozpočtu se stal nárůst daňových příjmů, 

které byly rozpočtově navýšeny o více než 28 mil. Kč. Veškeré změny rozpočtu byly řádně odůvodněny 

a odsouhlaseny dle Zastupitelstvem města Sezimovo Ústí schválených pravidel. 

Výsledek hospodaření dosáhl ve srovnání s upraveným rozpočtem výrazně lepšího výsledku (49 mil. Kč), 

na zlepšeném výsledku hospodaření se podílí řada faktorů, které budou popsány v dalších částech materiálu, 

a které nebylo možné predikovat v rámci upraveného rozpočtu.  

 



 

 

  strana 3 / 22 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
 

1. Příjmy po konsolidaci v členění dle tříd 

 
Text Schválený rozpočet (Kč) Rozpočet po změnách (Kč) Skutečnost (Kč) 

 

Daňové příjmy 109 053 000,00  137 674 000,00  148 245 545,55  

Nedaňové příjmy 36 876 600,00  42 805 000,00  44 078 954,65  

Kapitálové příjmy 220 000,00  5 000,00  5 000,00  

Přijaté transfery 17 427 873,48  21 462 075,37  21 462 075,37  

Příjmy celkem 163 577 473,48  201 946 075,37  213 791 575,57 

 

 
 
 
 
 

2. Výpis položek dle odvětvového a druhového (položkového) třídění rozpočtové skladby 
 

Odvětvím se pro tyto účely rozumí druh činnosti, ze které příjmy plynou, příjmovým druhem se 

rozumí právní důvod platby, která organizaci plyne. 
 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet (Kč) Rozpočet po změnách (Kč) Skutečnost (Kč)t 

 
 
 

 

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 17 600 000,00  19 400 000,00  20 443 624,08  

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 700 000,00  1 400 000,00  1 819 037,11  

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 
sazby daně 

2 500 000,00  3 700 000,00  4 043 690,16  

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 20 800 000,00  24 500 000,00  26 306 351,35  

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 19 560 000,00  27 560 000,00  30 567 326,58  

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 
obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

4 000 000,00  5 082 000,00  5 081 930,00  

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 23 560 000,00  32 642 000,00  35 649 256,58  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 44 360 000,00  57 142 000,00  61 955 607,93  

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 51 000 000,00  65 000 000,00  69 472 966,32  

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 51 000 000,00  65 000 000,00  69 472 966,32  

122a3 Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění 
ze zboží a služeb v tuzemsku 

   

69%

21%

0%
10%

Příjmy po konsolidaci za r. 2022 v členění podle tříd

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy

Kapitálové příjmy

Přijaté transfery



  

  strana 4 / 22 

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ze zboží a služeb v 
tuzemsku 

51 000 000,00  65 000 000,00  69 472 966,32  

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze ZPF podle zákona upravujícího 
ochranu ZPF 

  14 301,13  

133 Příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí   14 301,13  

1341 Příjem z poplatku ze psů 225 000,00  225 000,00  244 219,23  

1342 Příjem z poplatku z pobytu 50 000,00  230 000,00  233 825,00  

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 120 000,00  120 000,00  140 831,00  

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

4 200 000,00  4 550 000,00  4 589 598,97  

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků  179 000,00  189 667,54  

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 4 595 000,00  5 304 000,00  5 398 141,74  

1361 Příjem ze správních poplatků 578 000,00  578 000,00  578 980,00  

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 578 000,00  578 000,00  578 980,00  

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 2 100 000,00  750 000,00  982 139,95  

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z výherních 
hracích přístrojů 

  706,67  

1385 Příjem z dílčí daně z technických her  2 480 000,00  3 399 932,96  

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti 
hazardních her 

2 100 000,00  3 230 000,00  4 382 779,58  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 7 273 000,00  9 112 000,00  10 374 202,45  

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 6 420 000,00  6 420 000,00  6 442 768,85  

151 Příjem z daní z majetku 6 420 000,00  6 420 000,00  6 442 768,85  

15 Příjem z majetkových daní 6 420 000,00  6 420 000,00  6 442 768,85  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 109 053 000,00  137 674 000,00  148 245 545,55  

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 13 652 000,00  11 748 400,00  11 937 190,02  

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje)   1 450,00  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  217 000,00  333 235,00  

211 Příjem z vlastní činnosti 13 652 000,00  11 965 400,00  12 271 875,02  

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 3 056 000,00  3 186 000,00  2 971 000,00  

212 Příjem z odvodů organizací s přímým vztahem 3 056 000,00  3 186 000,00  2 971 000,00  

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 182 500,00  182 500,00  313 473,00  

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 16 293 300,00  19 304 300,00  19 406 158,56  

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 2 758 800,00  2 758 800,00  2 528 900,00  

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 19 234 600,00  22 245 600,00  22 248 531,56  

2141 Příjem z úroků 100 000,00  2 000 000,00  2 840 770,88  

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 100 000,00  2 000 000,00  2 840 770,88  

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

36 042 600,00  39 397 000,00  40 332 177,46  

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 100 000,00  100 000,00  164 255,66  

221 Přijaté sankční platby 100 000,00  100 000,00  164 255,66  

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy  278 000,00  280 540,33  

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy  278 000,00  280 540,33  

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 100 000,00  378 000,00  444 795,99  

2322 Příjem z pojistných plnění  445 000,00  476 568,00  

2324 Přijaté neinvestiční příspěky a náhrady 14 000,00  1 865 000,00  2 105 413,20  

232 Ostatní nedaňové příjmy 14 000,00  2 310 000,00  2 581 981,20  

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 14 000,00  2 310 000,00  2 581 981,20  

2412 Splátky půjčených prostředků od nefinančních podnikatelů - právnických 
osob 

720 000,00  720 000,00  720 000,00  

241 Splátky půjčených prostředků od podnikatelů 720 000,00  720 000,00  720 000,00  

24 Přijaté splátky půjčených prostředků 720 000,00  720 000,00  720 000,00  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 36 876 600,00  42 805 000,00  44 078 954,65  

3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku  5 000,00  5 000,00  

311 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného)  5 000,00  5 000,00  

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 220 000,00    

312 Ostatní kapitálové příjmy 220 000,00    

31 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy 220 000,00  5 000,00  5 000,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 220 000,00  5 000,00  5 000,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 146 149 600,00  180 484 000,00  192 329 500,20  

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu 

 964 479,71  964 479,71  

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu 

6 191 700,00  6 093 700,00  6 093 700,00  



  

  strana 5 / 22 

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  135 612,00  135 612,00  

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 6 191 700,00  7 193 791,71  7 193 791,71  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  3 032 110,18  3 032 110,18  

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  3 032 110,18  3 032 110,18  

4134 Převody z rozpočtových účtů   168 985 185,64  

4138 Převody z vlastní pokladny   4 326 385,00  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

  173 311 570,64  

41 Neinvestiční přijaté transfery 6 191 700,00  10 225 901,89  183 537 472,53  

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 11 146 173,48  11 146 173,48  11 146 173,48  

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 11 146 173,48  11 146 173,48  11 146 173,48  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 90 000,00  90 000,00  90 000,00  

422 Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 90 000,00  90 000,00  90 000,00  

42 Investiční přijaté transfery 11 236 173,48  11 236 173,48  11 236 173,48  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 17 427 873,48  21 462 075,37  194 773 646,01  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 163 577 473,48  201 946 075,37  387 103 146,21  

Příjmy celkem po konsolidaci (třídy 1+2+3+4) 163 577 473,48  201 946 075,37  213 791 575,57 

 

Rozpočtové příjmy po konsolidaci nám ukazují skutečné příjmy bez zahrnutí převodů rozpočtových 
účtů a vlastních fondů (úprava o POL. 4134 a 4138).  

 

3. Tvorba vlastních příjmů a jejich rozhodujících položek v meziročním porovnání 
                     (v tis. Kč) 

Ukazatel rozpočtu    

2021 2022 Rozdíl 

Meziroční 
index (% ) 

Výsledek Výsledek 2022-2021 

od počátku 
roku 

od počátku 
roku 

  

Daňové příjmy  129 021,39 148 245,55 19 224,16 114,90% 

Nedaňové příjmy 38 401,16 44 078,95 5 677,79 114,79% 

Kapitálové příjmy 2 305,52 5,00 -2 300,52 0,22% 

Vlastní příjmy celkem 169 728,07 192 329,50 22 601,43 113,32% 

 

Z předložené tabulky je zřejmé, že na celkovém nárůstu vlastních příjmů se v absolutních částkách podílí hlavní 

měrou příjmy daňové. Pokles byl zaznamenán u příjmů kapitálových, tzn., že v r. 2022 byl zaznamenán 

minimální prodej dlouhodobého majetku ve vlastnictví města.  

 

4. Hodnocení poskytnutých transferů, jejich rozsah, struktura a meziroční srovnání 
            (v tis. Kč) 

Ukazatel rozpočtu    

2021 2022 Rozdíl 

Meziroční 
index (% ) 

Výsledek Výsledek 2022-2021 

od počátku 
roku 

od počátku 
roku 

  

Přijaté transfery po konsolidaci 14 824,88 21 462,07 6 637,19 144,77% 

v tom:         

Neinvestiční transfery  11 999,18 10 225,90 -1 773,28 85,22% 

Investiční transfery  2 825,70 11 236,17 8 410,47 397,64% 



  

  strana 6 / 22 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
 

1. Výdaje po konsolidaci v členění dle tříd 

 
Text Schválený rozpočet (Kč) Rozpočet po změnách (Kč) Skutečnost (Kč) 

Běžné výdaje 121 252 000,00  143 139 043,24  132 693 218,86  

Kapitálové výdaje 75 694 000,00  55 550 493,65  32 144 164,39  

Výdaje celkem 196 946 000,00  198 689 536,89  164 837 383,25  

 

 

2. Výpis položek dle odvětvového a druhového (položkového) třídění rozpočtové skladby 

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet (Kč) Rozpočet po změnách (Kč) Skutečnost (Kč) 

 

 
5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech 
14 356 000,00  16 084 882,00  14 246 810,00  

5019 Ostatní platy 2 000,00  3 889,00  3 889,00  

501 Platy 14 358 000,00  16 088 771,00  14 250 699,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 749 000,00  1 015 853,00  536 514,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 327 000,00  2 313 000,00  2 257 624,00  

5026 Odchodné 1 089 000,00  1 089 000,00  254 800,00  

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 4 165 000,00  4 417 853,00  3 048 938,00  

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvěk na státní politiku 
zaměstnanosti 

3 967 000,00  4 476 410,48  3 936 066,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 504 000,00  1 682 442,31  1 503 770,00  

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 

50 000,00  50 000,00  58 266,64  

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 000,00  2 315,00  1 315,00  

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 5 522 000,00  6 211 167,79  5 499 417,64  

50 Výdaje na platy, a obdobné a související výdaje 24 045 000,00  26 717 791,79  22 799 054,64  

5123 Podlimitní technické zhodnocení  50 000,00  77 669,01  

512 Výdaje na některé úprary hmotných věcí a pořízení některých práv k 
hmotným věcem 

 50 000,00  77 669,01  

5131 Potraviny 10 000,00  20 000,00  10 139,00  

5132 Ochranné pomůcky 97 000,00  147 000,00  149 902,12  

5133 Léky a zdravotnický materiál 111 000,00  114 476,00  21 674,00  

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 3 000,00  3 000,00   

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 324 000,00  324 000,00  417 287,00  

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 347 000,00  591 000,00  585 639,96  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 656 000,00  723 036,93  423 123,01  

513 Výdaje na nákup materiálu 1 548 000,00  1 922 512,93  1 607 765,09  

5141 Úroky vlastní 212 000,00  212 000,00  118 818,70  

84%

16%

Výdaje po konsolidaci za r. 2022 v členění dle tříd

běžné výdaje

kapitálové výdaje



   

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

 

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 212 000,00  212 000,00  118 818,70  

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 2 279 000,00  2 233 000,00  2 313 180,85  

5152 Teplo 7 990 000,00  7 994 000,00  7 851 920,49  

5153 Plyn 300 000,00  300 000,00  433 232,72  

5154 Elektrická energie 761 000,00  1 575 000,00  1 308 083,20  

5156 Pohonné hmoty a maziva 137 000,00  192 000,00  161 108,00  

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 11 467 000,00  12 294 000,00  12 067 525,26  

5161 Poštovní služby 270 000,00  270 000,00  257 668,51  

5162 Služby elektronických komunikací 538 000,00  538 788,64  523 555,03  

5163 Služby peněžních ústavů 611 000,00  611 000,00  657 926,08  

5164 Nájemné 130 000,00  158 212,00  134 565,20  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 280 000,00  529 000,00  456 496,17  

5167 Služby školení a vzdělávání 292 000,00  296 000,00  171 108,80  

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 
technologiemi 

1 142 000,00  1 179 501,98  1 165 827,49  

5169 Nákup ostatních služeb 2 850 000,00  2 250 562,84  958 493,28  

516 Výdaje na nákup služeb 6 113 000,00  5 833 065,46  4 325 640,56  

5171 Opravy a udržování 1 759 000,00  9 480 000,00  7 828 143,31  

5172 Podlimitní programové vybavení 113 000,00  133 000,00  133 220,71  

5173 Cestovné 84 000,00  84 000,00  31 015,00  

5175 Pohoštění 151 000,00  151 000,00  70 916,67  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 171 000,00  171 000,00  54 532,68  

517 Výdaje na ostatní nákupy 2 278 000,00  10 019 000,00  8 117 828,37  

5192 Poskytnuté náhrady 10 000,00  28 000,00  18 047,00  

5194 Výdaje na věcné dary 279 000,00  279 000,00  340 799,00  

5195 Odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené 68 000,00  68 000,00  67 611,00  

5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 160 000,00  124 000,00  129 068,00  

519 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a výdaje 
na věcné dary 

517 000,00  499 000,00  555 525,00  

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 22 135 000,00  30 829 578,39  26 870 771,99  

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 
společnostem 

 2 000,00  2 000,00  

5222 Neinvestiční transfery spolkům 1 500 000,00  13 104 000,00  11 547 054,80  

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 9 254 000,00  42 934,80  15 000,00  

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 10 754 000,00  13 148 934,80  11 564 054,80  

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 10 754 000,00  13 148 934,80  11 564 054,80  

5321 Neinvestiční transfery obcím 140 000,00  140 000,00  140 000,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 150 000,00  150 000,00  150 000,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 56 164 000,00  62 944 253,60  62 944 253,60  

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím  222 110,18  222 110,18  

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 56 164 000,00  63 166 363,78  63 166 363,78  

5342 Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů   316 991,94  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   172 900 578,70  

5348 Převody do vlastní pokladny   94 000,00  

534 Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

  173 311 570,64  

5361 Nákup kolků 3 000,00  3 000,00   

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 747 000,00  756 640,00  1 219 738,00  

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů  9 500,00  9 060,48  

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 4 001 000,00  5 083 000,00  5 082 030,00  

5366 Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi  145 500,00  145 381,17  

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 4 751 000,00  5 997 640,00  6 456 209,65  

53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními 
fondy téže osoby a platby daní 

61 065 000,00  69 314 003,78  243 084 144,07  

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény  263 035,00  257 147,00  

542 Náhrady placené fyzickým osobám  263 035,00  257 147,00  

5492 Dary fyzickým osobám 221 000,00  352 000,00  546 764,00  

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám  60 000,00  60 000,00  

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 215 000,00  629 000,00  630 044,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 436 000,00  1 041 000,00  1 236 808,00  



   

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

 

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám 436 000,00  1 304 035,00  1 493 955,00  

5511 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím 8 000,00  8 000,00   

551 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím a nadnárodním 
orgánům 

8 000,00  8 000,00   

55 Neinvestiční transfery a související platby do zahraničí 8 000,00  8 000,00   

5660 Neinvestiční půjčené prostředky fyzickým osobám 59 000,00  59 000,00   

566 Neinvestiční půjčené prostředky fyzickým osobám 59 000,00  59 000,00   

56 Neinvestiční půjčené prostředky 59 000,00  59 000,00   

5901 Nespecifikované rezervy 1 730 000,00  582 699,48   

5903 Rezerva na krizová opatření 1 000 000,00  1 000 000,00   

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 20 000,00  175 000,00  192 809,00  

590 Ostatní neinvestiční výdaje 2 750 000,00  1 757 699,48   

59 Ostatní neinvestiční výdaje 2 750 000,00  1 757 699,48  192 809,00  

5 Běžné výdaje (třída 5) 121 252 000,00  143 139 043,24  306 004 789,50  

6111 Programové vybavení 800 000,00  887 000,00  473 693,53  

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku 800 000,00  887 000,00  473 693,53  

6121 Stavby 57 804 000,00  48 308 000,00  24 107 183,31  

6122 Stroje, přístroje a zařízení   2 643 232,90  

6123 Dopravní prostředky 1 450 000,00  970 000,00  954 587,00  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 59 254 000,00  49 278 000,00  27 705 003,21  

6130 Pozemky 4 100 000,00  1 637 400,00  757 374,00  

613 Pozemky 4 100 000,00  1 637 400,00  757 374,00  

61 Investiční nákupy a související výdaje 64 154 000,00  51 802 400,00  28 936 070,74  

6322 Investiční transfery spolkům  237 935,00  237 935,00  

632 Investiční transfery neziskovým a podobným osobám  237 935,00  237 935,00  

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 11 540 000,00  3 460 158,65  2 920 158,65  

635 Investiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 11 540 000,00  3 460 158,65  2 920 158,65  

6371 Účelové investiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám  50 000,00  50 000,00  

637 Investiční transfery fyzickým osobám  50 000,00  50 000,00  

63 Investiční transfery 11 540 000,00  3 748 093,65  3 208 093,65  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 75 694 000,00  55 550 493,65  32 144 164,39  

Výdaje celkem (třída 5+6) 196 946 000,00  198 689 536,89  338 148 953,89  

Výdaje celkem po konsolidaci (třída 5+6)                 196 946 000,00                      198 689 536,89                 164 837 383,25 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  33 368 526,52- 3 256 538,48  48 954 192,32  

          
Pozn. Výdaje po konsolidaci nám ukazují skutečné výdaje bez zahrnutí převodů rozpočtových účtů a vlastních fondů.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

  strana 9 / 22 

 

 
3. Analýza výdajové stránky rozpočtu 
 
3.1. Seznam investičních akcí 

ORJ Par Pol ORG Popis 
Rozpočet 
schválený 
(tis. Kč) 

Rozpočet 
upravený 
(tis. Kč) 

Skutečnost 
(tis. Kč) 

100 3639 6130   Koupě pozemků parc.č. 611/3 a 611/4 0 22 22 

100 3639 6130   
Směnná smlouva - část pozemku parc.č. 
2826/2 za 834/10)- poplatek do KN 

0 1 1 

100 4351 6121   Dům s pečovatelskou službou - zábradlí u teras 250 0 0 

100 4351 6123   Nákup vozidla pro pečovatelskou službu 480 0 0 

300 2310 6371     0 50 50 

300 3419 6322   
Investiční dotace pro TJ Spratak MAS- výstavba 
dřevěných objektů 

0 238 238 

300 6171 6111   Programové vybavení GINIS 800 800 474 

421 3113 6351   Stavební úpravy ve výdejně jídla MŠ 0 284 284 

425 3111 6351   Nákup úklidového stroje 0 50 50 

427 3111 6351   Bezpečnostní systém v budově MŠ Lipová 0 50 50 

450 3319 6351   Rekonstrukce vytápění budovy Spektrum 1 000 1 000 1 000 

450 3319 6351   
Rekonstrukce topné soustavy restaurace Luna  
prostřednictvím PO MSKS 

0 850 850 

460 3612 6351 490 
Zateplení bytového domu č.p. 490 – 
dofinancování prostřednictvím PO  

2300 206 206 

460 3612 6351 491 
Zateplení bytového domu č.p. 491 (část PD) 
prostřednictvím PO 

120 120 0 

460 3612 6351 494 
Zateplení bytového domu č.p. 494 (část PD) 
prostřednictvím PO 

120 120 0 

460 3612 6351 619 
Zateplení bytového domu č.p. 619 
prostřednictvím PO 

7 500 400 100 

460 3639 6351   
Investiční transfer pro PO Správa města SÚ - 
dofinancování Multimobilu 

500 0 0 

460 3723 6351   
Investiční transfer pro PO Správa města SÚ - 5 
ks kontejnerů na odpady 

0 380 380 

470 3612 6121   Indikátory topných nákladů 15 15 13 

500 5311 6111   Software do městského kamerového systému 0 87 0 

510 5512 6123   Dopravní automobil pro JSDH 970 970 955 

520 3636 6130 302 Kociánka 3 000 0 0 

650 2212 6130  Výkup pozemku parc.č. 819/12 0 14 14 

650 2212 6130   Výkup pozemků v lokalitě Lužnická ul. 0 20 8 

650 2212 6130   
Majetkoprávní vypořádání pozemků parc.č. 
196/135 a 196/136, k.ú. Sezimovo Ústí 

0 18 18 

650 2212 6121 22 Komunikace Vítkovecká, část PD 450 450 338 

650 2212 6121 25 Prodloužení komunikace K Hájence 11 000 12 690 3 071 

650 2212 6121 26 Modernizace komunikace Rudé armády 700 100 0 

650 2212 6121 28 Komunikace Pod Viaduktem 1 500 1 500 1 030 



  

  strana 10 / 22 

650 2212 6121 29 Rekonstrukce komunikace Pod Kovosvitem 900 0 0 

650 2212 6121 31 Rekonstrukce komunikace Vaníčkova 300 300 0 

650 2212 6121 750 Rekonstrukce komunikace Pionýrů, část PD 500 0 0 

650 2212 6121 830 Rekonstrukce komunikace  Šafaříkova 4 600 5 310 5 062 

650 2212 6121 900 Rekonstrukce komunikace  Pod Vrbou 10 000 10 000 763 

650 2212 6121 920 Rekonstrukce komunikace  K Vodárně, část PD 350 0 0 

650 2212 6121 36 Výkup komunikací – lokalita Nechyba 40 40 0 

650 2212 6121 36 Výkup komunikace (Chodník) - lokalita Nechyba 0 5 0 

650 3745 6130 36 Výkup pozemků -zeleň - lokalita Nechyba 0 5 0 

650 2212 6130 26 
Modernizace komunikace Rudé armády, výkup 
pozemků 

300 300 659 

650 2219 6130 26 
Modernizace komunikace Rudé armády, výkup 
pozemků 

0 132 28 

650 3639 6130 26 
Modernizace komunikace Rudé armády, výkup 
pozemků 

0 298 0 

650 2219 6121 15 Regenerace panelových sídlišť, část PD 500 0 0 

650 2219 6121 27 Rekonstrukce komunikace Lipová - 2.etapa 6 600 100 0 

650 2219 6130 27 
Rekonstrukce komunikace Lipová - 2.etapa 
(výkup pozemků) 

0 27 7 

650 2219 6121 32 Bezbariérový přístup k budově Spektrum 150 150 35 

650 2219 6121 35 Parkovací stání za č.p. 630, část PD 300 300 0 

650 2219 6121   Prodloužení cyklostezky Kozský potok 0 450 0 

650 2219 6130   Výkupy pozemků v lokalitě Pod Vrbou 300 300 0 

650 2321 6121   Dešťová kanalizace ul. K Vodárně - Chrpová 2 000 1 100 1 017 

650 3117 6121 18 
Rekonstrukce ohřevu vody a vytápění ZŠ 
Švehlova 

1 100 269 269 

650 3117 6121 
931+93

2 
Rekonstrukce kuchyně - ZŠ Švehlova 13 500 12 698 10 055 

650 3117 6122 931 Rekonstrukce kuchyně - ZŠ Švehlova 0 0 2 643 

650 3319 6121   Přístavba Hvězdárny Fr. Pešty, část PD 300 480 0 

650 3412 6121   Přístavba soc. zázemí - kuželna Hilton, část PD 250 0 0 

650 3421 6121   Výkupy staveb - areál Soukeník 1 789 1 789 1 789 

650 3421 6121   Herní prvek hřiště ul. 9. května 0 130 91 

650 3421 6121 33 Herní prvky hřiště Kollárova 150 176 170 

650 3421 6121 34 Herní prvky hřiště Krátká 400 0 0 

650 3631 6121   Veřejné osvětlení před budovou knihovny  0 55 47 

650 3729 6121   Závora na sběrný dvůr Husovo náměstí 0 65 64 

650 3900 6121   Víceúčelové pódium na pozemku parc.č. 199/6 0 76 75 

650 6171 6121   Vertikální žaluzie do prostor MěÚ 50 0 0 

650 6171 6121   Klimatizace do 1 místnosti v budově MěÚ 50 0 0 

650 6171 6121   Propojení kanceláří v budově MěÚ 60 60 0 

670 3745 6121   Rekonstrukce parku Třešňovka, část PD 500 500 218 

CELKEM 75 694 55 550 32 144 

 
 



  

  strana 11 / 22 

 
3.2.Výdaje -meziroční porovnání (tis. Kč) 
                                          

Ukazatel rozpočtu    

2021 2022 Rozdíl  Meziroční 
index (%) Výsledek Výsledek 2022-2021 

od počátku 
roku 

od počátku 
roku 

    

Běžné výdaje po konsolidaci 110 320,52 132 693,22 22 372,70 120,28% 

Kapitálové výdaje  71 374,91 32 144,16 -39 230,75 45,04% 

 
 
Faktory ovlivňující nárůst běžných výdajů: 

- Změna nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
- Nárůst cen energií, zejm.  plynu a elektrické energie 
- Zvýšené výdaje na opravu a údržbu majetku města 
- Navýšení provozních příspěvků zřizovaným příspěvkovým organizacím zejm. v návaznosti na odrážku 

první a druhou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  strana 12 / 22 

III. FINANCOVÁNÍ (ZAPOJENÍ VLASTNÍCH ÚSPOR A CIZÍCH ZDROJŮ) 
 

Název položky Schválený rozpočet (Kč) Rozpočet po změnách (Kč) Skutečnost (Kč) 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn 
stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-) 

8115 41 372 526,52  4 747 461,52  10 946 001,47- 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117   1 957 000 000,00  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118   1 987 000 000,00- 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    

 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých prostředků (-) 8124 8 004 000,00- 8 004 000,00- 8 004 000,00- 

 Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125    

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127    

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů 
a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901   4 216,65- 

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902   25,80  

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 33 368 526,52  3 256 538,48- 48 954 192,32- 

 

 
1. Zhodnocení rozpočtových výsledků po konsolidaci 

 
Saldo příjmů a výdajů k 31.12.2022:  48 954 192,32 Kč. Přebytek ve srovnání s upraveným rozpočtem:  

45 697 653,84 Kč. 

Nejvýznamnější položky, které ovlivnily zlepšený hospodářský výsledek: 

- příjmy ze sdílených daní, zejm. daň z přidané hodnoty a příjem z daně z příjmů právnických osob 
- příjmy z úroků na termínovaných vkladech a na spořících účtech 
- úspory na straně běžných výdajů v provozních prostředcích MěÚ a městské policie 
- úspory na straně kapitálových výdajů – nedočerpání finančních částek na jednotlivé projekty v plném 

rozsahu, případně jejich přesun do. 2023 
 

2. Stav dlouhodobých úvěrů 
 
Stav dlouhodobých úvěrů k 31.12.2022 činí 3 363 371,10 Kč. 

  stav k 31. 12. 2021 (Kč) stav k 31. 12. 2022 (Kč) 

Česká spořitelna a.s., Výstavba domu 
s pečovatelskou službou a denním 
stacionářem 

11 367 371,10 3 363 371,10 

Celkem stav dlouhodobých úvěrů 11 367 371,10 3 363 371,10 

 

 

 
 
 



  

  strana 13 / 22 

IV.   STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. (Kč) Obrat (Kč) Konečný stav k 31.12. (Kč) Změna stavu bankovních 

účtů (Kč) 

 

Základní běžný účet 109 434 991,29  11 005 788,73  120 440 780,02  11 005 788,73- 

Běžné účty fondů ÚSC 72 908,41  5 290,94  78 199,35  5 290,94- 

Běžné účty celkem 109 507 899,70  11 011 079,67  120 518 979,37  11 011 079,67- 

Pokladna 174 055,96  65 078,20- 108 977,76  65 078,20  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  strana 14 / 22 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
  

Text Schválený rozpočet (Kč) Rozpočet po změnách (Kč) Skutečnost (Kč) 

Počáteční zůstatek   72 908,41  

Příjmy celkem   316 991,94  

Výdaje celkem 396 000,00  396 000,00  311 701,00  

Obrat 396 000,00- 396 000,00- 5 290,94  

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) 396 000,00- 396 000,00- 78 199,35  

Změna stavu 396 000,00  396 000,00  5 290,94- 

Financování - třída 8    

 

 

Město Sezimovo Ústí zřizuje pouze jediný fond, a to fond sociální. 

Počáteční stav: 72 908,41Kč; konečný stav: 78 199,35 Kč 

Tvorba Sociálního fondu ve výši 316 991,94 Kč (příděl ve výši 2 % z ročního objemu vyplacených prostředků 

na platy, úroky na bankovních účtech). 

Použití fondu v celkové výši 311 701,00 Kč bylo provedeno v souladu s pravidly pro čerpání fondu (příspěvek 

na stravování, kulturní, společenské a sportovní akce, rekreace, nákup vitamínů, odměny a dary při 

významných životních a pracovních výročí). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

  strana 15 / 22 

VI.    MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. (Kč) Obrat (Kč) Konečný stav (Kč) 

 

 
 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software 1 052 337,60  473 693,53  1 526 031,13  

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 284 590,38  14 096,50  298 686,88  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 2 163 772,50   2 163 772,50  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 630 083 809,47  20 025 600,64  650 109 410,11  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 40 347 979,73  1 960 950,80- 38 387 028,93  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 262 871,65  280 952,44  7 543 824,09  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 78 503 300,79  712 551,63  79 215 852,42  

 Kulturní předměty 94 601,00  2,00  94 603,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji  229 937,50  229 937,50  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 17 711 186,81  6 315 705,43- 11 395 481,38  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 16 699 743,00   16 699 743,00  

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti    

 Dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé    

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 76 036 691,00   76 036 691,00  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru 351 989,00- 88 305,00- 440 294,00- 

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 284 590,38- 14 096,50- 298 686,88- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 1 369 700,00- 78 264,00- 1 447 964,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 190 746 607,74- 10 089 054,97- 200 835 662,71- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 30 322 559,57- 1 545 499,30  28 777 060,27- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 7 262 871,65- 280 952,44- 7 543 824,09- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 1 364,58   1 364,58  

 Materiál na cestě    

Zásoby vlastní výroby 

 Nedokončená výroba    

 Polotovary vlastní výroby    

 Výrobky 10 838,32  1 002,48- 9 835,84  

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 172 528,95  4 768,75- 167 760,20  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    



  

  strana 16 / 22 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 547 203,77- 82 264,97  464 938,80- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 531 723,60- 21 171,50- 552 895,10- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 3 136,30-  3 136,30-   
 

 

 

Komentář viz Příloha č. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  strana 17 / 22 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet (Kč) Rozpočet po změnách (Kč) Skutečnost (Kč) 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  3 032 110,18  3 032 110,18  

4134 Převody z rozpočtových účtů   168 985 185,64  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 90 000,00  90 000,00  90 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 140 000,00  140 000,00  140 000,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

5342 Základní příděl FKSP a sociál.fondu obcí a krajů   316 991,94  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   172 900 578,70  

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi  145 500,00  145 381,17  

 

4122     Neinvestiční přijaté transfery od krajů    

účelový 

znak 
Označení a účel poskytnuté dotace 

Celkem přijato  

v roce 2022 (tis. Kč) 

13305 Pečovatelská služba + denní stacionář 2 682 

13014 
Potravinová pomoc dětem v hmotné nouzi (konečný 

příjemce ZŠ a MŠ 9. května) 
9  

428 Loutkový festival (konečný příjemce MSKS) 60 

457 Kozí hrádek - oprava zdiva  150 

697 Podpora narozených dětí z Jč. kraje 128 

514 
Potravinová pomoc dětem v hmotné nouzi (konečný 

příjemce ZŠ a MŠ 9. května) 
3 

  Celkem  3 032 

 

4222     Investiční přijaté transfery od krajů    

účelový 

znak 
Označení a účel poskytnuté dotace 

Celkem přijato  

v roce 2022 (tis. Kč) 

452 Automobil pro JSDH 90 

  Celkem  90 

 

5321 Neinvestiční transfery obcím 

▪ Roční příspěvek na údržbu hřbitova v Táboře : 110 000,00 Kč 

▪ Roční příspěvek na údržbu hřbitova v Plané nad Lužnicí :  30 000,00 Kč  
   
5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 

▪ Členský poplatek – Svazek obcí mikroregionu Táborsko ve výši 10 000,00 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



 

 

  strana 18 / 22 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) 

(Kč) 
Rozpočet upr. 
(Výdaje) (Kč) 

Skutečnost (Příjmy) 
(Kč) 

Skutečnost (Výdaje) 
(Kč)  

13014 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 9 497,25  x 9 497,25  x 

13014 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 0,00  x 0,00  

13014 Pozravinová pomoc 9 497,25  0,00  9 497,25  0,00  

13015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 135 612,00  x 135 612,00  x 

13015 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 94 239,50- x 95 745,75  

13015 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 23 936,00- x 23 752,89  

13015 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 8 686,00- x 8 616,75  

13015 5132 Ochranné pomůcky x 0,00  x 1 539,12  

13015 5133 Léky a zdravotnický materiál x 3 476,00- x 4 767,00  

13015 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 3 000,00- x 3 000,00  

13015 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00  x 423,86  

13015 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 7 500,00- x 7 286,46  

13015 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karant. x 2 274,50- x 4 810,50  

13015 Dotace na výkon sociální práce 135 612,00  143 112,00- 135 612,00  149 942,33  

13305 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 2 682 000,00  x 2 682 000,00  x 

13305 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 1 815 152,53- x 1 626 769,49  

13305 5021 Ostatní osobní výdaje x 8 000,00- x 8 000,00  

13305 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 457 882,00- x 443 286,88  

13305 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 165 175,00- x 161 532,28  

13305 5131 Potraviny x 10 000,00- x 10 000,00  

13305 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 56 000,00- x 56 000,28  

13305 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 31 000,00- x 31 000,00  

13305 5152 Teplo x 15 000,00- x 26 488,73  

13305 5154 Elektrická energie x 0,00  x 27 880,02  

13305 5156 Pohonné hmoty a maziva x 45 000,00- x 45 000,00  

13305 5162 Služby elektronických komunikací x 10 000,00- x 10 000,00  

13305 5167 Služby školení a vzdělávání x 10 000,00- x 10 000,00  

13305 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 5 000,00  

13305 5171 Opravy a udržování x 5 000,00- x 0,00  

13305 5172 Podlimitní programové vybavení x 14 000,00- x 14 000,00  

13305 5366 Výdaje z finanč. vypořádání mezi krajem a obcemi x 145 500,00- x 145 381,17  

13305 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo  karant. x 39 790,47- x 44 790,47  

13305 dotace - poskytování sociálních služeb - pečovatel 2 682 000,00  2 827 500,00- 2 682 000,00  2 665 129,32  

13351 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 2 000,00- x 1 774,02  

13351 Dotace na odměny zaměstnanců PS - koronovir 0,00  2 000,00- 0,00  1 774,02  

13501 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 290 400,00  x 290 400,00  x 

13501 6123 Dopravní prostředky x 0,00  x 0,00  

13501 Auto PS - MPSV 290 400,00  0,00  290 400,00  0,00  

14502 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 450 000,00  x 450 000,00  x 

14502 6123 Dopravní prostředky x 450 000,00- x 450 000,00  

14502 Dotace z Min. vnitra pro jednotky SDH 450 000,00  450 000,00- 450 000,00  450 000,00  

14984 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 0,00  x 0,00  x 

14984 6123 Dopravní prostředky x 0,00  x 0,00  

14984 Dopravní automobil JSDH 0,00  0,00  0,00  0,00  

17508 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 10 405 773,48  x 10 405 773,48  x 

17508 6121 Stavby x 5 696 228,49- x 5 696 228,49  

17508 MMR 10 405 773,48  5 696 228,49- 10 405 773,48  5 696 228,49  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 90 200,00  x 90 200,00  x 

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00  x 15 072,49  

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 90 200,00- x 0,00  

98008 VOLBY - prezidenta ČR 90 200,00  90 200,00- 90 200,00  15 072,49  

98043 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 458 954,93  x 458 954,93  x 

98043 kompenzační bonus 458 954,93  0,00  458 954,93  0,00  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 415 324,78  x 415 324,78  x 

98187 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 26 460,00- x 26 460,00  

98187 5019 Ostatní platy x 3 889,00- x 3 889,00  

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 219 053,00- x 223 774,00  

98187 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 27 592,48- x 27 592,48  

98187 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 2 381,31- x 2 381,31  

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 1 315,00- x 1 315,00  

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 17 036,93- x 17 036,93  

98187 5162 Služby elektronických komunikací x 5 788,64- x 5 788,64  

98187 5164 Nájemné x 28 212,00- x 28 212,00  

98187 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol x 16 501,98- x 16 501,98  

98187 5169 Nákup ostatních služeb x 30 162,84- x 26 890,84  

98187 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ x 36 931,60- x 36 931,60  

98187 VOLBY - zastupitelstvo  a 1/3 senátu 415 324,78  415 324,78- 415 324,78  416 773,78  



  

  strana 19 / 22 

IX. NÁKLADY, VÝNOSY, HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

 

A.   Náklady celkem           128 801 695,35    

  
  I.   Náklady z činnosti 48 437 491,76    

  II.   Finanční náklady 125 701,34    

  III.   Náklady na transfery 75 156 572,25    

  V.   Daň z příjmů 5 081 930,00    

B.   Výnosy celkem           188 182 878,14    

  
  I.   Výnosy z činnosti 31 262 961,17    

  II.   Finanční výnosy 2 874 108,85    

  IV.   Výnosy z transferů  11 777 384,31    

  V.   Výnosy ze sdílených daní a poplatků 142 268 423,81   

  C.   Výsledek hospodaření     
 

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 64 463 112,79    
 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 59 381 182,79   
 

 

Co je příčinou rozdílu salda příjmů a výdajů a hospodářského výsledku zjištěného jako saldo výnosů a nákladů? 
Zatímco pro zahrnutí účetního případu do příjmů a výdajů je rozhodující okamžik úhrady, inkasa, popř. jiného 
vyrovnání, náklady a výnosy jsou účtovány do období, se kterým věcně a časově souvisí.  
Jako názorný příklad pro dokreslení situace můžeme uvést následující rozdíly při zjišťování výsledku 
hospodaření při použití různých způsobů účtování. 

▪ Realizované a uhrazené investiční akce jsou zahrnuty do výdajů běžného roku, ale nejsou zahrnuty 
v plné výši do nákladů daného roku. Do nákladů se rozpouští postupně v průběhu několika let ve formě 
odpisů dle stanoveného odpisového plánu. Pozn. Investiční výdaje pro r. 2022 činily 32 mil. Kč. 

▪ Započtení pohledávek předepsaných pro běžný rok do výnosů organizace, ale nezahrnutí do příjmů 
organizace (neprošly bankovními účty). Jedná se o dlužné částky např. za nájemné bytových 
a nebytových prostor, pozemků, parkovacích míst, místních poplatků apod. 

▪ Závazky za zaměstnanci – příkladem je předpis mezd za prosinec 2022, který je účtován do nákladů 
2022, ale platby na účty zaměstnanců odchází z účtu zaměstnavatele v lednu následujícího roku (tj. 
výdaj r. 2023). 

▪ Nákladová položka odpisy – vztahuje se k investičním akcím, které byly uhrazeny v minulých letech 
(výdaj minulých let), ale do nákladů se rozpouští postupně v průběhu několika let dle odpisového plánu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  strana 20 / 22 

X. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz Příloha č. 1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



  

  strana 21 / 22 

XI. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ 
S JEJICH MAJETKEM 
 

1. Vyhodnocení závazného ukazatele – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím   

             (bez účelového znaku) 

 

ORJ Pol Název ORJ 
Rozpočet 
schválený (Kč) 

Rozpočet 
upravený (Kč) 

Skutečnost 
2022 (Kč) 

421 5331 ZŠ a MŠ 9. května 4 455 000,00 5 190 725,00 5 190 725,00 

422 5331 ZŠ Školní náměstí 4 611 000,00 4 806 446,00 4 806 446,00 

424 5331 ZŠ Švehlova 2 091 000,00 3 030 223,00 3 030 223,00 

425 5331 MŠ Zahrádka 994 000,00 1 297 718,00 1 297 718,00 

427 5331 MŠ Lipová 1 949 000,00 2 189 000,00 2 189 000,00 

450 5331 Městské středisko kultury a sportu 8 174 000,00 9 144 182,00 9 144 182,00 

460 5331 Správa města Sezimovo Ústí 33 890 000,00 37 285 959,60 37 285 959,60 
 
 

2. Vyhodnocení závazného ukazatele - investiční transfer zřízeným příspěvkovým organizacím viz bod 3.1 
Seznam investičních akcí 

 
 

*Rozdíl mezi upraveným rozpočtem a skutečností odpovídá vratkám v rámci finančního vypořádání. 
 

3.    Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných městem Sezimovo Ústí dle výkazu 
 zisku a ztráty 

  
Hospodářský výsledek  ( v Kč) 

Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost Celkem 

ZŠ a MŠ  9.května 96 456,45 195 187,54 291 643,99 

ZŠ Školní nám. 628 230 167,71 185 329,81 415 497,52 

ZŠ Švehlova 247 334,46 126 912,45 374 246,91 

MŠ Zahrádka 284 262,30 0,00 284 262,30 

MŠ Lipová 326 130,56 0,00 326 130,56 

Městské středisko kultury a sportu 59 543,05 170 293,11 229 836,16 

Správa města Sezimovo Ústí 1 536 015,15 42 618,16 1 578 633,31 
 

3. Účetní závěrky zřizovaných PO byly schváleny na jednání rady města dne 15.05.2023 
 



  

  strana 22 / 22 

ZÁVĚR 

 

Studiem podkladů pro zpracování závěrečného účtu za r. 2022 a účetní závěrky za r. 2022 můžeme 

konstatovat, že účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz hospodaření, že ve všech významných 

ohledech byly dodrženy požadavky na vedení účetnictví a že byly dodrženy předepsané účetní metody.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Bc. Vladislava Tlustá 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Miroslava Svitáková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Statutární zástupce Mgr. Ing. Martin Doležal LL.M. 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

 

 



 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 20 
 

 

 

    *KUCBX00YGDSP 
                                                                   KUCBX00YGDSP 

          
                                                                                              

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

města Sezimovo Ústí, IČO 00252859 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
od 18.10.2022 do 20.10.2022 jako dílčí přezkoumání 
od 05.12.2022 do 06.12.2022 jako dílčí přezkoumání 
od 24.04.2023 do 25.04.2023 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření města Sezimovo Ústí za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 20.07.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Zdeňka Perníková 

- kontrolorka: Ing. Dagmar Koukolová 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 532, 526/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022. 
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Mgr. Ing. Martin Doležal - starosta města 

 Ing. Miroslava Svitáková – tajemnice MěÚ  

            Bc. Vladislava Tlustá – účetní 
 
 
 
 

Sspisová značka: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 
Číslo jednací:  KUJCK 59871/2023 
 

     
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 20 
 
 

 
Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
 
Poslední kontrolní úkon – kontrola poměru dluhů k rozpočtovým příjmům za čtyři rozpočtové roky a shrnutí 
kontrolních zjištění byl učiněn dne 25.04.2023. 

 

 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

➢ méně závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 219 odst. 3 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy v souladu se 
zákonem. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou smluv uveřejněných ve Věstníku veřejných zakázek u kterých bylo ukončeno plnění viz: 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00252859?tabs[xenorganization_detail_orders]=3 bylo 
zjištěno, že nebyla uveřejněna skutečně uhrazená cena nejpozději do 3 měsíců od splnění smlouvy 
na kterou se vztahuje povinnost uveřejnění a to např.: 

- Smlouva: "Oprava komunikace Pod Kovosvitem" ze dne 01.07.2022, předpokládaný termín 
plnění: 30.08.2022, zveřejnění skutečně uhrazené ceny dne 06.12.2022 

- Smlouva: "Oprava chodníků ve vnitrobloku ulic Průmyslová a Svépomoc (před čp. 671 a 672) 
v Sezimově Ústí" ze dne 29.06.2022, uzavřená s firmou PL BEKO s.r.o., zveřejněno dne 30.06.2022, 
předpokládaný termín plnění: 31.07.2022 

Dodatek ke smlouvě o dílo Příloha dodatku č. 1 SOD uzavřen dne: 10.08.2022. 
Dodatek včetně přílohy zveřejněn dne: 11.08.2022, zveřejnění skutečně uhrazené ceny dne 06.12.2022, 
před ukončením plnění 
- Smlouva: "Dešťová kanalizace Sezimovo Ústí, ulice Chrpová" ze dne 14.06.2022, uzavřená s firmou 
Hora s.r.o., zveřejněno dne 16.06.2022, předpokládaný termín plnění: 29.07.2022 

Bez dodatku, zveřejnění skutečně uhrazené ceny dne 06.12.2022 
- Smlouva: "Oprava komunikace Nad Mýtem - Sezimovo Ústí" ze dne 20.05.2022, uzavřená s firmou 
Bartoň doprava a mechanizace s.r.o., zveřejněno dne 23.05.2022, předpokládaný termín plnění: 
30.06.2022 

Dodatek ke smlouvě o dílo uzavřen dne 29.06.2022 

Dodatek zveřejněn dne: 30.06.2022, zveřejnění skutečně uhrazené ceny dne 06.12.2022 
 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00252859?tabs%5bxenorganization_detail_orders%5d=3


Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 20 
 
 

- Smlouva: "Sezimovo Ústí, komunikace Pod Viaduktem" ze dne 16.06.2022, uzavřená s firmou DAICH 
spol. s r. o., zveřejněno dne 22.06.2022, předpokládaný termín plnění: 30.07.2022 
Zveřejnění skutečně uhrazené ceny  nedoloženo. 

 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Popis plnění opatření: Napraveno správným postupem. 
Smlouva o dílo na akci: "Oprava chodníků v ulici Švehlova v Sezimově Ústí" ze dne 13.07.2022,  
zveřejněno dne 20.07.2022 
Předpokládaný termín plnění: 16.09.2022 
Ke smlouvě nebyly uzavřeny dodatky 
Z technických důvodů není zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek viz. https://vvz.nipez.cz/, ověřeno 
přímo na profilu zadavatele – zveřejněna celková smluvní cena ve výši 1 267 241,00 Kč, (ověřeno 
na vhodne-uverejneni.cz a písemném dokumentu) 
Zveřejnění skutečně uhrazené ceny uvedeno v souladu se zákonem. 
 
Smlouva o dílo na akci „Oprava chodníků ve vnitrobloku ulic Průmyslová a Svépomoc (před čp. 671 a čp.   
672) v Sezimově Ústí“, ze dne 29.06.2022, zveřejněna dne 30.06.2022 
Předpokládaný termín plnění: 31.07.2022 
Zápis o předávání a převzetí stavby „Oprava chodníků ve vnitrobloku ulic Průmyslová a Svépomoc 
(před čp. 671 a čp. 672) v Sezimově Ústí“ ze dne   01.08.2022. Součástí zápisu je soupis provedených 
stavebních prací, dodávek a služeb s vyčíslením  ceny ve výši 138.980,85 Kč 
Dodatek č.  1 ke smlouvě o dílo uzavřený dne 10.08.2022 předmět dodatku: - změna ceny – snížení 
ceny za dílo odpovídající skutečnosti  
Cena díla: 910.676,74 Kč, vč. DPH 1.101.918,86 Kč 
Dodatek a příloha k dodatku byl zveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek dne 11.08.2022, 
Z technických důvodů není zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek viz. https://vvz.nipez.cz/,  ověřeno 
přímo na profilu zadavatele (vhodne-uverejneni.cz a písemném dokumentu)  
Zveřejnění skutečně uhrazené ceny uvedeno s ohledem na jiný termín plnění.  

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
Dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících zákonů u střednědobého výhledu rozpočtu, 
rozpočtu, rozpočtových opatření a závěrečného účtu. Úprava rozpočtu rozpočtovými opatřeními – 
ověřeno na výkazy platné k 31.12.2022, ověření zveřejňování.  

 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 20 
 
 

Běžné výdaje:      schválený rozpočet 121.252.000 Kč, výsledek od počátku roku 306.004.789,50 Kč 

Kapitálové výdaje: schválený rozpočet   75.694.000 Kč, výsledek od počátku roku 32.144.164,39 Kč.   

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek účtuje o peněžních fondech, stav účtu 419 a účtu 236 předmětem kontroly k 31.12.2022 
viz písemnosti. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neprovozuje hospodářskou činnost, ověřeno na výkazy platné k 31.12.2022. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nevykazuje peněžní operace tohoto charakteru.  Územní celek nemá uzavřené takovéto 
smlouvy. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nepřijal nový úvěr, zápůjčku nebo návratnou finanční výpomoc.  Ve výkazech ověřen stav   
na č. ř. 8124 a na účtech např.: 451 Dlouhodobý úvěr, 456 Dlouhodobé závazky z ručení, 459 Ostatní 
dlouhodobé závazky, 245 Jiné běžné účty a účtování o krátkodobých závazcích např. na účtech 33x, 
ověřeno na výkazy platné k 31.12.2022 předmětem kontroly viz písemnosti. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek účtuje o příjmech spolufinancovaných ze zahraničních zdrojů v členění podle jednotlivých 
nástrojů a prostorových jednotek nástroj - zdroj např. pol. 4211 - ověřeno na výkazy platné 
k 31.12.2022. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek vykazuje přijaté transfery ve výkaze FIN 2/M sestaveném k 31.12.2022 např. 4222 
investiční přijaté transfery od krajů.  

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Ověřeno splnění vybraných povinností a ověření zákonných procesů související s nakládání s majetkem 
v souladu se zákonem o obcích.  Celkem uzavřeno 19 majetkových dispozic. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nenakládá ani nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek eviduje pohledávky a závazky ve svých evidenčních elektronických systémech (např. kniha 
vydaných a přijatých faktur, evidence poplatků, pohledávek viz uvedené písemnosti).  

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky cizích fyzických a právnických osob. 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 20 
 
 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastaven majetek ve prospěch třetích osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek zřídil v přezkoumávaném období věcná břemena k pozemkům.  

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 
Splnění vybraných povinností vyplývajících ze zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a souvisejících předpisů upravující oblast účetnictví, byly ověřeny v rámci ostatních předmětů 
přezkoumání hospodaření (hospodaření s majetkem, veřejné zakázky atd.) - viz uvedené písemnosti. 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
  
Z celkového souboru všech poskytnutých dat byl s využitím odborného úsudku kontrolorů a konkrétních 
znalostí jednotlivých aspektů přezkumu vybrán přiměřený rozsah vzorku a použity vhodné kontrolní postupy 
z hlediska rizikovosti a významnosti.  

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření města za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 
přezkoumáních, které byly již napraveny. 
➢  

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  6,12 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  6,83 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ....................  16,96 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 20 
 
 

 
 
Výše dluhu územního celku: 3 363 371,10 Kč. 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 113.517.832,15 Kč. 
 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 10.05.2023. 
 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
                         Ing. Zdeňka Perníková 
 

 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 

 
 

Ing. Dagmar Koukolová 
 

 
 
 
 

kontrolorka 
 
 

 
 
 
 

  
Informační doložka: 

- tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž okamžikem seznámení kontrolované osoby se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření je den doručení stejnopisu zprávy, 

- tento návrh se stává konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření okamžikem 
marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání 
písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 

- ke zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat písemné 
stanovisko, opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným časovým razítkem,  
ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření,  
a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání; resp. do datové schránky přezkoumávajícího 
orgánu; kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 
využitých při přezkoumání. 
 

Poučení: 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřen kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 20 
 
 

 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

•  na rok 2022 
•  zveřejněn od 29.11.2021 do 15.12.2021 - informace uvedena na dokumentu 

Rozpočtová opatření 
• Kontrola schvalovacího procesu, oprávněnosti, obsahu a zveřejnění rozpočtových opatření  
•  
• Součástí rozpočtu je zmocnění rady ke schvalování rozpočtových opatření – např. přesuny 

rozpočtových prostředků nad 20.000 Kč, pokud nemají dopad do salda rozpočtu, přesuny 
rozpočtových prostředků mezi položkami v rámci jedné investiční akce, které nemají dopad 
do celkové výše investiční akce, zařazení nových investičních projektů do rozpočtu do 150.000 Kč, 
maximálně 2 projektů v období mezi jednáními zastupitelstva města. 

•  
• Č. 1 schválené radou města dne 10.01.2022, zveřejněné dne 26.01.2022 
• Č. 2 schválené radou města dne 28.02.2022, zveřejněné dne 03.03.2022 
• Č. 3 a 4 schválená radou města dne 14.03.2022, zveřejněná dne 18.03.2022 
• Č. 5 schválené radou města dne 28.03.2022, zveřejněné dne 06.04.2022 
• Č. 6 schválené radou města dne 11.04.2022, zveřejněné dne 28.04.2022 
• Č. 7 – 10 schválená radou města dne 30.5.2022, zveřejněná dne 06.06.2022 
• Č. 11 schválené radou města dne 27.06.2022, zveřejněné dne 01.07.2022 
• Č. 12 – 14 schválená radou města dne 08.08.2022, zveřejněná dne 11.08.2022 
• Č. 15 schválené radou města dne 22.08.2022, zveřejněné dne 29.08.2022 
• Č. 16 – 17 schválená radou města dne 19.09.2022, zveřejněná dne 26.09.2022 
• Č. 1 – 5 schválená zastupitelstvem města dne 02.03.2022, zveřejněná dne 03.03.2022 
• Č. 6 – 13 schválená zastupitelstvem města dne 27.04.2022, zveřejněná dne 28.04.2022 
• Č. 14 – 23 schválená zastupitelstvem města dne 15.06.2022, zveřejněná dne 22.06.2022 
• Č. 24 – 41 schválená zastupitelstvem města dne 07.09.2022, zveřejněná dne 14.09.2022 
•  
• Elektronické zveřejnění na: https://www.sezimovo-usti.cz/mesto-ekonomicke-informace-rozpoctova-

opatreni2022&podmenu=ekomenu?vyber=mesto-ekonomicke-informace-rozpoctova-
opatreni2022&razeni=poradi&smer=desc&stranka=12 

Schválený rozpočet 
• na rok 2022 
• Kontrola schvalovacího procesu, obsahu a zveřejnění rozpočtu a jeho správného přenesení 

do výkazu FIN 2/12M   
• Rozpočet schválen v ZM dne 15.12.2021 jako schodkový, na třídy + závazné ukazatele, schodek 

hrazen z přebytku hospodaření minulých let 
• P – 163.577.473 Kč, V – 196.946.000 Kč, schodek 33.368.527 Kč, splátky úvěru 8.004.000 Kč, 

zveřejněn dne 04.01.2022  
• Stav na základním běžném účtu k 01.01.2021 dle výkazu FIN 2/12M činí 109.434.991,29 Kč 
• https://www.sezimovo-usti.cz/prilohapdf/rozpocet%20schvaleny.pdf 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
• Dopis ze dne 07.01.2022 Správa města Sezimovo Ústí – schválení příspěvku na provoz 
• Dopis ze dne 07.01.2022 MŠ Lipová – schválení příspěvku na provoz 
• Dopis ze dne 07.01.2022 MŠ Zahrádka – schválení příspěvku na provoz 
• Dopis ze dne 07.01.2022 ZŠ Švehlova – schválení příspěvku na provoz 
• Dopis ze dne 07.01.2022 ZŠ Školní náměstí – schválení příspěvku na provoz 
• Dopis ze dne 07.01.2022 ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí – schválení příspěvku na provoz 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• Kontrola schvalovacího procesu u rozpočtového výhledu, zachycení a ověření správné výše 

dlouhodobých pohledávek a dlouhodobých závazků města ve srovnání s údaji uvedenými ve výkazu 
rozvahy sestavené k datu kontroly 

•  
• Střednědobý výhled rozpočtu města Sezimovo Ústí na období let 2022–2025 zveřejněný dne 

22.12.2020 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 20 
 
 

• Doplnění SVR na roky 2022 – 2025 a aktualizace zásobníku investičních akcí – zveřejněné dne 
04.01.2022 - https://www.sezimovo-usti.cz/prilohapdf/svr%202022_2025%20aktualizace.pdf 

• Zápis ze zastupitelstva ze dne 15.12.2021, usn. č. 84/2021/18 – schválení doplnění a aktualizace 
SVR https://www.sezimovo-usti.cz/mp3/usnzm-18-15122021gdpr.pdf 

Závěrečný účet 
• za rok 2022 
• Kontrola obsahu, schvalovacího procesu, zveřejnění 
• Návrh závěrečného účtu zveřejněn v době od 30.05.2022 do 15.06.2022 potvrzeno na dokumentu 
•  
• Závěrečný účet projednán a schválen v zastupitelstvu města dne 15.06.2022, a to bez výhrad 
• (obsahem jsou mj. informace o fondu a hospodaření sedmi zřízených PO) 
• Schválený závěrečný účet zveřejněn v době od 28.06.2022, elektronické zveřejnění ověřeno 

na stránkách: závěrečný účet – Město Sezimovo Ústí - oficiální stránky města (sezimovo-usti.cz) 
Bankovní výpis 

• Součástí faktur 
• Stav na účtu 231, 0109, 0110, 0111,0112, 0113, 0114, 0115, 0116, 0117, 0118, 0119, 0120, 0150 

v celkové výši 120.440.780 Kč 
• AU 236.0100 78.199,35 Kč, KS včetně pokladny 96.452,35 Kč 
•  
• Zůstatky uvedené na bankovních výpisech k 31.12.2022 byly v rámci inventarizace odsouhlaseny 

na analytické účty 231, 236 
Faktura 

• Došlé faktury 
• Faktura č. 22200504 ze dne 18.07.2022 – oprava komunikace Pod Kovosvitem, 732.872,65 Kč 
• Účetní doklad č. 100815 ze dne 19.07.2022 – předpis faktury č. 22200504 
• Výpis Raifeissenbank  a.s. č. 80 ze dne 22.07.2022 – úhrada faktury č. 22200504 
• Účetní doklad č. 860285 ze dne 22.07.2022, zaúčtování úhrady faktury č. 22200504 
•  
• Faktura č. 2000220223 ze dne 29.07.2022 – houpadlo na pružině, 12.181,07 Kč 
• Účetní doklad č. 100840 ze dne 02.08.2022 – předpis faktury č. 2000220223 na 511/321 
• Výpis Oberbank AG ze dne 05.08.2022 – úhrada faktury č. 2000220223 
• Účetní doklad č. 841360 ze dne 05.08.2022 – zaúčtování úhrady faktury č. 2000220223 
•  
• Proforma č. 462866084 ze dne 08.07.2022 – parní mop, 4.092 Kč 
• Účetní doklad č. 100827 ze dne 13.07.2022 – zaúčtování zálohy, vyúčtování zálohy, zařazení na účet 

028 
• Výpis Oberbank AG ze dne 13.07.2022 – úhrada proforma faktury 
•  
• Faktura č. 13694572 ze dne 27.07.2022 – pravidelná údržba výtahu, 4.806 Kč 
• Účetní doklad č. 100825 ze dne 27.07.2022 – předpis faktury č. 13694572, 518/321 
• Výpis Oberbank AG ze dne 05.08.2022 – úhrada faktury č. 13694572 
• Účetní doklad č. 841363 ze dne 05.08.2022 – zaúčtování úhrady faktury č. 13694572  
•  
• Faktura č. 202223 ze dne 11.08.2022 – montáž klimatizace, 23.630 Kč 
• Účetní doklad č. 100903 ze dne 11.08.2022 – předpis faktury č. 202223, 558/321, 028/088 
• Výpis Oberbank AG ze dne 24.08.2022 – úhrada faktury č. 202223 
• Účetní doklad č. 841441 ze dne 24.08.2022 – zaúčtování úhrady faktury č. 202223 
•  
• Faktura č. FAE4200995 ze dne 12.08.2022 – jídelní stůl, 5.069 Kč 
• Výpis Oberbank AG ze dne 20.6.2022 
• Účetní doklad č. 841079 ze dne 20.06.2022 – zaúčtování úhrady zálohy na jídelní stůl 
• Účetní doklad č. 841079 ze dne 22.07.2022 – oprava zaúčtování úhrady zálohy 
• Účetní doklad č. 100902 ze dne 12.08.2022 – vyúčtování zálohy a zařazení na účet 028 
•  
• Faktura č. 642031 ze dne 24.08.2022 – dárkové poukázky, 75.000 Kč 
• Účetní doklad č. 100925 ze dne 30.08.2022 – předpis faktury č. 642031, 263/321 
• Výpis Oberbank AG ze dne 05.09.2022 – úhrada faktury č. 642031 
• Účetní doklad č. 841492 ze dne 05.09.2022 – zaúčtování úhrady faktury č. 642031 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 20 
 
 

•  
•  
• Faktura č. 202217 ze dne 15.09.2022 – občerstvení pro zastupitele, 11.200 Kč 
• Účetní doklad č. 101022 ze dne 19.09.2022 – předpis faktury č. 202217, 513/321 
• Výpis Oberbank AG ze dne 29.09.2022 – úhrada faktury č. 202217 
• Účetní doklad č. 841633 ze dne 29.09.2022 – zaúčtování úhrady faktury č. 202217 
•  
• Faktura č. 23VF50180 ze dne 29.09.2022 – služby pro provoz sítě, 30.646,88 Kč 
• Účetní doklad č. 101046 ze dne 30.09.2022 – předpis faktury č. 23VF50180, 518/321 
• Výpis Oberbank AG ze dne 12.10.2022 – úhrada faktury č. 23VF50180 
•  
• Faktura č. 2205880 ze dne 15.09.2022 – ručníky, 11.891,88 Kč 
• Účetní doklad č. 101011 ze dne 15.09.2022 – předpis faktury č. 2205880, 501/321 
• Výpis Oberbank AG ze dne 23.09.2022 – úhrada faktury č. 2205880 
• Účetní doklad č. 841610 ze dne 23.09.2022 – zaúčtování úhrady faktury č. 2205880 
•  
• Faktura č. 420335 ze dne 24.10.2022 – pohoštění u příležitosti ocenění vítězných prací soutěže 

o Cenu Edvarda Beneše, 6.000 Kč 
• Účetní doklad č. 101150 ze dne 25.10.2022 – předpis faktury č. 420335 
• Bankovní výpis Oberbank AG č. 213 ze dne 04.11.2022 – úhrada faktury č. 420335 
• Účetní doklad č. 841833 ze dne 04.11.2022 – zaúčtování úhrady faktury č. 420335 
•  
• Faktura č. 20220170 ze dne 14.10.2022 – oprava chodníku v ulici Švehlova, 168.166,83 Kč 
• Účetní doklad č. 101145 ze dne 18.10.2022 – předpis faktury č. 20220170 
• Bankovní výpis Oberbank AG č. 218 ze dne 11.11.2022 – úhrada faktury č. 20220170 
• Účetní doklad č. 841862 ze dne 11.11.2022 – zaúčtování úhrady faktury č. 20220170 
•  
• Faktura č. 621287 ze dne 31.10.2022 – hygienické potřeby, 10.986,92 Kč 
• Účetní doklad č. 101256 ze dne 28.11.2022 - předpis faktury č. 621287 
• Bankovní výpis Oberbank AG č. 228 ze dne 28.11.2022 – úhrada faktury č. 621287 
• Účetní doklad č. 841956 ze dne 28.11.2022 – zaúčtování úhrady faktury č. 621287 
•  
• Faktura č. 652022 ze dne 02.11.2022 – kurz strážníků, 28.990 Kč 
• Účetní doklad č. 101214 ze dne 09.11.2022 – předpis faktury č. 652022 
• Bankovní výpis Oberbank AG č. 228 ze dne 28.11.2022 – úhrada faktury č 652022 
• Účetní doklad č. 841955 ze dne 28.11.2022 – zaúčtování úhrady faktury č. 652022 
•  
• Faktura č. 812022 ze dne 05.10.2022 – zdravotní řez stromů, 44.044 Kč 
• Účetní doklad č. 101072 ze dne 06.10.2022 – předpis faktury č. 812022 
• Bankovní výpis Oberbank AG č. 200 ze dne 14.10.2022 – úhrada faktury č. 812022 
• Účetní doklad č. 874731 ze dne 14.10.2022 – zaúčtování úhrady faktury č. 812022 
•  
• Faktura č. 2022-025 ze dne 26.9.2022 – architektonická studie Třešňovka, 96.800 Kč 
• Účetní doklad č. 101107 ze dne 11.10.2022 – předpis faktury č. 2022-025 
• Bankovní výpis Oberbank AG č. 200 ze dne 28.11.2022 – úhrada faktury č. 2022-025 
• Účetní doklad č. 841726 ze dne 28.11.2022 ze dne 28.11.2022 – zaúčtování úhrady faktury č. 2022-

025 
•  
• Faktura č. 220100121 ze dne 26.10.2022 – chodítko, 3.100 Kč 
• Účetní doklad č. 101151 ze dne 27.10.2022 – předpis faktury č. 220100121 a zařazení do majetku 
• Bankovní výpis Oberbank AG č. 209 ze dne 31.10.2022 – úhrada faktury č. 220100121 
• Účetní doklad č. 841813 ze dne 31.10.2022 – zaúčtování úhrady faktury č. 220100121 
•  
• Faktura č. 22085 ze dne 23.11.2022 – rozšíření veřejného osvětlení, 46.508 Kč 
• Účetní doklad č. 101268 ze dne 28.11.2022 – předpis faktury č. 22085 

Předávací protokol ze dne 22.11.2022 
• Doklad o technickém zhodnocení č.  5244 ze dne 22.11.2022 ve výši 46.508 Kč/ 021.400 
• BV u Oberbank AG č. 233 ze dne 05.12.2022, 46.508 Kč 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 20 
 
 

• Účetní doklad č.  841982 ze dne 05.12.2022 - zaúčtování úhrady faktury č. 22085 
•  
• Faktura č. 2022146 ze dne 04.11.2022 – věž se sítí, 113.917,87 Kč 
• Účetní doklad č. 101189 ze dne 07.11.2022 – předpis faktury č. 20220146 a 042 
• Předávací protokol ze dne 03.11.2022 
• Účetní doklad o TZ č.  5249 ze dne 16.03.2022 158036 
• Účetní doklad č.  200336 ze dne 16.03.2022 na účet 021/0600 zařazeno ve výši 158.036,04 Kč 

včetně dalších souvisejících nákladů  
• Zaúčtováno BV u Oberbank AG č.  250 účetní doklad č.  842133 ze dne 29.12.2022 ve výši 

91.134,30 Kč 
• BV u Oberbank AG č. 56 ze dne 20.03.2022, 22.783,57 Kč 
• Účetní doklad č. 000840416 ze dne 20.03.2022 ve výši 22.783,57 Kč – doplatek  

Hlavní kniha 
• sestavená za období   9/2022 
• sestavená za období 12/2022 
• sestavená za období 10/2022 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur pro rok 2022 ze dne 31.10.2022 
• Inventarizační zpráva za rok 2022 ze dne 20.01.2023 
• Inventurní soupisy účtů k 31.12.2022 
• Zastavený majetek 
• 031 0410 – 256.024,92 Kč 
• 021 0110 – 153.138.106,60 Kč 
• Svěřený majetek ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí 
• veden na podrozvahovém účtu 909 0421 

Kniha došlých faktur 
• Kniha došlých faktur od č. 1040 do č. 1277 za období 10–11/2022 
• Kontrola vedení účetní evidence vztahující se k účetnictví a závazkům 
•  – od č. 711 do č. 1055 za období 7–9/2022 v celkové hodnotě 12.412.074,47 Kč. K přezkoumání byl 

vybrán vzorek 10 faktur v celkové hodnotě 911.416,48 Kč s ohledem na výši ceny a předmět 
fakturace 

• k 31.12.2022  
• Počet došlých faktur za rok 2022 evidováno 1483 v celkové částce 50.225.701,13 Kč 
• Z toho k 31.12.2022 nezaplacené v částce 2.587.974,83 Kč  

Kniha odeslaných faktur 
• Kontrola vedení  účetní evidence vztahující se k účetnictví a závazkům 
•  – kniha vystavených faktur (197 + 131) celkem 328 záznamů ke dni kontroly 
• K 31.12.2022  
• Počet odeslaných faktur za rok 2022 evidováno 427 v celkové částce 7.921.896,31 Kč 
• Z toho k 31.12.2022 nezaplacené v částce 236.421,90 Kč  

Odměňování členů zastupitelstva 
• Usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva města konaného dne 19.10.2022 
• - schválení odměn neuvolněným zastupitelům od 20.10.2022 
• Usnesení ze zasedání zastupitelstva města ze dne 24.11.2022  
• – zřízení kontrolního a finančního výboru 
•  
• Přehled měsíčních odměn uvolněných a neuvolněných členů ZM od 24.09.2022 
• Přehled měsíčních odměn uvolněných a neuvolněných členů ZM od 19.10.2022 do 31.10.2022 
• Přehled měsíčních odměn uvolněných a neuvolněných členů ZM od 01.11.2022 
• Přehled odměn zastupitelů za období 9/2022 
• Přehled odměn zastupitelů za období 10/2022 

Pokladní doklad 
• Dotační program na podporu narozených dětí – seznam obdarovaných 
•  
• Výdajový pokladní doklad č.  1033 ze dne 18.05.2022 ve výši 8.000 Kč dar - nový občánek 
• Účetní doklad č.  301033 ze dne   18.05.2022 
• Výdajový pokladní doklad č.  1036 ze dne 18.05.2022 ve výši 8.000 Kč dar - nový občánek 
• Účetní doklad č.  301036 ze dne   18.05.2022 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 20 
 
 

Pokladní doklad 
• PPD č. 1730 ze dne 03.11.2022 – platby za stacionář 10/2022, 23.845 Kč 
• Účetní doklad č. 301730 ze dne 03.11.2022 
• PPD č. 1741 ze dne 08.11.2022 – poplatek za odpady 2021 a trvalý pobyt, 600 Kč 
• Účetní doklad č. 301741 ze dne 08.11.2022 
• VPD č. 1749 ze dne 09.11.2022 – fotky z vítání občánků, 1.560 Kč 
• Účetní doklad č. 301749 ze dne 09.11.2022 
• PPD č. 1755 ze dne 10.11.2022 – platba za obědy pečovatelské služby, 124.290 Kč 
• Účetní doklad č. 301755 ze dne 10.11.2022 
• VPD č. 1764 ze dne 11.11.2022 – květinová vazba na Den veteránů, 700 Kč 
• Účetní doklad č. 301764 ze dne 11.11.2022 
• VPD č. 1812 ze dne 23.11.2022 – sušák na prádlo, 1.798 Kč 
• Účetní doklad č. 301812 ze dne 23.11.2022 
• PPD č. 1830 ze dne 25.11.2022 – poplatky trh, 2.850 Kč 
• Účetní doklad č. 301830 ze dne 25.11.2022 
• VPD č. 1846 ze dne 30.11.2022 – dary prvním občánkům, 8.000 Kč 
• Účetní doklad č. 301846 ze dne 30.11.2022 

Pokladní kniha (deník) 
• – vedení účetní evidence vztahující se k účetnictví – kontrola vedení chronologické řady, pokladního 

zůstatku ve vazbě na platné výkazy sestavené k datu kontroly 
• – kontrola provádění řídící kontroly, správnosti a věrného zachycení pokladních operací v souladu 

s vnitřním předpisem a účetními předpisy 
•  
• Směrnice č.  13 ze souboru platných směrnic OEP 1-13 ze dne 01.01.2015, týká se vedení pokladny  
• – stanoven pokladní limit ve výši 200.000 Kč 
• Dodatek č.  1 k interní směrnice OEP č.  1-13 ze dne 01.01.2015 účinná od 01.01.2018 
• Dodatek č.  2 k interní směrnice OEP č.  1-13 ze dne 06.09.22021 účinná od 06.09.2021 
•  
• Pokladní kniha zůstatek odsouhlasen na zůstatky pokladních deníků a výkazy platné k 31.10.2022 - 

176.029,96 Kč 
• – pokladna "provozní", obsahuje celkem 1604 položek k 30.10.2022, vedena chronologicky AU 

261.0300 - 155.752 Kč 
• – pokladna "valutová", vedena chronologicky stav k 30.10.2022, AU 261.0900 - 1.443.96 Kč 
• – pokladna "terminál", vedena chronologicky stav k 30.10.2022, AU 261.0400–0 Kč 
• – kontrola pokladních zůstatků za období 30.06.2022, 31.07.2022, 31.05.2022 v souladu se směrnicí 

č. 13 ze souboru Interních směrnice OEP č. 1- 13 účinných od 01.01.2015 tj. dodržování stanovené 
výše pokladního limitu 

• Zůstatky na účtu 261 Pokladna odsouhlaseny na inventarizaci účtu 261 a výkazy platné k 31.12.2022 
• - počet pokladních dokladů v roce 2022 byl celkem 2362   
• Příjem do pokladny byl v roce 2022 v částce 3.738.820,76 Kč 
• Výdej z pokladny byl v roce 2022 v částce 3.629.843 Kč    

Příloha rozvahy 
• Výkaz sestaven k 30.09.2022 
• Výkaz sestaven k 31.12.2021 
• Výkaz sestaven k 31.12.2022 

Rozvaha 
• Výkaz sestaven k 30.09.2022 
• Výkaz sestaven k 31.12.2021 
• Výkaz sestaven k 31.12.2022 
• Výkaz sestaven k 31.10.2022 

Účetní deník 
• Obraty na účtu 501 Spotřeba materiálu za období 1 – 9/2022 celkem v součtu obratů 825.416,22 Kč 

Účetní doklad 
• viz faktury a pokladní doklady 

Účtový rozvrh 
• platný pro rok 2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• FIN 2/12M výkaz sestaven k 30.09.2022 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 20 
 
 

• FIN 2/12M výkaz sestaven k 31.12.2021 
• FIN 2/12M výkaz sestaven k 31.12.2022 
• FIN 2/12M výkaz sestaven k 31.10.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• výkaz sestaven k 30.09.2022 
• výkaz sestaven k 31.12.2021 
• výkaz sestaven k 31.12.2022 
• Výkaz sestaven k 31.10.2022 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
• PO Správy města Sezimovo Ústí 
• sestavena ke dni 31.12.2021 

 
• PO Základní škola a Mateřská škola Sezimovo Ústí, 9. května 489 
• sestavena ke dni 31.12.2021 
• sestavena ke dni 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 
• PO Správy města Sezimovo Ústí 
• sestavena ke dni 31.12.2021 
• sestavena ke dni 30.06.2022 
•  
• PO Základní škola a Mateřská škola Sezimovo Ústí, 9. května 489 
• sestavena ke dni 31.12.2021 
• sestavena ke dni 30.06.2022 
• sestavena ke dni 31.12.2022 

Zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací, odpisový plán 
• Z celkového počtu 6ti zřízených PO vybrána ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí 
• Zřizovací listina ze dne 17.09.2009 – veškerý movitý majetek ve vlastnictví PO, nemovitý majetek 

svěřený 
• Rozvaha PO k 31.12.2022 
• Výkaz zisku a ztráty PO k 31.12.2022 
• Svěřený majetek veden na podrozvahovém účtu 909 0421 

Darovací smlouvy 
• Žádost o finanční příspěvek ze dne 22.08.2022 
• Darovací smlouva s příkazem ze dne 15.09.2022 – příjemce fyzická osoba, 2.000 Kč výlučně 

na úhradu nákladů spojených s uspořádáním 7. ročníku krosového závodu kolem Soukeníku 
• Zápis z rady města ze dne 05.09.2022 – usn. č. 315/2022, schválení poskytnutí daru 
• Účetní doklad č. 201014 ze dne 15.09.2022 – předpis darovací smlouvy 572/345 
• Výpis Oberbank AG ze dne 19.09.2022 – poskytnutí daru 2.000 Kč 
• Účetní doklad č. 841578 ze dne 19.09.2022 – zaúčtování úhrady finančního daru 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
• ke dni PH poskytnuto celkem 44 dotací 
•  
• Žádost Diakonie ČCE – středisko Rolnička Soběslav o poskytnutí dotace z programu města Sezimovo 

Ústí na rok 2022 ze dne 18.02.2022 
• Poskytnutá dotace: 
• Zápis ze zastupitelstva ze dne 27.04.2022 – usn. č. 26/2022/20, schválení dotace 
• Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 13.05.2022 – zveřejněna na internetových stránkách dne 

26.05.2022 
• Příjemce: Diakonie ČCE – středisko Rolnička Soběslav 
• Účel: krytí nákladů spojených s činností pobytové odlehčovací služby určené lidem s mentálním 

a kombinovaným postižením 
• Výše: 80.000 Kč 
• Vyúčtování do 31.12.2022 
• Výpis Oberbank AG ze dne 18.05.2022 – poskytnutí dotace 
• Účetní doklad č. 840818 ze dne 18.05.2022 – zaúčtování poskytnuté zálohy na dotaci 

 
 
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 13 z 20 
 
 

• Žádost o poskytnutí dotace z programu města Sezimovo Ústí - Program sport a tělovýchova pro rok 
2022 ze dne 10.02.2022 od TJ Sokol Sezimovo Ústí z.s., požadovaná částka 260.000 Kč, na činnost  

• Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 09.05.2022 – 195.000 Kč, vyúčtování do 31.12.2022 
• Schváleno zastupitelstvem města dne 27.04.2022 usn. č. 25/2022/20 
• Bankovní výpis Oberbank AG a.s. č. 90 ze dne 10.05.2022 
• Účetní doklad č. 840758 ze dne 10.05.2022 – zaúčtování poskytnutí zálohy na dotaci  
• Vyúčtování dotace poskytnuté z rozpočtu města Sezimovo Ústí pro rok 2022 ze dne 21.12.2022 

ve výši 195.000 Kč 
• Účetní doklad č.  201458 ze dne 21.12.2022 ve výši 195.000 Kč  

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Oznámení o poskytnutí neinvestiční dotace dle smlouvy č. SDO/OSOV/183/22 ze dne 23.06.2022 – 

neinvestiční dotace 32.000 Kč na Vítání občánků, nepodléhá finančnímu vypořádání 
• Účetní doklad č. 200712 ze dne 23.06.2022 – předpis dotace 348/672, doplnění UZ na položce 5492 
• Účetní doklad č. 820030 ze dne 27.06.2022 – zaúčtování příjmu dotace, 32.000 Kč 
• Výpis z účtu ČNB č. 26 ze dne 27.06.2022 – příjem dotace, 32.000 Kč 
• Pokladní doklady č. 1033 a 1036 ze dne 18.05.2022 – dary novým občánkům, 2 x 8.000 Kč 
• Účetní doklady č. 301033 a 301036 ze dne 18.05.2022 – zaúčtování pokladních dokladů č. 1033 

a č.1036  
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Smlouva o poskytnutí dotace č.  452-02-21/21 ze dne 21.07.2021  
• Celkové uznatelné výdaje 900.000 Kč, realizace projektu do 30.06.2022 
• Předmětem dotace: dopravní automobil pro JSDH Sezimovo ústí 
• Dotace max. ve výši 300.000 Kč, 210.000 Kč ve výši 70 % poskytnuta ex ante, doplatek ve výši 

90.000 Kč do 2 měsíců po vyúčtování 
• Příjem dotace: 
• BV u Oberbank AG ze dne  04.08.2021 ve výši  210.000 Kč  
• Zaúčtováno účetním dokladem č.  000841472 s UZ 4222 ve výši 210.000 Kč 
• Čerpání dotace:  
• Kupní smlouva ze dne 08.09.2021 
• Dodavatel: Techsport, s.r.o.  
• Předmět dopravní automobil Ford Transit Kombi L2350 Trend  
•  
• Kupní cena 954.588 Kč, včetně DPH, doba plnění čl. 3.1. nejpozději do 31.12.2021 včetně zaškolení 

a seznámení s vozidlem ...... 
• Předávací protokol ze dne 19.01.2022  
• Dodatek č. 1 Kupní smlouvy ze dne 23.12.2021 týkající se posunutí termínu dodání do 31.01.2022 
• Ověřeno zveřejnění Kupní smlouvy NA DODÁVKU AUTOMOBILU JSDH SEZIMOVO ÚSTÍ  
• Zveřejněno dne: 27.09.2021 
• DODATEK SOD Č. 1 
• Zveřejněno dne: 03.01.2022 
• ověřeno na: https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/dopravni-automobil-pro-jsdh-sezimovo-usti 
•  
• Faktura č.  21000187 ze dne 19.01.2022 ve výši   954.587 Kč 
• Účetní předpis č. 000100091 ze dne 19.01.2022 ve výši 954.588 Kč 
• BV u ČNB č. 6, obrat ze dne 18.02.2022  
• Účetní doklad č.  000820009 ze dne   18.05.22022 - úhrada  
• Opravný doklad č.  000200476 ze dne 17.05.2022, uhrazení dotace rozdělení UZ 452 označena 

částka 90.000 Kč, označení UZ 14502 částka ve výši 450.000 Kč 
• BV u Oberbank AG ze dne 17.03.2022 částka ve výši 90.000 Kč, účetní doklad č.  000840 368 ze dne 

17.03.2022, účetní doklad č. 840368 ve výši 90.000 Kč, příjem doplatku  
• Účetní doklad č.  000200140 ze dne   19.01.2022 účetní doklad o zařazení do majetku + rozpouštění 

transferů ve výši 954.587 Kč, 
• Účetní doklad č.  000200675 ze dne   23.06.2022 označení UZ (452) ve výši 210.00 Kč 
• Zúčtování dotace:  
• Oznámení ke dni 16.03.2022 ve výši 300.000 Kč, doplatek činí 90.000 Kč a je splatný k 18.03.2022 
• Účetní doklad č.   000200333 ze dne   16.03.2022 ve výši   300.000 Kč 
• Doklad o zařazení do užívání ze dne 19.01.2022 č. dokladu 3459 ze účet 022/0000 automobil inv. 

číslo 7777 ve výši 954.587 Kč 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 14 z 20 
 
 

•  
• Informace JčK - oznámení o zúčtování dotace DP investiční ke dni 18.03.2022 ve výši 300.000 Kč 
• číslo dokladu 200333 ze dne 16.03.2022 zúčtování dotace 

 
Smlouvy o dílo 

• - kontrola procesu zachycení podkladů pro hospodářské operace, včetně povinnosti zveřejnění 
uzavřených smluv, kontrola zveřejnění smlouvy ve Věstníku veřejných zakázek a zveřejnění skutečně 
uhrazené ceny 

•  
• Smlouva o dílo ze dne 13.07.2022, zveřejněno dne 20.07.2022 
• ověřeno na http.: Oprava chodníků v ul. Švehlova v Sezimově Ústí, Veřejné zakázky a profily 

zadavatelů (vhodne-uverejneni.cz) 
• Zhotovitel: PL BEKO s.r.o. 
• Předmět plnění: „Oprava chodníků v ulici Švehlova v Sezimově Ústí" 
• Cena díla: 1.047.306,49 Kč, vč. DPH 1.267.241 Kč 
• Plnění do: 16.09.2022 
• KF č. 1026 dne knihy faktur úhrada dne 05.10.2022 
• Faktura č.  20220148 ze dne 06.09.2022 ve výši   1.099.074,02 Kč za zemní práce na stavbě: 

Oprava chodníku v ulici Švehlova…." dle SOD ze dne 13.07.2022 
• Účetní doklad č. 101026 ze dne 06.09.2022 ve výši   1.099.074,02 Kč, předpis  
• Faktura č.  20220170 ze dne 14.10.2022 ve výši   168.166,83 Kč za zemní práce na stavbě: Oprava 

chodníku v ulici Švehlova.." dle SOD ze dne 13.07.2022 
• Veřejné zakázky a profily zadavatelů (vhodne-uverejneni.cz). Ke smlouvě nebyly uzavřeny dodatky. 
• Na profilu zadavatele zveřejněna celková smluvní cena ve výši 1 267 241,00 Kč - zveřejnění 

skutečně uhrazené ceny  
• Ověřeno na profilu zadavatele (vhodne-uverejneni.cz) 

 
• Smlouva o dílo ze dne 29.06.2022, zveřejněna dne 30.06.2022 
• Zhotovitel: PL BEKO s.r.o. 
• Předmět plnění: „Oprava chodníků ve vnitrobloku ulic Průmyslová a Svépomoc (před čp. 671 a 672) 

v Sezimově Ústí“,  
• Cena díla: 947.950,33 Kč, vč.  DPH 1.147.019,90 Kč, plnění do: 31.07.2022 
• Zápis o předávání a převzetí stavby „Oprava chodníků ve vnitrobloku ulic Průmyslová a Svépomoc 

(před čp. 671 a 672) v Sezimově Ústí“, ze dne   01.08.2022. 
• součástí zápisu je soupis provedených stavebních prací, dodávek a služeb s vyčíslením zbývající ceny 

ve výši 138.980,85 Kč 
• Dodatek č.  1 ke smlouvě o dílo uzavřený dne 10.08.2022 
• Předmět dodatku: - nahrazení přílohy č. 1 včetně položkového rozpočtu – změna ceny snížení cena 

za dílo odpovídající skutečnosti - 
• Cena díla: 910.676,74 Kč, vč. DPH 1.101.918,86 Kč 
• Dodatek byl zveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek dne 11.08.2022 
• zveřejnění ověřeno na: Oprava chodníků ve vnitrobloku ulic Průmyslová a Svépomoc (před čp. 671 

a 672) v Sezimově Ústí, Veřejné zakázky a profily zadavatelů (vhodne-uverejneni.cz).  
• Doloženo ukončení skutečného plnění 
• Na profilu zadavatele zveřejněna celková smluvní cena ve výši 1 147 020,00 Kč – ověření zveřejnění 

skutečně uhrazené ceny  
• Ověřeno na profilu zadavatele (vhodne-uverejneni.cz) 
•  
• Smlouva o dílo ze dne 14.06.2022, zveřejněno dne 16.06.2022 
• Zhotovitel: Hora s.r.o. 
• Předmět plnění: „Dešťová kanalizace Sezimovo Ústí, ulice Chrpová“  
• Cena díla: 790.321,14 Kč, vč. DPH 956.288,58 Kč  
• Plnění do: 29.07.2022 
• Zveřejnění 16.06.2022 ověřeno na: Dešťová kanalizace Sezimovo Ústí, ulice Chrpová, Veřejné 

zakázky a profily zadavatelů (vhodne-uverejneni.cz) 
• KF č. 906 dne knihy faktur  
• Faktura č. 42200182 ze dne   31.07.2022 ve výši   956.288,58 Kč za „Dešťová kanalizace Sezimovo 

Ústí, ulice Chrpová“  



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 15 z 20 
 
 

• Účetní doklad č. 100906 ze dne 17.08.2022 ve výši 956.288,58 Kč, předpis 
• BV u Oberbank AG ze dne 29.08.2022 
• účetní doklad č. 000841456 ze dne 29.08.2022  
•  
• Neukončená zakázka -  dokontrolováno 
• Smlouva o dílo č.j. R-30/10-2022 ze dne 30.08.2022  
• uzavřená s firmou Dřevotvar – Řemesla a stavby s.r.o., ve výši 6.101.151,40 Kč bez DPH 
• předmět díla "ZTV OZ Nechyba, MK K Hájence v Sezimově Ústí" 
• plnění: do 3 dnů ode dne dokončení stavebních prací, nejpozději však do 20. 12. 2022  
• smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne: 02.09.2022 
• elektronické zveřejnění na: https://www.vhodne-

uverejneni.cz/index.php?m=xenorders&h=contractsregister&a=detail&contract=71073 
•  
• Uskutečněná plnění  nelze k datu 25.04.2022 ověřit  ve Věstníku veřejných zakázek z technických 

důvodů  viz: https://vvz.nipez.cz/, ověřeno na profilu zadavatele a doloženo v listinné podobě 
•  
• Smlouva: "Oprava komunikace Pod Kovosvitem" 
• ze dne 01.07.2022, uzavřená s firmou VIALIT SOBĚSLAV spol. s r. o.  
• zveřejněno dne 01.07.2022 
• Předpokládaný termín plnění: do 30.08.2022 
• Bez dodatku.  
• Zveřejnění skutečně uhrazené ceny dne 06.12.2022 
•  
• Smlouva: "Dešťová kanalizace Sezimovo Ústí, ulice Chrpová" 
• ze dne 14.06.2022, uzavřená s firmou Hora s.r.o. 
• zveřejněno dne 16.06.2022  
• Předpokládaný termín stavby 29.07.2022 
• Bez dodatku.  
• Zveřejnění skutečně uhrazené ceny dne 06.12.2022 
•  
• Smlouva: "Oprava komunikace Nad Mýtem – Sezimovo Ústí" 
• ze dne 20.05.2022, uzavřená s firmou Bartoň doprava a mechanizace s.r.o.  
• zveřejněno dne 23.05.2022 
• Předpokládaný termín stavby 30.06.2022 
• Dodatek ke smlouvě o dílo uzavřen dne 29.06.2022 
• Dodatek zveřejněn dne: 30.06.2022 
• Zveřejnění skutečně uhrazené ceny dne 06.12.2022 
•  
• Smlouva: "Sezimovo Ústí, komunikace Pod Viaduktem" 
• ze dne 16.06.2022, uzavřená s firmou DAICH spol. s r. o. 
• Zveřejněno dne 22.06.2022  
• Předpokládaný termín stavby 30.07.2022 
• Bez dodatku.  
• Zveřejnění skutečně uhrazené ceny dne 06.12.2022 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Směnná smlouva ze dne 17.05.2022 – směna městského pozemku p.č. 2826/18, 167 m2, k. ú. Planá 

nad Lužnicí, za pozemek p.č. 834/10, 167 m2, bez doplatku, právní účinky vkladu dne 06.09.2022 
• Záměr směny zveřejněn od 18.02.2022 do 07.03.2022 
• Zápis ze zastupitelstva ze dne 27.04.2022 – usn. č. 18/2022/20, schválení směnné smlouvy 
• Účetní doklad č. 200698 ze dne 01.06.2022 – přecenění směňovaného pozemku reálnou hodnotou 
• Účetní doklad č. 201054 ze dne 01.09.2022 – oprava dokladu č. 200698 ze dne 01.06.2022 
• Účetní doklad č. 201055 ze dne 06.09.2022 – zařazení a vyřazení směněných pozemků 
•  
• Nákup pozemku 
• Smlouva kupní ze dne 08.07.2022 – nákup pozemku p.č. 819/12, 48 m2, k.ú. Sezimovo Ústí, kupní 

cena 12.000 Kč, právní účinky vkladu dne 25.07.2022 
• Zápis ze zastupitelstva ze dne 15.06.2022 – usn. č. 37/2022/21, schválení nákupu pozemku 
• Účetní doklad č. 200812 ze dne 25.07.2022 – předpis závazku k nakoupenému pozemku 

https://vvz.nipez.cz/


Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 16 z 20 
 
 

• Účetní doklad č. 841295 ze dne 25.07.2022 – zaúčtování úhrady kolku, 2.000 Kč 
• BV u Oberbank AG č.  140 ze dne 21.07.2022, 12.000 Kč – úhrada nakoupeného pozemku 
• Účetní doklad č. 000841281 ze dne 21.07.2022, 12.000 Kč – zaúčtování úhrady nakoupeného 

pozemku 
• Účetní doklad č. 200840 ze dne 25.07.2022 – zařazení nakoupeného pozemku do majetku vč. 

souvisejících nákladů, 14.000 Kč na účet 031.0500 
• Bankovní výpis č. 142 ze dne 25.07.2022 – úhrada kolku, 2.000 Kč 
• Účetní doklad č. 841295 ze dne 25.07.2022 – zaúčtování úhrady kolku 

 
• Směrnice o přecenění reálnou hodnotou čl. 5 výjimky ze zásad ocenění - pozemky a ostatní 

nemovitosti do předpokladu ceny prodeje 3.000 Kč, účinnou od 01.01.2012 
• Prodej pozemku: parc. č. 207/70 v k.ú. Sezimovo Ústí o výměře 15 m2, FO (manželé) 
• Záměr zveřejněn v souladu se zákonem, uvedeno na dokumentu  
• ZM ze dne 15.06.2022 schválilo prodej části pozemku parc. č. 207/70 v k. ú. Sezimovo Ústí o výměře 

15 m2 FO - jednou polovinou (usn. č.  36/2022/21) ve výši 1.685 Kč/m2 a 1.685 Kč/m2) s tím, že 
náklady na vyhotovení GP a správní poplatek za návrh na vklad hradí kupující  

• Znalecký posudek č.  934-004/2021 ze dne 18.03.2022 na ocenění pozemku p.č. 207/70 v k.ú. 
Sezimovo Ústí 

• Účetní doklad č.  200696 ze dne 15.06.2022 přecenění reálnou hodnotou celkem ve výši 50.550 Kč 
• Kupní smlouva nebyla do doby ukončení kontroly uzavřena, právní akt nebyl realizován 
•  

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě ze dne 09.02.2022 – město jako vlastník povinné, 

oprávněná osoba C-Energy Planá s.r.o., služebnost inženýrské sítě spočívající v užívání služebných 
pozemků za účelem zřízení, provozu, údržby a oprav podzemního vedení horkovodního potrubí 
a pojíždění podél trasy horkovodního potrubí, jednorázová úhrada 180.000 Kč + DPH, celkem 
218.800 Kč, jedná se o 18 služebných pozemků v k. ú. Sezimovo Ústí např.  poz.  187/11 atd.  

• Právní účinky vkladu dne 24.02.2022 
• Vydaná faktura č. 22049 ze dne 31.03.2022 – jednorázová úhrada VB, 217.800 Kč vč. DPH 
• Účetní doklad č. 200337 ze dne 18.03.2022 – předpis faktury č. 22049 
• Účetní doklad č. 840649 ze dne 22.04.2022 – zaúčtování úhrady VB 
• Schváleno v RM dne 01.10.2018 
• Převedení na účet VB – evidence VB řešena na kartách pozemku – vyznačení na kartě majetku 

č. 3699 u pozemku např.  187/11 v k. ú. Sezimovo Ústí dne   28.04.2008 (již zatížený pozemek) 
•  
• Smlouva o zřízení služebnosti ze dne 18.05.2022 - město jako vlastník, firma CETIN a.s. podnikatel 

v oblasti zajištující sítě el. komunikací dle zákona č. 127/2005 Sb., o el. komunikacích, služebnost 
inženýrské sítě spočívající umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení dle GP č.  2935-
50/2021 ze dne 03.02.2021,  

• Sjednáno na dobu neurčitou 
• Náhrada ve výši 33.450 Kč + DPH 
• Pozemky parc. č. 1847/7, 195/2, 205/1, 820/1, 835/1 na LV Sezimovo Ústí 
• Projednáno a schváleno v RM dne 23.04.2018 
• Právní účinky vkladu ke dni 26.05. 2022 
• Faktura č. 22092 ze dne   21.06.2022 plnění ze smlouvy o zřízení služebnosti ve výši   40.475 Kč vč. 

DPH 
• Předpis účetní doklad č. 22092 ze dne 21.06.2022 ve výši   40.475 Kč 
• Karta majetku č. 3238, zařazení pozemku ke dni 01.09.2007 (již zatížena břemenem pozemek 

p.č. 184/7 v k. ú. Sezimovo Ústí) 
•  
• Smlouva o zřízení služebnosti ze dne 02.08.2022 – město jako povinné zřizuje služebnost umístění 

a provozování Komunikačního vedení a zařízení pro CETIN a.s., náhrada 61.950 Kč, právní účinky 
vkladu dne 19.8.2022 

• Schválena radou města dne 30.05.2022, usn. č. 202/2022  
• Vydaná faktura č. 22123 ze dne 13.09.2022 – za zřízení služebnosti, 74.960 Kč vč. DPH 
• Účetní doklad č. 201028 ze dne 13.09.2022 – předpis faktury č. 22123 
• Bankovní výpis KB č. 10 ze dne 03.10.2022 – úhrada faktury č. 22123 
• Účetní doklad č. 690073 ze dne 03.10.2022 – zaúčtování úhrady faktury č. 22123 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 17 z 20 
 
 

• Evidence věcných břemen je zajištěna uvedením poznámky na kartě majetku 
Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 

•  Město Sezimovo Ústí zveřejňuje tímto v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění, svůj záměr: 

• uzavření Dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě ze dne 26.03.2014 mezi městem Sezimovo Ústí a TJ 
Spartak Sezimovo Ústí z.s., IČ: 00512419, sídlem: Na Házené 696, 391 02 Sezimovo Ústí, na základě 
kterého bude pacht na část pozemku parc. č. 2955/28, druh pozemku: ostatní plocha, manipulační 
plocha, o výměře 3.890 m2, pozemku parc. č. st. 2956, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 134 m2 a na budovu občanské vybavenosti bez č. p./ č. e. stojící na pozemku parc. 
č. st. 2956, vše na LV č. 1752, obec a k. ú. Planá nad Lužnicí, prodloužen na dobu určitou 
do 31.12.2033, beze změny výše pachtovného 

•  
• Zveřejnění záměru uzavření Dodatku č. 3 k nájemní/pachtovní smlouvě ze dne 26.09.2007, ve znění 

dodatků č. 1 ze dne 01.12.2014 a č. 2 ze dne 17.10.2016, mezi městem Sezimovo Ústí a TJ Spartak 
Sezimovo Ústí z.s., IČ: 00512419, sídlem: Na Házené 696, 391 02 Sezimovo Ústí, na základě kterého 
bude pacht na část pozemku parc. č. 219/3, druh pozemku: ostatní plocha, zeleň, o výměře cca 
3.300 m2, část pozemku parc. č. 219/4, druh pozemku: trvalý travnatý porost, o výměře cca 350 m2, 
pozemek parc. č. st. 956, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16 m2, jehož 
součástí je stavba – budova bez č. p./č. e. – jiná stavba, pozemek č. 219/17, druh pozemku: ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 5.895 m2, vše na LV č. 10001, obec a k. ú. 
Sezimovo Ústí, prodloužen na dobu určitou do 31.12.2033, beze změny výše pachtovného 

• Zveřejněno na internetových stránkách dne 30.11.202 včetně příloh - situační nákres ad a) 
• Ověřeno na: ud - zamer dodatku tj spartak.pdf (sezimovo-usti.cz) 
•  
• Město zveřejňuje záměr prodeje: 
• Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č.  270/70, ostatní plocha, způsob využití   komunikace 

o výměře cca 15 m2 za kupní cenu ve výši 1.685 Kč/m2 do společné jmění manželů K a I.H. 
zveřejněno od 16.05.2022 

• Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č.  270/70, ostatní plocha, způsob využití   komunikace 
o výměře cca 15 m2 za kupní cenu ve výši 1.685 Kč/m2 do společné jmění manželů K a I.H. 
zveřejněno od 16.05.2022 

• Záměr směny pozemků zveřejněný od 18.02.2022 do 07.03.2022, doložen v listinné podobě 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Ke dni kontroly celkem 8 VZ nad 500.000 Kč 
• Pravidla rady města Sezimovo Ústí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu účinná 

od 26.01.2021 
• postup dle čl.  V. skupina II.  zadání jednomu dodavateli s odůvodněním – odpovídá starosta 
• Akce: "Dešťová kanalizace Sezimovo Ústí, ulice Chrpová II  
• Materiál pro RM dne 09.05.2022 - důvodová zpráva předkládá starosta  
• RM dne 09.05.2022 schválila výběr dodavatelek na akci: "Dešťová kanalizace Sezimovo Ústí, ulice 

Chrpová II  
• Usnesení č. 179/2022 
• RM dne 09.05.2022 schválila uzavření smlouvy o dílo na akci: „Sezimovo Ústí, ul. Chrpová. 

Kanalizace dešťová – část I“ dle  
• Cenová nabídka ze dne 26.04.2022 od společností HORA s.r.o. sídlo: Tržní 274/2, Tábor 390 01, 

Nabídková cena za dílo činí 790.321,14 Kč bez DPH, 956.288,58 Kč s DPH 21 %. 
• Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 09.05.2022 
• Smlouva o dílo uzavřena dne 14.06.2022, zhotovitel: Hora s.r.o., cena 790.321,14 Kč bez DPH, 
•  
• Pravidla rady města Sezimovo Ústí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu účinná 

od 26.01.2021 
• Postup dle čl.  V. skupina III. zadání jednomu dodavateli s odůvodněním – odpovídá rada 
• AKCE: „Oprava chodníků v ul. Švehlova v Sezimově Ústí“ 
• Výzva zájemcům k podání nabídky ze dne 24.06.2022  
• Doklad o zveřejnění výzvy na webových stránkách – v listinné podobě doklad (č. dokladu 

MUSUP002HRPO) ze dne 24.06.2022 nabídky do 07.07.2022 
• Záznam o odeslání výzev k předložení nabídek několika zájemcům ze dne 24.06.2022 
• Prohlášení od nepodjatosti ze dne 07.07.2022 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 18 z 20 
 
 

• Záznam o posouzení a hodnocení podaných nabídek ze dne 07.07.2022 hodnoceny 2 nabídky 
• Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 07.07.2022 
• RM ze dne 11.07.2022 - schválení uzavření smlouvy o dílo na stavební zakázku: „Oprava chodníků 

v ul. Švehlova v Sezimově Ústí“ s uchazečem, který předložil nabídku, vyhodnocenou jako nejlepší, 
kterou je PL BEKO s.r.o., nabídková cena za dílo činí 1.047.306,49 Kč bez DPH, 1.267.241,00 Kč  
včetně  21 % DPH. 

• Smlouva ze dne 13.07.2022, PL BEKO s.r.o., cena 1.047.306,49 Kč bez DPH 
Vnitřní předpis a směrnice 

• - kontrola vydaných vnitřní směrnice dokládají postupy účetní jednotky, celkový soubor doložených 
směrnic k účetnictví obsahuje celkem 13 směrnic – přiměřenost vzorku v rozsahu 5 směrnic, které 
aktuálně dokládaly potřebné účetní a procesní postupy  

•  
• Interní směrnice OEP č. 1-13 ze dne 01.01.2012 
• Směrnice č.  5 ocenění reálnou hodnotou 
• Směrnice č.  9 pro evidenci, účtování a odepisování majetku, operativní evidence ze dne neuvedeno 
• Směrnice č. 13 k pokladně včetně dodatků  
• Dodatek č. 1 k interní směrnici OEP č. 1-13 ze dne 01.01.2012 ze dne   02.01.2018 týká se ocenění 

reálnou hodnotou a jiného drobného dlouhodobého majetku. 
• není snížena hranice pro zařazování DDHM 
• Pravidla rady města Sezimovo Ústí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu účinná 

od 26.01.2021 
• Oprávněné osoby pro účely podpisování objednávek a likvidace faktur k 01.04.2022 
• Související aktualizované podpisové vzory na rok 2022 s účinností od 19.10.2022 

 
 
Vnitřní předpis a směrnice 

• Dodatek č. 1 k interní směrnici OEP č. 1-13 ze dne 01.01.2012 ze dne   02.01.2018 - ocenění 
reálnou hodnotou a jiného drobného dlouhodobého majetku. 

• Aktualizace podpisových vzorů ke dni 19.10.2022 
Zápisy z jednání rady včetně usnesení 

• ze dne 03.10.2022 
• - schválení pronájmu části pozemku č. parc. 692/8 – manipulační plocha, ostatní plocha, obec a k. ú. 

Sezimovo Ústí, o výměře cca 35 m2, za nájemné ve výši 100 Kč/m2 /rok pozemku na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců.  

• ze dne 05.09.2022  
• – usn. č. 315/2022, schválení poskytnutí daru 
• ze dne 19.04.2022 
•  - schválení účetní závěrky PO, včetně rozdělení HV do fondů 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ZM ze dne 07.09.2022 
• -  projednání zápisu z jednání kontrolního výboru ZM Sezimovo Ústí konaného dne 31.08.2022 
• -  projednání zápisu z jednání finančního výboru ZM Sezimovo Ústí konaného dne 31.08.2022 
• ZM ze dne 15.06.2022  
• - smlouva kupní ze dne 08.07.2022 – nákup pozemku p.č. 819/12, 48 m2, k.ú. Sezimovo Ústí, kupní 

cena 12.000 Kč, právní účinky vkladu dne 25.07.2022 
• - projednání zprávy kontrolního výboru ZM Sezimovo Ústí  
• - projednání zprávy finančního výboru ZM Sezimovo Ústí  
• ZM ze dne 27.04.2022 
• - odsouhlasení poskytnutí dotace ve výši 195.000 Kč - TJ Sokol Sezimovo Ústí z.s., požadovaná 

částka 260.000 Kč na činnost v roce 2021 
• ZM ze dne 19.10.2022 
•  ustavujícího zasedání zastupitelstva města  
• - schválení odměn neuvolněným zastupitelům od 20.10.2022 
• ZM dne 24.11.2022  

           – zřízení kontrolního a finančního výboru 
• ZM ze dne 17.06.2022 
• - usnesení č. 43/2022/21 - schválení účetní závěrky města Sezimovo Ústí za r. 2021 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 19 z 20 
 
 

• - snesení č. 42/2022/21 souhlas s celoročním hospodařením města Sezimovo Ústí za r. 2021, a to 
bez výhrad. 

• ZM ze dne 15.12.2021   
• - usnesení č. 83/2021/1 schválení rozpočtu města Sezimovo Ústí na rok 2022  
• - usnesení č. 81/2021/18 schválení pravidel pro tvorbu a čerpání sociálního fondu pro r. 2022 dle 

Přílohy č.1 
• - schválení rozpočtu Sociálního fondu města Sezimovo Ústí na rok 2022 dle Přílohy č. 2 
• ZM ze dne 19.10.2022  
• - usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva města  
• ZM ze dne 24.11.2022  
• - usnesení o odměnách a zřízení výborů 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• Pravidla pro tvorbu a čerpání sociálního fondu platná od 1.1.2022 
• Čerpání: 
• Faktura č. 3/2022 ze dne 4.5.2022 – permanentní vstupné na lekci jógy, 2.600 Kč 
• Účetní doklad č. 500014 ze dne 9.5.2022 – předpis faktury č. 3/2022, 528/321 
• Účetní doklad č. 700029 ze dne 9.5.2022, výpis Oberbank AG ze dne 9.5.2022 – úhrada faktury 

č. 3/2022 
• Faktura č. 20220028 ze dne 30.5.2022 – letní taneční soustředění pro dceru zaměstnance, 5.490 Kč 
• Účetní doklad č. 500019 ze dne 7.6.2022 – předpis faktury č. 20220028, 528/321 – 5.000 Kč 
• Účetní doklad č. 700036 ze dne 8.6.2022, výpis Oberbank AG ze dne 8.6.2022 – úhrada faktury 

č. 20220028, 5.490 Kč 
• Účetní doklad č. 700039 ze dne 13.6.2022, výpis Oberbank AG ze dne 13.6.2022 – úhrada 

přečerpání 490 Kč 
• Tvorba: 
• Účetní doklad č. 700037 ze dne 10.6.2022, výpis Oberbank AG ze dne 10.6.2022 – odvod do SF 

ve výši 2 % z odměn uvolněných zastupitelů, 2.721,74 Kč   
•  
• Stav účtu 236 k 30.09.2022 ve výši 176.931.59 Kč 
• Stav účtu 419 k 30.09.2022 ve výši 196.365,59 Kč 
• Podací deník poklady SF k 30.09.2022 (AU 261.0700) zůstatek ve výši 18.834 Kč 
• Pohledávka za zaměstnancem účet (AU 335.0550) zůstatek ve výši 600 Kč 
• Stav účtu 236 a 419 je shodný 
• Stav fondu 419 činí 96.452, 35 Kč 
• Podací deník poklady SF k 31.12.2022 (AU 261.0700) zůstatek ve výši 18.253 Kč 
• Stav účtu 236 činí 78.199,35 Kč k 31.12.2022 

Účetní závěrka města a PO 
• Kontrola obsahu, schvalovacího procesu a správnosti informací vykazovaných v dokumentu 

v návaznosti na výkazy platné k 31.12.2021 a odeslání do CSÚIS 
• Kontrola schvalovacího procesu a naplnění rozhodnutí zřizovatele o nakládání s HV – přiměřenost 

kontrolního vzorku celkového počtu 7 zřízených PO a schválených závěrek byla k detailnímu 
prověřování vybrána jedna PO 

•  
• Město Sezimovo Ústí 
• Výkazy – rozvaha k 31.12.2021 – výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 - HV ve výši 62.424.784,16 Kč 
• Příloha k 31.12.2021 
• Inventarizační zpráva za rok 2020 ze dne 18.01.2022 
• Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2021 dne 15.06.2022 
• Zápis ze zastupitelstva ze dne 17.06.2022 – schválení účetní závěrky města za rok 2021 
• Účetní doklad č. 200622 ze dne 15.06.2022 – přeúčtování výsledku hospodaření za rok 2021 na účet 

432 ve výši 62.424.784,16 Kč 
• Doklad o odeslání účetní závěrky do CSUIS 
•  
• PO Správy města Sezimovo Ústí 
• Účetní závěrka schválena dne 19.04.2022 včetně rozhodnutí o převedení HV do fondu rezerv 

182.450,66 kč a fond odměn 100.000 Kč 
• sestaveny ke dni 31.12.2021 
•  



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ  65290/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 20 z 20 
 
 

• PO Základní škola a Mateřská škola Sezimovo Ústí – kontrola majetek v souvislosti s inventarizací 
•  
• PO Základní škola a Mateřská škola Sezimovo Ústí, 9. května 489 
• Účetní závěrka schválena dne 19.04.2022 včetně rozhodnutí o převedení HV do fondu rezerv ve výši 

164.584,47 Kč 
• Sestaveny ke dni 31.12.2021 
• Výkaz rozvahy PO sestaven k 31.12. 2022 kontrola převedení HV 

Veřejnosprávní kontrola PO 
• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí ze dne 10.01.2023 

Zápis z jednání finančního výboru ZM Sezimovo Ústí 
• Zápis z jednání finančního výboru ZM Sezimovo Ústí ze dne 31.08.2022 - hospodaření města, 

rozpočtová opatření 
• Projednáno v ZM Sezimovo Ústí dne 07.09.2022 – na vědomí  
• Zápis z finanční kontroly investiční akce: „Sezimovo Ústí, Šafaříkovo ulice - rekonstrukce vodovodu 

kanalizace“ a zápis č.  21 z jednání finančního výboru Sezimovo Ústí ze dne 08.06.2022 
• Projednání v ZM dne 15.06.2022 - zprávy finančního výboru ZM Sezimovo Ústí – na vědomí 

Zápis z jednání kontrolního výboru ZM Sezimovo Ústí 
• Zápis z jednání kontrolního výboru ZM Sezimovo Ústí ze dne 31.08.2022 - kontrola plnění usnesení 

rady za I. pololetí 2022 
• Projednáno v ZM dne 07.09.2022 
• Projednání zprávy kontrolního výboru ZM Sezimovo Ústí  
• Zápis č. 10 z jednání kontrolního výboru ZM Sezimovo Ústí ze dne 09.06.2022 bod např. pomoc 

ukrajinským uprchlíkům ze strany města  
• ZM dne 15.06.2022 - projednání zprávy kontrolního výboru ZM Sezimovo Ústí  

Zápis z veřejnosprávní kontroly  
• Zpráva o výsledku finančních kontrol na úseku poskytovaných dotací za rok 2022 ze dne 22.02.2023  
• kontrola celkem u 114 dotací  

 



Licence: D398 XCRGBA1A / A1A  (08092022 / 27072022)

Ministerstvo financí FIN 2-12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

**********   konsolidace na úrovni vykazující jednotky   **********

sestavený k  12 / 2022

(v Kč na dvě desetinná místa)

Rok Měsíc IČO

2022 12 00252859

Název a sídlo účetní jednotky: Město Sezimovo Ústí 
Dr. E. Beneše 21/6

39101  Sezimovo Ústí

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 17 600 000,00 19 400 000,00 20 443 624,08 
0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 700 000,00 1 400 000,00 1 819 037,11 
0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 2 500 000,00 3 700 000,00 4 043 690,16 
0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 19 560 000,00 27 560 000,00 30 567 326,58 
0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 4 000 000,00 5 082 000,00 5 081 930,00 
0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 51 000 000,00 65 000 000,00 69 472 966,32 
0000 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z.   14 301,13 
0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 225 000,00 225 000,00 244 219,23 
0000 1342 Příjem z poplatku z pobytu 50 000,00 230 000,00 233 825,00 
0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 120 000,00 120 000,00 140 831,00 
0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 4 200 000,00 4 550 000,00 4 589 598,97 
0000 1349 Příjem ze zrušených místních poplatků  179 000,00 189 667,54 
0000 1361 Příjem ze správních poplatků 578 000,00 578 000,00 578 980,00 
0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 2 100 000,00 750 000,00 982 139,95 
0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od.   706,67 
0000 1385 Příjem z dílčí daně z technických her  2 480 000,00 3 399 932,96 
0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 6 420 000,00 6 420 000,00 6 442 768,85 
0000 2412 Splátky půjč.prostř.od nefin. podnik. - prav. osob 720 000,00 720 000,00 720 000,00 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  964 479,71 964 479,71 
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 6 191 700,00 6 093 700,00 6 093 700,00 
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  135 612,00 135 612,00 
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  3 032 110,18 3 032 110,18 
0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 11 146 173,48 11 146 173,48 11 146 173,48 
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

0000 Bez ODPA 127 200 873,48 159 856 075,37 170 427 620,92 

1012 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 4 000,00 4 000,00 4 147,00 

1012 Podnikání a restrukturalizace v zeměd.a potrav. 4 000,00 4 000,00 4 147,00 

2118 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti    
2118 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 2 758 800,00 2 758 800,00 2 528 900,00 

2118 Energie jiná než elektrická 2 758 800,00 2 758 800,00 2 528 900,00 

2141 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv   3 400,00 
2141 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 118 000,00 118 000,00 112 240,00 

2141 Vnitřní obchod 118 000,00 118 000,00 115 640,00 

2142 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

2142 Ubytování a stravování 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

2144 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

2144 Ostatní služby 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

2212 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  194 000,00 194 216,00 
2212 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku    

2212 Silnice  194 000,00 194 216,00 

2219 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 19 000,00 19 000,00 22 000,00 
2219 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ  2 111 000,00 2 111 800,00 
2219 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 220 000,00   

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 239 000,00 2 130 000,00 2 133 800,00 

3113 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací  3 000,00  
3113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů  76 000,00 76 800,00 

3113 Základní školy  79 000,00 76 800,00 

3117 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací  127 000,00  

29.03.2023 12h40m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 16



Licence: D398 XCRGBA1A / A1A  (08092022 / 27072022)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3117 2229 Ostatní přijaté vratky transferů  99 000,00 99 950,00 

3117 První stupeň základních škol  226 000,00 99 950,00 

3316 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.)   1 450,00 

3316 Vydavatelská činnost   1 450,00 

3319 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   29 995,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury   29 995,00 

3349 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 6 000,00 6 000,00 4 400,00 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 6 000,00 6 000,00 4 400,00 

3399 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv   27 100,00 
3399 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků   117 233,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.   144 333,00 

3419 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 2 500,00 2 500,00 2 500,00 
3419 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 200,00 200,00 200,00 
3419 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   7 800,00 

3419 Ostatní sportovní činnost 2 700,00 2 700,00 10 500,00 

3421 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 100,00 100,00 110,00 
3421 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   2 843,00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 100,00 100,00 2 953,00 

3429 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   170,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace   170,00 

3612 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 12 332 000,00 10 332 000,00 10 195 586,72 
3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 14 861 000,00 15 561 000,00 15 633 907,53 
3612 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  640 000,00 699 069,12 

3612 Bytové hospodářství 27 193 000,00 26 533 000,00 26 528 563,37 

3613 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 669 000,00 669 000,00 680 116,30 
3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 1 432 000,00 1 632 000,00 1 660 141,03 
3613 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   554,00 

3613 Nebytové hospodářství 2 101 000,00 2 301 000,00 2 340 811,33 

3632 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   2 994,00 

3632 Pohřebnictví   2 994,00 

3639 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 19 000,00 19 000,00 16 438,00 
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  217 000,00 333 235,00 
3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 19 000,00 19 000,00 37 353,00 
3639 2229 Ostatní přijaté vratky transferů  103 000,00 103 790,33 
3639 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   13 100,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 38 000,00 358 000,00 503 916,33 

3723 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 2 000,00 2 000,00  

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 2 000,00 2 000,00  

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  1 000 000,00 1 109 751,00 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů  1 000 000,00 1 109 751,00 

4319 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   239,00 

4319 Ostatní výdaje související se sociál.poradenstvím   239,00 

4351 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 380 000,00 380 000,00 498 306,00 
4351 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   144,00 

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 380 000,00 380 000,00 498 450,00 

4356 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 240 000,00 240 000,00 289 766,00 

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 240 000,00 240 000,00 289 766,00 

5311 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 70 000,00 70 000,00 127 800,00 
5311 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   7 561,50 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 70 000,00 70 000,00 135 361,50 

5512 3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodob.maj.  5 000,00 5 000,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část  5 000,00 5 000,00 

6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 6 000,00 6 000,00 7 677,00 
6171 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 3 056 000,00 3 056 000,00 2 971 000,00 
6171 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků    
6171 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí    
6171 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 30 000,00 30 000,00 36 455,66 
6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 14 000,00 31 000,00 36 976,58 

6171 Činnost místní správy 3 106 000,00 3 123 000,00 3 052 109,24 

6221 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv  96 400,00 214 400,00 

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá  96 400,00 214 400,00 

29.03.2023 12h40m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 16



Licence: D398 XCRGBA1A / A1A  (08092022 / 27072022)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

6310 2141 Příjem z úroků 100 000,00 2 000 000,00 2 840 770,88 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 100 000,00 2 000 000,00 2 840 770,88 

6320 2322 Příjem z pojistných plnění  445 000,00 476 568,00 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované  445 000,00 476 568,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   168 985 185,64 
6330 4138 Převody z vlastní pokladny   4 326 385,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   173 311 570,64 

6409 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků    
6409 2328 Neidentifikované příjmy    
6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené    

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené    

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 163 577 473,48 201 946 075,37 387 103 146,21 

29.03.2023 12h40m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 16



Licence: D398 XCRGBA1A / A1A  (08092022 / 27072022)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 100 000,00  
2212 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  79 000,00 96 833,88 
2212 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00  
2212 5171 Opravy a udržování 1 500 000,00 4 000 000,00 3 953 521,11 
2212 6121 Stavby 30 340 000,00 30 395 000,00 10 264 265,12 
2212 6130 Pozemky 300 000,00 352 000,00 699 660,00 

2212 Silnice 32 260 000,00 34 946 000,00 15 014 280,11 

2219 5123 Podlimitní technické zhodnocení    
2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený   1 089,00 
2219 5164 Nájemné    
2219 5166 Konzultační, poradenské a právní služby   23 000,00 
2219 5169 Nákup ostatních služeb  5 000,00 34 547,00 
2219 5171 Opravy a udržování  3 350 000,00 2 406 851,21 
2219 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 8 000,00 8 000,00 7 420,00 
2219 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům   100,00 
2219 6121 Stavby 7 550 000,00 1 000 000,00 35 000,00 
2219 6130 Pozemky 300 000,00 459 000,00 35 314,00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 7 858 000,00 4 822 000,00 2 543 321,21 

2221 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám    

2221 Provoz veřejné silniční dopravy    

2292 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 108 000,00 108 000,00  
2292 5222 Neinvestiční transfery spolkům  11 457 000,00 10 042 123,00 
2292 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 9 254 000,00   

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 9 362 000,00 11 565 000,00 10 042 123,00 

2310 6371 Účelové invest. transfery nepodnikajícím fyz. osob  50 000,00 50 000,00 

2310 Pitná voda  50 000,00 50 000,00 

2321 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  27 000,00 26 437,29 
2321 6121 Stavby 2 000 000,00 1 100 000,00 1 017 389,02 

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 2 000 000,00 1 127 000,00 1 043 826,31 

2334 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  57 000,00 56 265,00 

2334 Revitalizace říčních systémů  57 000,00 56 265,00 

3111 5169 Nákup ostatních služeb  5 000,00 5 000,00 
3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 2 943 000,00 3 483 000,00 3 483 000,00 
3111 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím  100 000,00 100 000,00 

3111 Mateřské školy 2 943 000,00 3 588 000,00 3 588 000,00 

3113 5154 Elektrická energie 12 000,00 12 000,00 5 153,49 
3113 5171 Opravy a udržování  400 000,00  
3113 5194 Výdaje na věcné dary   24 250,00 
3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 9 066 000,00 9 986 140,00 9 986 140,00 
3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac    
3113 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím  284 000,00 284 000,00 

3113 Základní školy 9 078 000,00 10 682 140,00 10 299 543,49 

3117 5171 Opravy a udržování  200 000,00 199 890,64 
3117 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 2 091 000,00 3 026 000,00 3 026 000,00 
3117 6121 Stavby 14 600 000,00 12 967 000,00 10 323 886,19 

3117 První stupeň základních škol 16 691 000,00 16 193 000,00 13 549 776,83 

3231 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám   10 000,00 

3231 Základní umělecké školy   10 000,00 

3317 6122 Stroje, přístroje a zařízení   2 643 232,90 

3317 Výstavní činnosti v kultuře   2 643 232,90 

3319 5169 Nákup ostatních služeb   15 004,00 
3319 5222 Neinvestiční transfery spolkům  10 000,00 10 000,00 
3319 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 8 174 000,00 8 434 000,00 9 144 182,00 
3319 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac  60 000,00 60 000,00 
3319 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím    
3319 5511 Neinv.transfery mezinárod. vládním organizacím 8 000,00 8 000,00  
3319 6121 Stavby 300 000,00 480 000,00  
3319 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 1 000 000,00 1 850 000,00 1 850 000,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 9 482 000,00 10 842 000,00 11 079 186,00 

3322 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ  710 182,00  
3322 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac  150 000,00 150 000,00 

3322 Zachování a obnova kulturních památek  860 182,00 150 000,00 

3349 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 290 000,00 290 000,00 402 717,00 

29.03.2023 12h40m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 16



Licence: D398 XCRGBA1A / A1A  (08092022 / 27072022)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3349 5163 Služby peněžních ústavů    

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 290 000,00 290 000,00 402 717,00 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 34 000,00 24 011,00 
3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 44 000,00 44 000,00 2 716,00 
3399 5164 Nájemné 21 000,00 21 000,00  
3399 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 17 230,00 
3399 5175 Pohoštění 93 000,00 93 000,00 18 374,90 
3399 5194 Výdaje na věcné dary 126 000,00 126 000,00 187 759,00 
3399 5492 Dary fyzickým osobám 180 000,00 308 000,00 346 000,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 484 000,00 631 000,00 596 090,90 

3412 5154 Elektrická energie   43 124,00 
3412 5171 Opravy a udržování   0,26-
3412 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 796 000,00 1 796 000,00 1 796 000,00 
3412 5362 Platby daní státnímu rozpočtu   1 000,00 
3412 6121 Stavby 250 000,00   
3412 6130 Pozemky    

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 2 046 000,00 1 796 000,00 1 840 123,74 

3419 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 10 000,00 10 000,00 7 800,00 
3419 5171 Opravy a udržování  25 000,00 21 738,86 
3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům  997 000,00 997 000,00 
3419 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám  50 000,00 50 000,00 
3419 6322 Investiční transfery spolkům  237 935,00 237 935,00 

3419 Ostatní sportovní činnost 10 000,00 1 319 935,00 1 314 473,86 

3421 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod   10 832,96 
3421 5154 Elektrická energie   35 417,00 
3421 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 12 100,00 
3421 5171 Opravy a udržování  495 000,00 506 653,62 
3421 5222 Neinvestiční transfery spolkům  97 500,00 97 500,00 
3421 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám   5 000,00 
3421 6121 Stavby 2 339 000,00 2 095 000,00 2 049 600,50 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 2 354 000,00 2 702 500,00 2 717 104,08 

3429 5154 Elektrická energie 6 000,00 34 000,00 19 338,35 
3429 5169 Nákup ostatních služeb 26 000,00 26 000,00  
3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům  51 500,00 61 500,00 
3429 5492 Dary fyzickým osobám   2 000,00 
3429 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám  10 000,00 10 000,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 32 000,00 121 500,00 92 838,35 

3612 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 2 100 000,00 2 100 000,00 2 169 144,57 
3612 5152 Teplo 7 500 000,00 7 500 000,00 7 365 984,18 
3612 5154 Elektrická energie 180 000,00 890 000,00 483 243,38 
3612 5157 Teplá voda    
3612 5162 Služby elektronických komunikací 2 000,00 2 000,00 1 277,94 
3612 5169 Nákup ostatních služeb 165 000,00 216 000,00 215 435,74 
3612 5171 Opravy a udržování 12 000,00 341 000,00 345 306,15 
3612 5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 160 000,00 124 000,00 129 068,00 
3612 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 4 200 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00 
3612 5362 Platby daní státnímu rozpočtu    
3612 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 20 000,00 175 000,00 192 809,00 
3612 6121 Stavby 15 000,00 15 000,00 13 478,00 
3612 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 10 040 000,00 846 158,65 306 158,65 

3612 Bytové hospodářství 24 394 000,00 16 409 158,65 15 421 905,61 

3613 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 45 000,00 45 000,00 44 419,48 
3613 5152 Teplo 420 000,00 409 000,00 377 925,98 
3613 5154 Elektrická energie 105 000,00 170 000,00 203 208,45 

3613 Nebytové hospodářství 570 000,00 624 000,00 625 553,91 

3631 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 40 000,00 40 000,00 39 523,44 
3631 5171 Opravy a udržování  6 000,00 21 561,00 
3631 6121 Stavby  55 000,00 46 508,00 

3631 Veřejné osvětlení 40 000,00 101 000,00 107 592,44 

3632 5321 Neinvestiční transfery obcím 140 000,00 140 000,00 140 000,00 

3632 Pohřebnictví 140 000,00 140 000,00 140 000,00 

3636 6130 Pozemky 3 000 000,00   

3636 Územní rozvoj 3 000 000,00   

3639 5021 Ostatní osobní výdaje  2 000,00 1 719,00 
3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  160 000,00 152 708,00 

29.03.2023 12h40m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 16



Licence: D398 XCRGBA1A / A1A  (08092022 / 27072022)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3639 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 56 000,00 10 000,00 35 016,24 
3639 5154 Elektrická energie 88 000,00 57 000,00 2 921,26 
3639 5162 Služby elektronických komunikací 170 000,00 170 000,00 151 242,24 
3639 5164 Nájemné 13 000,00 13 000,00 25 682,00 
3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  79 000,00 220 825,00 
3639 5169 Nákup ostatních služeb  22 000,00 30 132,50 
3639 5171 Opravy a udržování  210 000,00  
3639 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 27 894 000,00 30 462 000,00 30 462 000,00 
3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 14 000,00 14 000,00 16 056,00 
3639 6130 Pozemky  321 400,00 22 400,00 
3639 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 500 000,00   

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 28 735 000,00 31 520 400,00 31 120 702,24 

3723 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený   536,00 
3723 5222 Neinvestiční transfery spolkům  43 000,00 42 934,80 
3723 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ  185 000,00 185 000,00 
3723 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím  380 000,00 380 000,00 

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun.  608 000,00 608 470,80 

3725 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  14 000,00 13 219,25 
3725 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám  42 934,80  
3725 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ  625 000,00 625 000,00 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů  681 934,80 638 219,25 

3729 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 8 000,00 8 000,00 7 586,70 
3729 5172 Podlimitní programové vybavení  4 000,00 3 479,96 
3729 5901 Nespecifikované rezervy 200 000,00 200 000,00  
3729 6121 Stavby  65 000,00 64 236,48 

3729 Ostatní nakládání s odpady 208 000,00 277 000,00 75 303,14 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 250 000,00 250 000,00  
3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 18 000,00 18 000,00  
3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  11 000,00 13 165,00 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 158 000,00 129 000,00 75 065,98 
3745 5492 Dary fyzickým osobám  1 500,00 1 289,00 
3745 6121 Stavby   217 800,00 
3745 6130 Pozemky 500 000,00 505 000,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 926 000,00 914 500,00 307 319,98 

3749 5222 Neinvestiční transfery spolkům  5 000,00 5 000,00 

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny  5 000,00 5 000,00 

3769 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 1 000,00 1 000,00  

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 1 000,00 1 000,00  

3900 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp.  2 000,00 2 000,00 
3900 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám    
3900 6121 Stavby  76 000,00 75 020,00 

3900 Ost.činnosti souvis. se službami pro fyzické osoby  78 000,00 77 020,00 

4319 5021 Ostatní osobní výdaje  1 000,00 858,00 
4319 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000,00 5 000,00 1 460,00 
4319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 6 000,00 6 000,00  
4319 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 5 000,00 5 000,00 624,00 
4319 5154 Elektrická energie 40 000,00 40 000,00 56 913,00 
4319 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00 7 000,00 3 135,00 
4319 5171 Opravy a udržování 2 000,00 2 000,00  

4319 Ostatní výdaje související se sociál.poradenstvím 65 000,00 66 000,00 62 990,00 

4329 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac  12 110,18 12 110,18 

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži  12 110,18 12 110,18 

4339 5222 Neinvestiční transfery spolkům  8 000,00 8 000,00 

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství  8 000,00 8 000,00 

4341 5169 Nákup ostatních služeb   3 000,00 
4341 5492 Dary fyzickým osobám   166 000,00 

4341 Soc.pomoc osobám v hm.nouzi a obč. soc. nepřizpůs.   169 000,00 

4349 5222 Neinvestiční transfery spolkům  102 000,00 102 000,00 

4349 Ost. soc. péče a pomoc ostatním skup. fyzic. osob  102 000,00 102 000,00 

4351 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 129 000,00 2 114 139,00 1 156 727,00 
4351 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 38 000,00 11 825,00 
4351 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 280 000,00 532 120,00 282 764,29 
4351 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 102 000,00 193 737,00 104 285,00 
4351 5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 10 000,00 6 529,00 
4351 5133 Léky a zdravotnický materiál 5 000,00 5 000,00  

29.03.2023 12h40m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 16



Licence: D398 XCRGBA1A / A1A  (08092022 / 27072022)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

4351 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky   230,00 
4351 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 16 000,00 66 000,00 66 245,76 
4351 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 35 000,00 45 000,00 15 106,49 
4351 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 3 000,00 3 000,00 1 512,04 
4351 5152 Teplo   1 259,00 
4351 5154 Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 49 464,37 
4351 5156 Pohonné hmoty a maziva 60 000,00 105 000,00 79 587,14 
4351 5161 Poštovní služby   60,00 
4351 5162 Služby elektronických komunikací 10 000,00 15 000,00 7 901,26 
4351 5164 Nájemné   1 000,00 
4351 5167 Služby školení a vzdělávání 14 000,00 19 000,00 12 481,00 
4351 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 8 000,00 8 000,00  
4351 5169 Nákup ostatních služeb 32 000,00 77 000,00 30 711,37 
4351 5171 Opravy a udržování 20 000,00 25 000,00 93 618,42 
4351 5172 Podlimitní programové vybavení  14 000,00 14 096,50 
4351 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 118,00 
4351 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 3 000,00 3 000,00 1 990,00 
4351 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény  36 828,00 30 208,00 
4351 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám   17 874,00 
4351 6121 Stavby 250 000,00   
4351 6123 Dopravní prostředky 480 000,00   

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 2 519 000,00 3 341 824,00 1 985 593,64 

4356 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 636 000,00 1 233 621,00 655 410,00 
4356 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 158 000,00 311 536,00 162 041,68 
4356 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 58 000,00 112 815,00 58 986,00 
4356 5131 Potraviny 10 000,00 20 000,00 10 139,00 
4356 5132 Ochranné pomůcky 3 000,00 3 000,00 13 756,00 
4356 5133 Léky a zdravotnický materiál 16 000,00 16 000,00  
4356 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 3 000,00 3 000,00  
4356 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00 1 000,00  
4356 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 16 000,00 8 546,00 
4356 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 24 000,00 45 000,00 32 739,06 
4356 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 10 000,00 10 000,00 5 349,56 
4356 5152 Teplo 70 000,00 85 000,00 105 904,33 
4356 5154 Elektrická energie 35 000,00 35 000,00 30 447,33 
4356 5156 Pohonné hmoty a maziva   14 031,11 
4356 5162 Služby elektronických komunikací 10 000,00 15 000,00 8 951,95 
4356 5167 Služby školení a vzdělávání 7 000,00 12 000,00 8 711,00 
4356 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 8 000,00 8 000,00  
4356 5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00 6 000,00  
4356 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 5 259,29 
4356 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 584,00 
4356 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény  25 218,00 16 218,00 
4356 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám   8 905,00 

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 1 076 000,00 1 969 190,00 1 145 979,31 

4357 5222 Neinvestiční transfery spolkům  50 000,00 50 000,00 

4357 Domovy pro osoby se zdr. post. a domovy se zvl.rež  50 000,00 50 000,00 

4359 5222 Neinvestiční transfery spolkům  160 000,00 125 997,00 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče  160 000,00 125 997,00 

4379 5222 Neinvestiční transfery spolkům  5 000,00 5 000,00 

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence  5 000,00 5 000,00 

5212 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 64 614,00 
5212 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 8 000,00 8 000,00 8 251,00 

5212 Ochrana obyvatelstva 108 000,00 108 000,00 72 865,00 

5213 5133 Léky a zdravotnický materiál 90 000,00 90 000,00 13 178,00 
5213 5903 Rezerva na krizová opatření 1 000 000,00 1 000 000,00  

5213 Krizová opatření 1 090 000,00 1 090 000,00 13 178,00 

5311 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 2 773 000,00 2 746 000,00 2 179 703,00 
5311 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 688 000,00 688 000,00 538 102,55 
5311 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 250 000,00 250 000,00 196 352,00 
5311 5132 Ochranné pomůcky 80 000,00 130 000,00 123 649,00 
5311 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 3 000,00 3 000,00 1 251,00 
5311 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 70 000,00 75 000,00 76 646,53 
5311 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 20 543,96 
5311 5152 Teplo   847,00 
5311 5154 Elektrická energie 15 000,00 41 000,00 20 450,85 
5311 5156 Pohonné hmoty a maziva 40 000,00 50 000,00 41 125,77 

29.03.2023 12h40m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 16



Licence: D398 XCRGBA1A / A1A  (08092022 / 27072022)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

5311 5161 Poštovní služby   422,00 
5311 5162 Služby elektronických komunikací 70 000,00 55 000,00 50 594,07 
5311 5164 Nájemné 46 000,00 46 000,00 36 470,00 
5311 5167 Služby školení a vzdělávání 40 000,00 40 000,00 41 090,00 
5311 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 75 000,00 85 000,00 43 560,00 
5311 5169 Nákup ostatních služeb 130 000,00 52 000,00 38 810,31 
5311 5171 Opravy a udržování 40 000,00 40 000,00 26 511,50 
5311 5172 Podlimitní programové vybavení  2 000,00 1 390,00 
5311 5173 Cestovné 15 000,00 15 000,00 13 329,00 
5311 5361 Nákup kolků 3 000,00 3 000,00  
5311 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény  27 000,00 26 291,00 
5311 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám   15 922,00 
5311 6111 Programové vybavení  87 000,00  

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 4 368 000,00 4 465 000,00 3 493 061,54 

5512 5019 Ostatní platy 2 000,00   
5512 5021 Ostatní osobní výdaje 6 000,00 23 800,00 23 800,00 
5512 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění  2 200,00 2 140,00 
5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 000,00 1 000,00  
5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 19 000,00   
5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00   
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 12 000,00 12 000,00 3 406,00 
5512 5162 Služby elektronických komunikací 6 000,00 6 000,00 8 599,55 
5512 5167 Služby školení a vzdělávání 6 000,00   
5512 5169 Nákup ostatních služeb 57 000,00 4 200,00 4 000,00 
5512 5171 Opravy a udržování  92 000,00 91 747,88 
5512 5492 Dary fyzickým osobám 1 000,00 1 000,00  
5512 6123 Dopravní prostředky 970 000,00 970 000,00 954 587,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 1 090 000,00 1 112 200,00 1 088 280,43 

6112 5021 Ostatní osobní výdaje 300 000,00 300 000,00 117 251,00 
6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 327 000,00 2 313 000,00 2 257 624,00 
6112 5026 Odchodné 1 089 000,00 1 089 000,00 254 800,00 
6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 405 000,00 405 000,00 408 927,24 
6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 210 000,00 210 000,00 217 119,00 
6112 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 8 000,00 8 000,00 9 577,00 
6112 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 6 000,00 6 000,00 2 099,35 
6112 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 4 000,00 4 000,00 12 182,44 
6112 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00  
6112 5169 Nákup ostatních služeb 9 000,00 9 000,00  
6112 5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00 118,00 
6112 5175 Pohoštění   2 013,00 
6112 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény  14 000,00 13 954,00 
6112 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám   8 846,00 

6112 Zastupitelstva obcí 4 373 000,00 4 373 000,00 3 304 511,03 

6115 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m.  26 460,00 26 460,00 
6115 5019 Ostatní platy  3 889,00 3 889,00 
6115 5021 Ostatní osobní výdaje  219 053,00 223 774,00 
6115 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan  27 592,48 27 592,48 
6115 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění  2 381,31 2 381,31 
6115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  1 315,00 1 315,00 
6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  17 036,93 17 036,93 
6115 5162 Služby elektronických komunikací  5 788,64 5 788,64 
6115 5164 Nájemné  28 212,00 28 212,00 
6115 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol  16 501,98 16 501,98 
6115 5169 Nákup ostatních služeb  30 162,84 26 890,84 
6115 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ  36 931,60 36 931,60 

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  415 324,78 416 773,78 

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený   15 072,49 
6118 5169 Nákup ostatních služeb  90 200,00  

6118 Volba prezidenta republiky  90 200,00 15 072,49 

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 9 818 000,00 9 964 662,00 10 228 510,00 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 148 000,00 148 000,00 133 276,00 
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 2 436 000,00 2 512 162,00 2 516 637,76 
6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 884 000,00 911 309,00 922 506,69 
6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 50 000,00 50 000,00 58 266,64 
6171 5123 Podlimitní technické zhodnocení  50 000,00 77 669,01 
6171 5132 Ochranné pomůcky 4 000,00 4 000,00 5 968,12 
6171 5133 Léky a zdravotnický materiál  3 476,00 8 496,00 

29.03.2023 12h40m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 16



Licence: D398 XCRGBA1A / A1A  (08092022 / 27072022)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 22 000,00 22 000,00 3 512,00 
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 163 000,00 205 000,00 238 410,88 
6171 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje    
6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 403 000,00 407 000,00 279 716,39 
6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 50 000,00 50 000,00 38 482,00 
6171 5153 Plyn 300 000,00 300 000,00 433 232,72 
6171 5154 Elektrická energie 250 000,00 250 000,00 341 264,00 
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00 25 000,00 22 957,98 
6171 5161 Poštovní služby 270 000,00 270 000,00 257 186,51 
6171 5162 Služby elektronických komunikací 270 000,00 270 000,00 289 199,38 
6171 5164 Nájemné 50 000,00 50 000,00 43 201,20 
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 280 000,00 287 000,00 33 135,00 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 220 000,00 220 000,00 108 826,80 
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 1 043 000,00 1 054 000,00 1 098 178,81 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 2 120 000,00 1 432 000,00 382 816,54 
6171 5171 Opravy a udržování 175 000,00 284 000,00 155 483,89 
6171 5172 Podlimitní programové vybavení 113 000,00 113 000,00 114 254,25 
6171 5173 Cestovné 56 000,00 56 000,00 16 866,00 
6171 5175 Pohoštění 58 000,00 58 000,00 50 528,77 
6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 2 000,00 2 000,00 2 500,00 
6171 5189 Vratky jistot    
6171 5192 Poskytnuté náhrady 10 000,00 28 000,00 18 047,00 
6171 5194 Výdaje na věcné dary 153 000,00 153 000,00 128 790,00 
6171 5195 Odvody za neplnění povinn. zaměst. zdrav. postiž. 68 000,00 68 000,00 67 611,00 
6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 5 000,00 5 000,00 4 500,00 
6171 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény  159 989,00 170 476,00 
6171 5492 Dary fyzickým osobám 40 000,00 41 500,00 31 475,00 
6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 215 000,00 629 000,00 578 497,00 
6171 5660 Neinvestiční půjčené prostředky fyzickým osobám 59 000,00 59 000,00  
6171 5901 Nespecifikované rezervy 30 000,00 30 000,00  
6171 6111 Programové vybavení 800 000,00 800 000,00 473 693,53 
6171 6121 Stavby 160 000,00 60 000,00  

6171 Činnost místní správy 20 750 000,00 21 032 098,00 19 334 172,87 

6221 5154 Elektrická energie  16 000,00 17 137,72 

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá  16 000,00 17 137,72 

6310 5141 Úroky vlastní 212 000,00 212 000,00 118 818,70 
6310 5163 Služby peněžních ústavů 51 000,00 51 000,00 61 473,08 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 263 000,00 263 000,00 180 291,78 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 560 000,00 560 000,00 596 453,00 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 560 000,00 560 000,00 596 453,00 

6330 5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů   316 991,94 
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   172 900 578,70 
6330 5348 Převody do vlastní pokladny   94 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   173 311 570,64 

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 720 000,00 729 640,00 1 189 931,00 
6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 4 000 000,00 5 082 000,00 5 081 930,00 

6399 Ostatní finanční operace 4 720 000,00 5 811 640,00 6 271 861,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů  9 500,00 9 060,48 
6402 5366 Výdaje z finanč. vypořádání mezi krajem a obcemi  145 500,00 145 381,17 

6402 Finanční vypořádání minulých let  155 000,00 154 441,65 

6409 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 50 000,00 50 000,00 42 622,68 
6409 5222 Neinvestiční transfery spolkům 1 500 000,00 118 000,00  
6409 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 10 000,00 10 000,00 10 000,00 
6409 5901 Nespecifikované rezervy 1 500 000,00 352 699,48  
6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené    

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 3 060 000,00 530 699,48 52 622,68 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 196 946 000,00 198 689 536,89 338 148 953,89 

29.03.2023 12h40m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 16



Licence: D398 XCRGBA1A / A1A  (08092022 / 27072022)

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    
Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-)

8115 41 372 526,52 4 747 461,52 10 946 001,47-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117   1 957 000 000,00 
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118   1 987 000 000,00-

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124 8 004 000,00- 8 004 000,00- 8 004 000,00-
Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211    
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213    
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214    
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí
jiných než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-)

8215    

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217    
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221    
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223    
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224    
Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů
a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901   4 216,65-

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902   25,80 
Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 33 368 526,52 3 256 538,48- 48 954 192,32-

29.03.2023 12h40m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 16



Licence: D398 XCRGBA1A / A1A  (08092022 / 27072022)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 109 053 000,00 137 674 000,00 148 245 545,55 
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 36 876 600,00 42 805 000,00 44 078 954,65 
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 220 000,00 5 000,00 5 000,00 
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 17 427 873,48 21 462 075,37 194 773 646,01 

PŘÍJMY CELKEM 4050 163 577 473,48 201 946 075,37 387 103 146,21 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060   173 311 570,64 

v tom položky:
2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 4061    
2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 4062    
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070    
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080    
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní

úrovně
4090    

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100    
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110  3 032 110,18 3 032 110,18 
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
4120    

* 4133 - Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS 4130    
* 4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140   168 985 185,64 
* 4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně

hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi
4145    

* 4138 - Převody z vlastní pokladny 4146   4 326 385,00 
* 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150    

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170    
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

* 4251 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně
hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi

4182    

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní
úrovně

4190    

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191    
ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v

jiném okresu téhož kraje
4192    

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193    
ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z

území jiného kraje
4194    

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 163 577 473,48 201 946 075,37 213 791 575,57 

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 121 252 000,00 143 139 043,24 306 004 789,50 
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 75 694 000,00 55 550 493,65 32 144 164,39 

VÝDAJE CELKEM 4240 196 946 000,00 198 689 536,89 338 148 953,89 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250   173 311 570,64 

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 140 000,00 140 000,00 140 000,00 
5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270    
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 4280 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

* 5342 - Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281   316 991,94 
* 5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290    
* 5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300   172 900 578,70 
* 5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně

hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje
4305    

* 5348 - Převody do vlastní pokladny 4306   94 000,00 
* 5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310    

5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 4321  145 500,00 145 381,17 
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 4322    
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330    
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340    
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
4350    

6341 - Investiční transfery obcím 4360    
6342 - Investiční transfery krajům 4370    
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 4380    

* 6363 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně
hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje

4381    

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400    
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410    
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
4420    

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421    
ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu

téhož kraje
4422    

29.03.2023 12h40m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 16



Licence: D398 XCRGBA1A / A1A  (08092022 / 27072022)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 41 42 43

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje

4423    

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území
jiného kraje

4424    

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 196 946 000,00 198 689 536,89 164 837 383,25 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 33 368 526,52- 3 256 538,48 48 954 192,32 

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 33 368 526,52 3 256 538,48- 48 954 192,32-

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460    

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 33 368 526,52 3 256 538,48- 48 954 192,32-

Poznámka: "*" - položky takto označené vstupují v této variantě výkazu do konsolidace

VI. STAVY A ZMĚNY STAVŮ NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název bankovního účtu Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci

vykazovaného období
Změna stavu bankovních

účtů

text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 109 434 991,29 120 440 780,02 11 005 788,73-

Běžné účty fondů ÚSC 6020 72 908,41 78 199,35 5 290,94-

Běžné účty celkem 6030 109 507 899,70 120 518 979,37 11 011 079,67-

Pokladna 6040 174 055,96 108 977,76 65 078,20 

29.03.2023 12h40m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 16



Licence: D398 XCRGBA1A / A1A  (08092022 / 27072022)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090    

v tom položky:

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7092    
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100    
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110    
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120    
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130    

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném
okresu téhož kraje

7140    

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150    
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7160    

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170    

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180    
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7190    
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7192    
6341 - Investiční transfery obcím 7200    
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7210    

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu
téhož kraje

7220    

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230    
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
7240    

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250    
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 7260    

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290    

v tom položky:

2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 7291    
2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7292    
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300    
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310    
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320    
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330    
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340    
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350    

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo kraje z
území jiného kraje

7360    

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370    
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380    
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7390    

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje

7400    

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410    
5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420    
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7430    
5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 7431    
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7432    
6341 - Investiční transfery obcím 7440    
6342 - Investiční transfery krajům 7450    
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7460    

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území
jiného kraje

7470    

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480    
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490    
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
7500    

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510    
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520    
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní úrovně 7530    

29.03.2023 12h40m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 16



Licence: D398 XCRGBA1A / A1A  (08092022 / 27072022)

IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a
související výdaje
Účelový
znak

Název Položka na straně
příjmů, nebo

položka zvýšení
financování

Výsledek od počátku roku Paragraf
na

straně
výdajů

Položka
na

straně
výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování)
a výdajů za účelový znak

a b 93 c d 94 95 = 93 - 94

13015 4116 135 612,00  X
13015  6171 5011 95 745,75 X
13015  6171 5031 23 752,89 X
13015  6171 5032 8 616,75 X
13015  6171 5132 1 539,12 X
13015  6171 5133 4 767,00 X
13015  6171 5137 3 000,00 X
13015  6171 5139 423,86 X
13015  6171 5424 4 810,50 X
13015  6402 5364 7 286,46 X

13015 135 612,00 149 942,33 14 330,33-

13305  4351 5011 1 021 967,00 X
13305  4351 5021 8 000,00 X
13305  4351 5031 252 120,00 X
13305  4351 5032 91 737,00 X
13305  4351 5137 50 000,00 X
13305  4351 5139 10 000,00 X
13305  4351 5156 45 000,00 X
13305  4351 5162 5 000,00 X
13305  4351 5167 5 000,00 X
13305  4351 5169 5 000,00 X
13305  4351 5172 14 000,00 X
13305  4351 5424 18 228,00 X
13305  4356 5011 404 209,46 X
13305  4356 5031 138 781,84 X
13305  4356 5032 50 545,02 X
13305  4356 5131 10 000,00 X
13305  4356 5137 6 000,28 X
13305  4356 5139 21 000,00 X
13305  4356 5152 26 488,73 X
13305  4356 5154 27 880,02 X
13305  4356 5162 5 000,00 X
13305  4356 5167 5 000,00 X
13305  4356 5424 15 718,00 X
13305  6171 5011 200 593,03 X
13305  6171 5031 52 385,04 X
13305  6171 5032 19 250,26 X
13305  6171 5424 10 844,47 X
13305  6402 5366 145 381,17 X

13305  2 665 129,32 2 665 129,32-

13351  6402 5364 1 774,02 X

13351  1 774,02 1 774,02-

13501 4216 290 400,00  X

13501 290 400,00  290 400,00 

14502 4216 450 000,00  X
14502  5512 6123 450 000,00 X

14502 450 000,00 450 000,00  

17508 4216 10 405 773,48  X
17508  3117 6121 5 696 228,49 X

17508 10 405 773,48 5 696 228,49 4 709 544,99 

98008 4111 90 200,00  X
98008  6118 5139 15 072,49 X

98008 90 200,00 15 072,49 75 127,51 

29.03.2023 12h40m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 16



Licence: D398 XCRGBA1A / A1A  (08092022 / 27072022)

IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a
související výdaje
Účelový
znak

Název Položka na straně
příjmů, nebo

položka zvýšení
financování

Výsledek od počátku roku Paragraf
na

straně
výdajů

Položka
na

straně
výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování)
a výdajů za účelový znak

a b 93 c d 94 95 = 93 - 94

98043 4111 458 954,93  X

98043 458 954,93  458 954,93 

98187 4111 415 324,78  X
98187  6115 5011 26 460,00 X
98187  6115 5019 3 889,00 X
98187  6115 5021 223 774,00 X
98187  6115 5031 27 592,48 X
98187  6115 5032 2 381,31 X
98187  6115 5039 1 315,00 X
98187  6115 5139 17 036,93 X
98187  6115 5162 5 788,64 X
98187  6115 5164 28 212,00 X
98187  6115 5168 16 501,98 X
98187  6115 5169 26 890,84 X
98187  6115 5331 36 931,60 X

98187 415 324,78 416 773,78 1 449,00-

C e l k e m 12 246 265,19 9 394 920,43 2 851 344,76 

X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi
regionálního nebo celorepublikového významu
Mimořádná
událost

Název Paragraf Položka, nebo
položka
zvýšení

financování

Nástroj Prostor.
jednotka

Výsledek od
počátku roku

a b c d e 3

*****  tato část výkazu nemá data  *****
 

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového
významu
Mimořádná
událost

Název Paragraf Položka Nástroj Prostor.
jednotka

Výsledek od
počátku roku

a b c d e 3

*****  tato část výkazu nemá data  *****
 

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých
nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b c d 1 2 3

0000 4122 120 1  1 816,53 1 816,53 
0000 4122 120 5  10 293,65 10 293,65 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  12 110,18 12 110,18 

0000 Bez ODPA  12 110,18 12 110,18 

C e l k e m  12 110,18 12 110,18 

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle
jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b c d 1 2 3

3113 5336 120 1    

29.03.2023 12h40m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 16



Licence: D398 XCRGBA1A / A1A  (08092022 / 27072022)

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle
jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b c d 1 2 3

3113 5336 120 5    

3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organ    

3113 Základní školy    

4329 5336 120 1  391,94 391,94 
4329 5336 120 5  2 220,99 2 220,99 

4329 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organ  2 612,93 2 612,93 

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži  2 612,93 2 612,93 

C e l k e m  2 612,93 2 612,93 

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Ing. Mgr. Martin Doležal LL.M

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: Ing. Miroslava Svitáková tel.:

o skutečnosti: Bc. Vladislava Tlustá tel.:

29.03.2023 12h40m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 16 / 16



Licence: D398 XCRGURXA / RXA  (08022022 / 08022022)

ROZVAHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 00252859
Název: Město Sezimovo Ústí 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 1 101 439 623,36 240 364 462,15 861 075 161,21 805 518 344,26 

A. Stálá aktiva 904 233 954,57 239 343 491,95 664 890 462,62 661 328 810,41 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 3 988 490,51 2 186 944,88 1 801 545,63 1 494 421,10 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013 1 526 031,13 440 294,00 1 085 737,13 700 348,60 

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 298 686,88 298 686,88   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 2 163 772,50 1 447 964,00 715 808,50 794 072,50 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 786 976 137,43 237 156 547,07 549 819 590,36 545 671 710,49 

1. Pozemky 031 79 215 852,42  79 215 852,42 78 503 300,79 

2. Kulturní předměty 032 94 603,00  94 603,00 94 601,00 

3. Stavby 021 650 109 410,11 200 835 662,71 449 273 747,40 439 337 201,73 

4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 38 387 028,93 28 777 060,27 9 609 968,66 10 025 420,16 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 7 543 824,09 7 543 824,09   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 11 395 481,38  11 395 481,38 17 711 186,81 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 229 937,50  229 937,50  

III. Dlouhodobý finanční majetek 92 736 434,00  92 736 434,00 92 736 434,00 

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 16 699 743,00  16 699 743,00 16 699 743,00 

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

29.03.2023 12h27m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 5



Licence: D398 XCRGURXA / RXA  (08022022 / 08022022)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

4. Dlouhodobé půjčky 067     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 76 036 691,00  76 036 691,00 76 036 691,00 

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053     

IV. Dlouhodobé pohledávky 20 532 892,63  20 532 892,63 21 426 244,82 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 20 000 000,00  20 000 000,00 20 720 000,00 

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 532 754,63  532 754,63 670 580,82 

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 138,00  138,00 35 664,00 

B. Oběžná aktiva 197 205 668,79 1 020 970,20 196 184 698,59 144 189 533,85 

I. Zásoby 178 960,62  178 960,62 184 731,85 

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112 1 364,58  1 364,58 1 364,58 

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123 9 835,84  9 835,84 10 838,32 

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132 167 760,20  167 760,20 172 528,95 

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 39 864 712,05 1 020 970,20 38 843 741,85 33 578 590,79 

1. Odběratelé 311 2 188 754,27 552 895,10 1 635 859,17 831 146,06 

2. Směnky k inkasu 312     

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313     

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 454 947,36  454 947,36 458 921,63 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 1 108 140,40 464 938,80 643 201,60 461 635,48 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317     

8. Pohledávky z přerozdělených daní 319     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 29 404,00  29 404,00 27 967,00 

10. Sociální zabezpečení 336     

29.03.2023 12h27m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 5



Licence: D398 XCRGURXA / RXA  (08022022 / 08022022)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 215 000,00  215 000,00  

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361     

24. Pevné termínové operace a opce 363     

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369     

26. Pohledávky z finančního zajištění 365     

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367     

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 10 625 250,50  10 625 250,50 16 543 730,00 

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375     

30. Náklady příštích období 381 18 873,58  18 873,58 18 873,58 

31. Příjmy příštích období 385     

32. Dohadné účty aktivní 388 16 214 169,35  16 214 169,35 5 823 995,72 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 9 010 172,59 3 136,30 9 007 036,29 9 412 321,32 

III. Krátkodobý finanční majetek 157 161 996,12  157 161 996,12 110 426 211,21 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

4. Termínované vklady krátkodobé 244 30 000 000,00  30 000 000,00  

5. Jiné běžné účty 245 6 492 538,99  6 492 538,99 716 015,55 

9. Běžný účet 241     

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 120 440 780,02  120 440 780,02 109 434 991,29 

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 78 199,35  78 199,35 72 908,41 

15. Ceniny 263 41 500,00  41 500,00 28 240,00 

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 108 977,76  108 977,76 174 055,96 

29.03.2023 12h27m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 5



Licence: D398 XCRGURXA / RXA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 861 075 161,21 805 518 344,26 

C. Vlastní kapitál 804 613 543,43 752 569 808,94 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 317 377 884,75 324 728 439,99 

1. Jmění účetní jednotky 401 413 152 873,06 423 729 967,41 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 84 803 825,64 81 779 434,03 

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 180 802 709,16- 180 802 709,16-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407 202 147,50  

7. Opravy předcházejících účetních období 408 21 747,71 21 747,71 

II. Fondy účetní jednotky 96 452,35 83 345,41 

6. Ostatní fondy 419 96 452,35 83 345,41 

III. Výsledek hospodaření 487 139 206,33 427 758 023,54 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 59 381 182,79 62 424 784,16 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 427 758 023,54 365 333 239,38 

D. Cizí zdroje 56 461 617,78 52 948 535,32 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky 20 143 017,81 17 414 801,93 

1. Dlouhodobé úvěry 451 3 363 371,10 11 367 371,10 

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 3 583 679,01 3 101 129,75 

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456   

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 174 494,70 330 601,56 

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 13 021 473,00 2 615 699,52 

III. Krátkodobé závazky 36 318 599,97 35 533 733,39 

1. Krátkodobé úvěry 281   

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282   

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 2 587 974,83 5 352 885,47 

6. Směnky k úhradě 322   

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 11 469 807,49 11 058 435,90 

29.03.2023 12h27m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 5



Licence: D398 XCRGURXA / RXA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

8. Závazky z dělené správy 325   

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 1 240 248,00 1 104 699,00 

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336 419 219,00 382 949,00 

13. Zdravotní pojištění 337 190 850,00 178 594,00 

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 94 349,00 90 515,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343 136 295,00 121 399,00 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 5 000,00  

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

27. Krátkodobé závazky z ručení 362   

28. Pevné termínové operace a opce 363   

29. Závazky z neukončených finančních operací 364   

30. Závazky z finančního zajištění 366   

31. Závazky z upsaných nesplac.cenných papírů a podílů 368   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 3 323 136,78 3 297 337,85 

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375   

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384 100,00 200,00 

37. Dohadné účty pasivní 389 10 294 719,35 13 128 450,18 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 6 556 900,52 818 267,99 

* Konec sestavy *

29.03.2023 12h27m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 5



Licence: D398 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 00252859
Název: Město Sezimovo Ústí 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti. Od 1. 5. 2009 se stala plátcem DPH.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztrát účetní jednotka v účetním období r. 2022 nezměnila.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jednotka používá účetní metody, které vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701-
710 a metodického pokynu Jihočeského kraje MP/28/OEKO. Zásoby vede způsobem A, o opravných položkách účtuje účetní jednotka k rozvahovému dni, majetek odepisuje rovnoměrným
způsobem a účtování fondů účtuje prostřednictvím účtu 401 a 419.

29.03.2023 12h33m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence: D398 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 259 731 970,71 242 946 545,02 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 258 709,14 226 311,68 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 1 639 997,00 1 641 126,64 

3. Vyřazené pohledávky 905 1 110 578,31 1 018 710,37 

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 256 722 686,26 240 060 396,33 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů  90 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915  90 000,00 

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky 213 792,40 499 352,40 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 213 792,40 499 352,40 

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů  10 855 773,48 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

29.03.2023 12h33m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence: D398 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955  10 855 773,48 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 2 525 930,90 2 572 467,50 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 2 520 930,90 2 567 467,50 

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 5 000,00 5 000,00 

P.VII. Další podmíněné závazky 125 467 647,20 145 302 235,20 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971  954 588,00 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 107 967 647,20 107 967 647,20 

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 17 500 000,00 36 380 000,00 

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 131 952 185,01 106 516 968,20 

29.03.2023 12h33m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence: D398 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

K datu 31.12.2022 nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

29.03.2023 12h33m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence: D398 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

0.00 Účetní jednotka provedla v průběhu účetního období vzájemné zúčtování závazků a pohledávek, ale jedná se o nevýznamné částky.

29.03.2023 12h33m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence: D398 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 991 131,28- 1 346 099,52 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 4 015 522,89- 1 613 907,49 

29.03.2023 12h33m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence: D398 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0.00 Účetní jednotka nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a církevní stavby ocěněné ve výši 1 Kč dle § 25odst. 1 písm. k)
o účetnictví.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

0.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

0.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00

29.03.2023 12h33m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence: D398 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.IV.1 Účetní jednotka vede ve své účetní evidenci účet 462 - Poskytnuté finanční výpomoci z r. 2010, která je postupně příslušnou účetní jednotkou
splácena. Dále účetní jednoka vede ve své účetní evidenci jeden dlouhodobý úvěr, vedený u České spořitelny. Úvěr je umořován pravidelnými
splátkami. Účetní jednotka v průběhu účetního období neprovedla účetní zápisy na účtu 408.  Při účtování drobného dlouhodobého majetku na
syntetické účty zachovává hranici dle vyhlášky č.410/2009 Sb.  a to dle § 11 odst. 6 a dále dle § 14 odst. 6. Na účtu 465 jsou vedeny příspěvky do
fondu oprav za městské byty v budovách, které jsou ve vlastnictví Společenství vlastníků jednotek. Účetní jednotka předepisuje zálohy na služby za
městské byty na účet 324. Zůstatek účtu 324 k 31.12.2022 je ve výši předepsaných záloh na služby. Dle účetních předpisů by zůstatek účtu 324
měl být ve výši skutečně zaplacených záloh. Vzhledem k tomu, že účet 324 je účtován ve v´ýši základu DPH u každé jednotlivé energie a každá
energie má jinou sazbu DPH, tak z důvodu obtížnosti výpočtu nelze dodržet ustanovení vyhlášky a účtovat pouze o skutečně zaplacených
zálohách, je tedy účtováno o přijatých zálohách předepsaných.

 

29.03.2023 12h33m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence: D398 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

C.2 Žádné podstatné změny v položkách výkazu zisku a ztráty. .  

29.03.2023 12h33m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence: D398 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

R. Výkaz Přehled o peněžních tocích je sestavován k 31.12. daného roku.  

29.03.2023 12h33m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 14



Licence: D398 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

D. Výkaz Přehled o změnách vlastního kapitálu je sestavován k 31.12. daného roku.  

29.03.2023 12h33m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 14



Licence: D398 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 83 345,41 

G.II. Tvorba fondu 316 991,94 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 316 991,94 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 303 885,00 

G.IV. Konečný stav fondu 96 452,35 

29.03.2023 12h33m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 14



Licence: D398 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 650 109 410,11 200 835 662,71 449 273 747,40 439 337 201,73 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 302 164 508,98 75 238 707,50 226 925 801,48 227 926 140,04 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 68 472 004,32 31 648 280,03 36 823 724,29 34 652 487,96 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 2 354 105,00 1 981 707,00 372 398,00 405 542,00 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 216 320 849,79 56 464 381,49 159 856 468,30 149 906 645,60 

G.5. Jiné inženýrské sítě 29 899 659,00 25 170 722,00 4 728 937,00 5 375 708,00 

G.6. Ostatní stavby 30 898 283,02 10 331 864,69 20 566 418,33 21 070 678,13 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 79 215 852,42  79 215 852,42 78 503 300,79 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 156 528,18  156 528,18 156 528,18 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 2 107 107,07  2 107 107,07 2 094 370,43 

H.4. Zastavěná plocha 4 058 048,09  4 058 048,09 4 059 683,79 

H.5. Ostatní pozemky 72 894 169,08  72 894 169,08 72 192 718,39 

29.03.2023 12h33m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 14



Licence: D398 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 25 003,33 8 412 170,58 

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 25 003,33 8 412 170,58 

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *

29.03.2023 12h33m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 14



Licence: D398 XCRGUVXA / VXA  (08022022 / 08022022)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 00252859
Název: Město Sezimovo Ústí 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 128 801 695,35  113 154 062,50  

I. Náklady z činnosti 48 437 491,76  48 028 268,38  

1. Spotřeba materiálu 501 1 123 732,41  1 069 474,78  

2. Spotřeba energie 502 1 377 597,14  636 960,20  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504   2 577,03  

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 43 465,45-  4 332 781,87-  

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 3 775 892,29-    

8. Opravy a udržování 511 7 905 907,78  2 762 518,63  

9. Cestovné 512 31 015,00  13 504,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 66 125,90  47 190,21  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 3 809 536,81  3 498 243,71  

13. Mzdové náklady 521 17 677 126,00  16 636 288,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 5 476 751,00  5 141 166,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 58 266,64  54 283,26  

16. Zákonné sociální náklady 527 808 878,92  706 162,85  

17. Jiné sociální náklady 528 216 952,00  200 966,00  

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532 14 056,00  10 060,00  

20. Jiné daně a poplatky 538 15 698,00  19 850,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542   40 000,00  

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 320 650,23  242 766,30  

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

29.03.2023 12h30m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D398 XCRGUVXA / VXA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 11 877 909,25  10 895 725,70  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 40 715,62  7 763 247,33  

31. Prodané pozemky 554 51 735,70  1 216 286,29  

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 61 093,47-  10 317,63  

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 237 493,21  208 268,14  

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 519 930,12  260 203,44  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 687 865,24  924 990,75  

II. Finanční náklady 125 701,34  256 486,60  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562 125 701,34  256 472,68  

3. Kurzové ztráty 563   13,92  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery 75 156 572,25  60 011 767,52  

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572 75 156 572,25  60 011 767,52  

V. Daň z příjmů 5 081 930,00  4 857 540,00  

1. Daň z příjmů 591 5 081 930,00  4 857 540,00  

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 188 182 878,14  175 578 846,66  

I. Výnosy z činnosti 31 262 961,17  30 753 159,70  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 2 407 784,28  977 435,47  

3. Výnosy z pronájmu 603 21 257 036,86  19 645 455,59  

4. Výnosy z prodaného zboží 604 1 318,20  4 118,21  

5. Výnosy ze správních poplatků 605 576 230,00  720 500,00  

6. Výnosy z místních poplatků 606 5 481 577,00  4 719 855,00  

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 285 032,80  10 850,00  

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 68 421,58  18 664,73  

10. Jiné pokuty a penále 642 311 519,00  344 463,68  

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 79 745,72  71 670,83  

29.03.2023 12h30m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D398 XCRGUVXA / VXA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646 258 993,38  3 183 917,99  

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 26 513,62  827 762,31  

16. Čerpání fondů 648     

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 508 788,73  228 465,89  

II. Finanční výnosy 2 874 108,85  8 787 462,47  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 2 849 079,72  375 291,89  

3. Kurzové zisky 663 25,80    

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 25 003,33  8 412 170,58  

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 11 777 384,31  12 452 679,89  

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 11 777 384,31  12 452 679,89  

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 142 268 423,81  123 585 544,60  

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 26 306 351,35  23 555 554,91  

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 35 649 256,58  31 584 183,05  

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 69 472 966,32  59 768 489,99  

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685     

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 6 442 768,85  6 429 647,59  

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 4 397 080,71  2 247 669,06  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 64 463 112,79  67 282 324,16  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 59 381 182,79  62 424 784,16  

* Konec sestavy *

29.03.2023 12h30m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D398 XCRGUKXA / KXA  (08022022 / 08022022)

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 00252859
Název: Město Sezimovo Ústí 

Č.položky Název položky Minulé účetní období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné účetní období

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 752 569 808,94 393 190 055,74 400 527 504,04 745 232 360,64 

A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 324 728 439,99 8 959 946,55 16 310 501,79 317 377 884,75 
I. Jmění účetní jednotky 423 729 967,41 3 489 887,00 14 066 981,35 413 152 873,06 

1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majet.státu -   -
2. Svěření majetku příspěvkové organizaci -  7 381 830,76 -
3. Bezúplatné převody -   -
4. Investiční transfery - 3 186 000,00 6 368 158,65 -
5. Dary - 2,00  -
6. Ostatní - 303 885,00 316 991,94 -

II. Fond privatizace     
III. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 81 779 434,03 5 242 908,72 2 218 517,11 84 803 825,64 

1. Svěření majetku příspěvkové organizaci -   -
2. Bezúplatné převody -   -
3. Investiční transfery - 5 242 908,72 6 234 040,00 -
4. Dary -   -
5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti - - 4 015 522,89- -
6. Ostatní -   -

IV. Kurzové rozdíly     
V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 180 802 709,16-   180 802 709,16-

1. Opravné položky k pohledávkám -   -
2. Odpisy -   -
3. Ostatní -   -

VI. Jiné oceňovací rozdíly  227 150,83 25 003,33 202 147,50 
1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů -   -
2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji -   -
3. Ostatní - 227 150,83 25 003,33 -

VII. Opravy předcházejících účetních období 21 747,71   21 747,71 
1. Opravy minulého účetního období -   -
2. Opravy předchozích účetních období -   -

B. Fondy účetní jednotky 83 345,41 316 991,94 303 885,00 96 452,35 
C. Výsledek hospodaření 427 758 023,54 383 913 117,25 383 913 117,25 427 758 023,54 
D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření     

29.03.2023 12h37m59s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 1



Licence: D398 XCRGUTXA / TXA  (08022022 / 08022022)

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 00252859
Název: Město Sezimovo Ústí 

Č.položky Název položky Účetní období

P. Stav peněžních prostředků k 1. lednu 110 426 211,21 

A. Peněžní toky z provozní činnosti 78 540 135,77 
Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 64 463 112,79 
A.I. Úpravy o nepeněžní operace (+/-) 15 511 688,44 

A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 11 877 909,25 
A.I.2. Změna stavu opravných položek 61 093,47-
A.I.3. Změna stavu rezerv  
A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku 25 003,33-
A.I.5. Výnosy z podílů na zisku  
A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace 3 719 875,99 

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-) 1 434 665,46-
A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek 5 204 057,59-
A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků 3 763 620,90 
A.II.3. Změna stavu zásob 5 771,23 
A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku  

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků (-)  
A.IV. Přijaté podíly na zisku  

B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv 14 292 789,75-
B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv 14 292 789,75-
B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv  

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku  
B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu  
B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji  
B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv  

B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-)  
C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek 551 721,86-

C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-) 4 173 289,93-
C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-) 2 728 215,88 
C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-) 893 352,19 

F. Celková změna stavu peněžních prostředků 63 695 624,16 

H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření  

R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni 174 121 835,37 

KONTROLNÍ ČÍSLO - ROZVAHA B.III.-(B.III.1+B.III.2+B.III.3)+A.III.5-C.IV.1-C.IV.2 157 161 996,12 

29.03.2023 12h34m22s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 1



Příloha k Závěrečnému účtu za rok 2022 Příloha č. 8

Obraty na vybraných účtech za účetní období r. 2022

Dlouhodobý nehmotný majetek

Software
účet 013

MD Dal

473 693,53 Kč 0,00 Kč
473 693,53 Kč 0,00 Kč

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
účet 018

MD Dal

14 096,50 Kč 60 274,00 Kč
14 096,50 Kč 60 274,00 Kč

Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby
účet 021

MD Dal

75 020,00 Kč 98 881,09 Kč

14 355 792,88 Kč 195 686,57 Kč

10 972 637,86 Kč 10 972 637,86 Kč

Pořízení závory ve Sběrném dvoře čp. 75 64 236,48 Kč

1 788 800,00 Kč

3 754 158,65 Kč

21 733,64 Kč

213 131,65 Kč

46 508,00 Kč

787,00 Kč
31 292 806,16 Kč 11 267 205,52 Kč

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí
účet 022

MD Dal

954 587,00 Kč 310 579,00 Kč

2 643 232,90 Kč 238 958,80 Kč

2 366 000,00 Kč

2 643 232,90 Kč
3 597 819,90 Kč 5 558 770,70 Kč

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
účet 028

MD Dal

308 999,06 Kč 72 958,76 Kč

Vybavení Domu s pečovatelskou službou 3 100,00 Kč 141 120,00 Kč

11 434,00 Kč 9 802,16 Kč

28 592,30 Kč

152 708,00 Kč

504 833,36 Kč 223 880,92 Kč

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k software 
účet 073

Dal MD

88 305,00 Kč 0,00 Kč
88 305,00 Kč 0,00 Kč

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku
účet 078

Dal MD

14 096,50 Kč 0,00 Kč
14 096,50 Kč 0,00 Kč

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 
účet 079

Dal MD

78 264,00 Kč 0,00 Kč
78 264,00 Kč 0,00 Kč

Úbytky za rok 2022Přírůstky za rok 2022

Rekonstrukce komunikace Šafaříkova

celkem

Podium na zahradě ZUŠ 

Předání technického zhodnocení ZŠ Švehlova - rekonstrukce kuchyně Rekonstrukce kuchyně v ZŠ Švehlova

Vybudování zpevněných ploch pod kontejnery

Vyřazení herních prvků - hřiště Kollárova

celkemcelkem

celkem

Přírůstky za rok 2022

Předání technického zhodnocení ZŠ Švehlova - rekonstrukce kuchyně - 
movité věci

Přírůstky za rok 2022 Úbytky za rok 2022
Vybavení kanceláří MěÚ - nábytek, výpočetní technika, 
mobilní telefony Vyřazení majetku na základě vyřazovacích protokolů

celkem

celkem

Vybavení pro úklid MěÚ Městskou policii
Vyřazení zásobníku Sboru dobrovolných hasičů dle doporučení HZS 
Jihočeského kraje

Úbytky za rok 2022

Vyřazení majetku na základě vyřazovacích protokolů

Navýšení oprávek v souvislosti s pořízením drobného 
dlouhodobého nehmotného majetku 

Navýšení oprávek v souvislosti s odpisy DNM

Pořízení sobního automobilu Ford Tranzit pro Sbor 
dobrovolných hasičů

celkem celkem

Litinové lavičky Tupron 17 ks 

Vyřazení domovních předávacích stanicčp. 602,609,612

Prodej osobního automobilu Škoda FabiaRekonstrukce kuchyně v ZŠ Švehlova - movité věci

Převod fotkalových branek TJ Sokol, Fk Spartak MAS, ZŠ školní 
náměstí

Klimatizace do konceláře MěÚ

Úbytky za rok 2022

Přírůstky za rok 2022

celkem

Pořízení herního prvku na hřiště v ul. Kollárova
Rozšíření veřejného osvětlení u knihovny na Školním 
náměstí

Přírůstky za rok 2022 Úbytky za rok 2022

celkem celkem
Databázová verze Gordic

Přírůstky za rok 2022 Úbytky za rok 2022

Koupě chat v areálu Soukeník

MS Office 2 ks
celkem celkem

Sloučení movité věci a stavby

Přírůstky za rok 2022 Úbytky za rok 2022

Prodej bytu č. 621/27 a části pozemku p.č.st. 594/1

Vyřazení majetku dle vyřazovacích protokolů

Zateplení bytového domu čp. 490

Navýšení oprávek v souvislosti s odpisy software

Úbytky za rok 2022Přírůstky za rok 2022

celkemcelkem



Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 
účet 081

Dal MD

10 341 301,75 Kč 252 246,78 Kč
10 341 301,75 Kč 252 246,78 Kč              

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí
účet 082

Dal MD

1 370 038,50 Kč        2 915 537,80 Kč            
1 370 038,50 Kč        2 915 537,80 Kč           

Oprávky ke drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 
účet 088

Dal MD

504 833,36 Kč 223 880,92 Kč
504 833,36 Kč 223 880,92 Kč

Materiál

Materiál na skladě
účet 112

MD Dal

0,00 Kč 0,00 Kč
0,00 Kč 0,00 Kč

Zásoby vlastní výroby

Výrobky
účet 123

MD Dal

0,00 Kč 1 002,48 Kč
0,00 Kč 1 002,48 Kč

Zboží

Zboží na skladě
účet 132

MD Dal

0,00 Kč 4 768,75 Kč

0,00 Kč 4 768,75 Kč

Opravné položky k pohledávkám 

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 
účet 192

Dal MD

468 902,89 Kč 551 167,86 Kč
468 902,89 Kč 551 167,86 Kč

Opravné položky k odběratelům 
účet 194

Dal MD

154 305,50 Kč 133 134,00 Kč
154 305,50 Kč 133 134,00 Kč

Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 
účet 199

Dal MD

0,00 Kč 0,00 Kč
0,00 Kč 0,00 Kč

Nedokončený dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
účet 042

MD Dal

11 966 377,32 Kč 13 615 870,76 Kč

1 607 907,52 Kč 14 391 757,88 Kč

1 030 192,34 Kč 75 020,00 Kč

5 048 362,14 Kč 64 236,48 Kč

337 590,00 Kč 213 131,65 Kč

213 131,65 Kč 46 508,00 Kč

340 382,00 Kč 1 788 800,00 Kč

35 000,00 Kč 3 754 158,65 Kč

-29 995,00 Kč 21 733,64 Kč

Zařazení technického zhodnocení - Rekonstrukce                                      
ul. Šafaříkova

celkem celkem

Přírůstky za rok 2022

Navýšení oprávek v souvislosti s odpisy staveb

Přírůstky za rok 2022 Úbytky za rok 2022

Spotřeba knih - Paměť starých pohlednic - prodej
celkem celkem

celkem

Technické zhodnocení- rekonstrukce kuchyně v ZŠ 
Švehlova

Technické zhodnocení - rekonstrukci ul.  Šafaříkova

celkem

Přírůstky za rok 2022 Úbytky za rok 2022

celkem

Tvorba opravných položek k odběratelům- pohledávky 
po splatnosti

Úbytky za rok 2022

Technické zhodnocení - rekontrukce komunikace 
Vítkovecká

Převod PO ZŠ švehlova - technické zhodnocení- rekonstrukce kuchyně 

Technické zhodnocení - prodloužení komunikace K 
Hájence

celkem

Úbytky za rok 2022

celkem

Úbytky za rok 2022Přírůstky za rok 2022

Technické zhodnocení - rekontrukce komunikace Pod 
Viaduktem 

Přírůstky za rok 2022 Úbytky za rok 2022

Úprava vytápění Městského střediska- přefakturace na 
PO MSKS

Navýšení oprávek v souvislosti s pořízením drobného 
dlouhodobého hmotného majetku 

Zúčtování oprávek v souvislosti s prodejem bytů a vyřazením herních 
prvků na hřišti Kollárova

Herní prvky hřiště ul. Kollárova
Zařazení do užívání - rozšíření veřejného osvětlení u knihovny ZŠ 
Školní náměstí

Úbytky za rok 2022Přírůstky za rok 2022

Zařazení do užívání - herní prvky hřiště ul. Kollárova

Přírůstky za rok 2022 Úbytky za rok 2022

Spotřeba knih - Město, které se zrodilo dvakrát - dar

celkem

Odúčtování opravných položek k ostatním krátkodobým pohledávkám 
- zaplacené pohledávky 

Úbytky za rok 2022Přírůstky za rok 2022

Odúčtování opravných položek k jiným pohledávkám z hlavní činnosti- 
místní poplatky za odpad v souvislosti se zaplacením poplatku 

celkem celkem

Přírůstky za rok 2022
Odúčtování opravných položek k odběratelůmi - zaplacené 
pohledávky 

Zařazení do užívání - zpevněné plochy pod kontejnery

Zařazení do užívání - podium v zahradě ZUŠ
Zařazení do užívání - závora u vjezdu do sběrného dvora Husovo 
náměstí čp. 75

Úbytky za rok 2022

Zařazení do užívání - zateplení bytového domu čp. 490

Zrušení oprávek v souvislosti s vyřazením majetku ( prodej, likvidace)

Přírůstky za rok 2022
Navýšení oprávek v souvislosti s odpisy movitých věcí a 
souborů movitých věcí

Technické zhodnocení - rekontrukce komunikace Pod 
Vrbou 

Bezbariérový vstup do Městskéhu kulturního střediska

Vyřazení majetku na základě schválených likvidačních protokolů a 
převodu majetku

celkem

celkem celkem

celkem

celkem

Zařazení do užívání - chatky v areálu Soukeník

Tvorba opravných položek k ostatním krátkodobým 
pohledávkám - pohledávky po splatnosti

celkem

Tvorba opravných položek k jiným pohledávkám z 
hlavní činnosti- místní poplatky po splatnosti



1 017 389,02 Kč

75 020,00 Kč

64 236,48 Kč

15 004,00 Kč

113 917,87 Kč

46 508,00 Kč

1 788 800,00 Kč

3 754 158,65 Kč

21 733,64 Kč

217 800,00 Kč

-15 004,00 Kč
27 648 511,63 Kč 33 971 217,06 Kč

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
účet 041

MD Dal

473 693,53 Kč 473 693,53 Kč
473 693,53 Kč 473 693,53 Kč

Závora u vjezdu do sběrného dvora Husovo náměstí čp. 
75

Přístavba budovy Hvězdárna F. Pešty

celkem celkem
Pořízení databázové verze programu Gordic

Technické zhodnocení - rekontrukce komunikace 
Chrpová  

Studie Třešňovka
projekční práce - rekonstrukce budovy hvězdárny F. 
Pešty, není zatím investiční akce, protože není 

Zařazení do užívání databázové verze programu Gordic

Herní prvky - hřiště ul. Kollárova

Přírůstky za rok 2022 Úbytky za rok 2022

celkem celkem

Rozšíření veřejného osvětlení u knihovny ZŠ Školní 
náměstí

Pořízení chatek v areálu Soukeník

Zateplení bytového domu čp. 490

Vybudování zpevněných ploch pod kontejnery

Pořízení podia v zahradě ZUŠ



Příloha č. 9

Dlouhodobé pohledávky 
462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 20 000 000,00 Kč
462/0610 Vodárenská společnost Táborsko, půjčka 20 000 000,00 Kč

465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 532 754,38 Kč

465/0601
Příspěvky do fondu oprav městských bytů  v budovách ve 
vlastnictví SVJ 601 91 708,00 Kč

465/0603
Příspěvky do fondu oprav městských bytů  v budovách ve 
vlastnictví SVJ 603 102 740,93 Kč

465/0604
Příspěvky do fondu oprav městských bytů  v budovách ve 
vlastnictví SVJ 604 119 451,48 Kč

465/0606
Příspěvky do fondu oprav městských bytů  v budovách ve 
vlastnictví SVJ 606 129 688,56 Kč

465/0678
Příspěvky do fondu oprav městských bytů  v budovách ve 
vlastnictví SVJ 678 89 165,41 Kč

471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 138,00 Kč

471/0500 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery, fyzické osoby 138,00 Kč

Krátkodobé pohledávky
311 Odběratelé 2 188 754,27 Kč
311/0001 Nedoplatky za RV služeb městských bytů r. 2014 8 735,00 Kč
311/0002 Pečovatelská služba - donáška obědů 76 535,00 Kč
311/0003 Pohledávky - předpisy pronájmů pozemků 9 690,00 Kč
311/0005 Faktury vydané 236 421,90 Kč
311/0006 Nedoplatky za RV služeb městských bytů r. 2011 16 383,00 Kč
311/0007 Nedoplatky na nájemném městských bytů za r. 2012 27 081,00 Kč

311/0008
Nedoplatky na zálohách za služby za městské byty za r. 
2012

28 638,00 Kč

311/0009 Dlužné nájemné do 31.12.2008 27 352,00 Kč
311/0010 Nedoplatky za RV služeb městských bytů r. 2010 5 126,00 Kč
311/0012 Nedoplatky za RV služeb městských bytů r. 2018 1 561,00 Kč
311/0013 Nedoplatky na nájemném městských bytů za r. 2016 2 749,87 Kč

311/0014
Nedoplatky na zálohách za služby za městské byty za r. 
2016

19 095,73 Kč

311/0015 Nedoplatky na nájemném městských bytů za r. 2014 8 368,00 Kč

311/0016
Nedoplatky na zálohách za služby za městské byty za r. 
2014

8 162,00 Kč

311/0017
Nedoplatky za nájemné nebytového prostoru a RV služeb, 
vybraný nájemník

8 471,00 Kč

311/0018 Nedoplatky za RV služeb městských bytů, r. 2013 4 300,00 Kč
311/0019 Nedoplatky na nájemném za nebytové prostory 0,00 Kč

Přehled pohledávek k 31.12.2022

Příloha k Závěrečnému účtu za rok 2022



311/0021
Nedoplatky na zálohách za služby  za nebytové prostory 0,00 Kč

311/0024
Nedoplatky na nájemnémza nebytový prostor, vybraný 
nájemník

187 133,00 Kč

311/0025 Nedoplatky na nájemném městských bytů za r. 2013 22 508,00 Kč

311/0026
Nedoplatky na zálohách za služby za městské byty za r. 
2013

19 232,00 Kč

311/0027 Nedoplatky na nájemném městských bytů za r. 2021 39 204,00 Kč

311/0028
Nedoplatky na zálohách za služby za městské byty za r. 
2021

13 512,00 Kč

311/0029 Nedoplatky na nájemném městských bytů za r. 2020 42 900,82 Kč
311/0030 Nedoplatky na nájemném městských bytů za r. 2020 10 071,00 Kč
311/0031 Nedoplatky na nájemném městských bytů za r. 2019 714,00 Kč

311/0032
Nedoplatky na zálohách za služby za městské byty za r. 
2019

0,00 Kč

311/0034 Nedoplatky na nájemném městských bytů za r. 2010 0,00 Kč

311/0035
Nedoplatky na zálohách za služby za městské byty, r. 2010 0,00 Kč

311/0036 Nedoplatky za RV služeb městských bytů, r. 2020 43 976,56 Kč
311/0037 Nedoplatky na nájemném městských bytů za r. 2022 189 232,00 Kč

311/0038
Nedoplatky na zálohách za služby za městské byty, r. 2022 91 731,50 Kč

311/0039 Nedoplatky za RV služeb městských bytů, r. 2021 217 143,17 Kč
311/0040 Obědy klientů peč. služby 164 880,00 Kč

311/0043
Nedoplatky na zálohách za služby za městské byty za r. 
2011

33 371,00 Kč

311/0044 Nedoplatky na nájemném městských bytů za r. 2011 39 637,00 Kč
311/0054 Nedoplatky na nájemném městských bytů za r. 2009 985,00 Kč

311/0055
Nedoplatky na zálohách za služby za městské byty za r. 
2009

2 709,00 Kč

311/0300 Odběratelské vztahy  - smlouvy 581 144,72 Kč

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 454 947,36 Kč
314/0100 Zálohy elektrické energie 88 048,73 Kč
314/0106 Zálohy na školení zaměstsnanců 0,00 Kč
314/0111 Zálohy na ostatní služby, vybavení, materiál 0,00 Kč
314/0200 Zálohy plyn 113 700,00 Kč         
314/0300 Zálohy voda 35 244,63 Kč
314/0601 Zálohy na služby městských bytů v čp. 601 23 988,00 Kč
314/0603 Zálohy na služby městských bytů v čp. 603 56 258,00 Kč
314/0604 Zálohy na služby městských bytů v čp. 604 38 408,00 Kč
314/0606 Zálohy na služby městských bytů v čp. 606 47 172,00 Kč
314/0678 Zálohy na služby městských bytů v čp. 678 52 128,00 Kč

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 1 108 140,40 Kč
315/0001 Místní poplatky a pokuty 49 192,00 Kč
315/0002 Správní poplatky - stavební odbor 10 000,00 Kč
315/0004 Poplatky za odpady, trvalý pobyt,  r. 2020 264 582,12 Kč
315/0005 Poplatky za odpady, rekreační objekty,  r. 2020 525,00 Kč
315/0006 Místní poplatky psi 43 297,00 Kč



315/0007 Poplatky za odpady, trvalý pobyt, r. 2021 301 700,12 Kč
315/0016 Poplatky za odpady, trvalý pobyt, r. 2022 233 986,76 Kč
315/0017 Poplatky za odpady, rekreační objekty,  r. 2022 1 752,00 Kč
315/0018 Pokuty udělené přestupkovou komisí 201 617,40 Kč
315/0019 Pokuty udělené městským úřadem 1 000,00 Kč
315/0077 Poplatky za odpady, rekreační objekty, r. 2021 488,00 Kč

335 Pohledávky za zaměstnanci 29 404,00 Kč
335/0400 Doplatky od zaměstnanců za výuku AJ 420,00 Kč
335/0420 Doplatky od zaměstnanců za telefonní hovory 28 984,00 Kč

348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 215 000,00 Kč
348/0400 Zúčtování přídělu z IF zřízených přísp. organizací 215 000,00 Kč

373 Krátkobobé poskytnuté zálohy na transfery 10 625 250,50 Kč

373/0310
Poskytnuté zálohy na dotace  - zřizované příspěvkové 
organizace 583 127,50 Kč

373/0311 Poskytnuté zálohy na dotace  - ostatní organizace 0,00 Kč
373/0610 Poskytnuté zálohy na dotace  - SMOOT 10 042 123,00 Kč
373/0700 Poskytnuté zálohy na dotace  - fyzické osoby 0,00 Kč

381 Náklady příštích období 18 873,58 Kč

381/0000
KIWI digital, player licence -vzdáená zpráva                                
12/2022-11/2023 18 873,58 Kč

388 Dohadné účty aktivní 16 214 169,35 Kč    

388/0100
Dohad úroků z termínovaného vkladu a dohad čerpání 
fondu oprav 8 308,84 Kč              

388/0300
Dohadná položka - přijaté nevyúčtované neinvestiční 
dotace 3 184 387,51 Kč      

388/0400 Dohadná položka - přijaté nevyúčtované investiční dotace 13 021 473,00 Kč    

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 9 010 172,59 Kč      

377/0045 Doplatky za telefonní hovory - Sbor dobrovolných hasičů 49,00 Kč                   
377/0102 Nedoplatky za RV služeb městských bytů, r. 2009 3 136,30 Kč              

377/0155
Spotřeba energií nájemníky městských bytů a nebytových 
prostor , r. 2022 8 954 088,29 Kč      

377/0198 Přefakturace ostatním organizacím 14 768,00 Kč            
377/0500 Očekávané náhrady 38 131,00 Kč            



Příloha č. 10

Přehled závazků k 31.12.2022
Dlouhodobé závazky
451 Dlouhodobé úvěry 3 363 371,10 Kč     

451/0210
Úvěr na stavbu Domu s pečovateslkou 
službou 3 363 371,10 Kč     

455 Dlouhodobé přijaté zálohy 3 583 679,01 Kč     

455/0423 předplacené nájemné za parkovací místa 2 080 000,01 Kč     
455/0300 Předplacené nájemné městských bytů 1 503 679,00 Kč     

459 Ostatní dlouhodobé závazky 174 494,70 Kč        

459/0300
COOP THERM indikátory tepla v městských 
bytech 33 433,00 Kč          

459/0678

SVJ 678, nesplacený úvěr na rekonstrukci 
bytového domu , část připadající na byty ve 
vlastnictví města 141 061,70 Kč        

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na  transfery 13 021 473,00 Kč  

472/0130
Přijaté zálohy na investční transfery, 
poskytovatel ministerstva 13 021 473,00 Kč   

Krátkodobé závazky
Celkem za SÚ 321 Dodavatelé 2 587 974,83 Kč     
321/0100 Dodavatelé - investiční výdaje 2 000 083,68 Kč     
321/0030 Dodavatelé - provozní výdaje 587 591,15 Kč        
321/0300 Dodavatelé - závazky ze smluv 300,00 Kč                

Celkem za SÚ 324 Krátkodobé přijaté zálohy 11 469 807,49 Kč

324/0002
Zálohy na služby - městské byty v bytových 
domech ve vlastnictví města,     r. 2022 10 589 306,50 Kč   

324/0003
Zálohy na služby - pronajaté nebytové 
prostory, r. 2022 646 658,83 Kč        

324/0006
Přijaté zálohy na služby od nájemníků 
nebytových prostor, ostatní 14 480,16 Kč          

324/0021
Přijaté zálohy na služby od nájemníků 
městského bytu v čp. 21 1 408,00 Kč             

324/0601
Přijaté zálohy na služby od nájemníků 
městských bytů v SVJ čp. 601 23 988,00 Kč          

324/0603
Přijaté zálohy na služby od nájemníků 
městských bytů v SVJ čp. 603 56 258,00 Kč          

324/0604
Přijaté zálohy na služby od nájemníků 
městských bytů v SVJ čp. 604 38 408,00 Kč          

324/0606
Přijaté zálohy na služby od nájemníků 
městského bytu v čp. 606 47 172,00 Kč          

Příloha k Závěrečnému účtu za rok 2022



324/0678
Přijaté zálohy na služby od nájemníků 
městských bytů v čp. 678 52 128,00 Kč          

Celkem za SÚ 331 Zaměstnanci 1 240 248,00 Kč     
331 0000 Nevyplacené mzdy za 12/2022 1 240 248,00 Kč     

Celkem za SÚ 336  Sociální zabezpečení 419 219,00 Kč        

336/0200
Předpis odvodu sociálního pojištění za 
12/2022 - zaměstnanci 87 076,00 Kč          

336/0210
Předpis odvodu sociálního pojištění za 
12/2022 - zaměstnavatel 332 143,00 Kč        

Celkem za SÚ 337 Zdravotní pojištění 190 850,00 Kč        

337/0100
Předpis odvodu sociálního pojištění za 
12/2022 - zaměstnanci 63 637,00 Kč          

337/0110
Předpis odvodu sociálního pojištění za 
12/2022 - zaměstnavatel 127 213,00 Kč        

Celkem za SÚ 342
Ostatní daně , poplatky a jiná obdobná 
peněžitá plnění 13 349,00 Kč

342/0100
Srážková  daň z příjmu fyzických osob, 
předpis mezd 12/2022 4 284,00 Kč

342/0200
Záloha na daň z příjmu fyzických osob, 
předpis mezd 12/2022 9 065,00 Kč

Celkem za SÚ 343 Daň z přidané hodnoty 136 295,00 Kč
343 Daň z přidané hodnoty 136 295,00 Kč

Celkem za SÚ 345
Závazky k osobám mimo vybrané vládní 
instituce 5 000,00 Kč

345 0300 Darovací smlouvy, dary spolkům 5 000,00 Kč

345 0450 Nevyplacené dary novým občánkům města 0,00 Kč

Celkem za SÚ 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 3 323 136,78 Kč

374/0110
Krátkodobé přijaté zálohy na transfery, 
poskytovatel Jihočeský kraj 2 682 000,00 Kč

374/0130
Krátkodobé přijaté zálohy na transfery, 
poskytovatel Ministerstva 641 136,78 Kč

Celkem za SÚ  384 Výnosy přístích období 100,00 Kč                

384/0300
Předplacené nájmy pozemků na následující 
období 100,00 Kč                

Celkem za SÚ 389 Dohadné účty pasivní 10 294 719,35 Kč  

389/0100
Odhadovaná spotřeba elektrické energie v 
nemovitostech ve vlastnictví města 9 887,76 Kč             



389/0200
Odhadovaná spotřeba plynu                               
v nemovitostech ve vlastnictví města 166 260,00 Kč        

389/0300
Odhadovaná spotřeba vody                                   
v nemovitostech ve vlastnictví města 26 149,00 Kč          

389/0400
Odhadovaná spotřeba tepla                           v 
nemovitostech ve vlastnictví města -  Kč                      

389/0500
Dohad nákladů z poskytnutých účelových 
dotací poskytnutých PO Správa Města -  Kč                      

389/0600
Dohad čerpání neinvestiční dotace příspěvku 
na MHD poskytnuté SMOOT 10 042 123,00 Kč   

389/0700
Dohad čerpání fondu oprav za městské byty 
umístěné v budovách ve vlastnictví SVJ 50 299,59 Kč          

Celkem za SÚ 378 Ostatní krátkodobé pohledávky 6 556 900,52 Kč     

378/0190
Platby předem na další období za nájemné 
městských bytů, NP a pozemků 12 157,36 Kč          

378/0400
Město - veřejný opatrovník,                      
zůstatek na BÚ opatrovance 764 940,30 Kč        

378/0410
Město - veřejný opatrovník,                      
zůstatek na BÚ opatrovance 43 717,00 Kč          

378/0420
Město - veřejný opatrovník,                      
zůstatek na BÚ opatrovance 390 110,68 Kč        

378/0430
Město - veřejný opatrovník,                      
zůstatek na BÚ opatrovance 52 574,00 Kč          

378/0440
Město - veřejný opatrovník,                      
zůstatek na BÚ opatrovance 5 241 197,01 Kč     

378/0500 Přeplatky místních poplatků - odpady 49 404,17 Kč          
378/0520 Přeplatky místních poplatků - psi 2 800,00 Kč             



Příloha č. 11

Název žadatele
Poskytnutá částka 

(Kč)

TJ Spartak MAS z. s. 908 935

TJ Sokol Sezimovo Ústí z. s. 195 000

SK Kotnov Tábor z. s. 8 000

FK Spartak MAS Sezimovo Ústí z. s. 40 000

TJ Magla z. s. 5 000

TK Sezimovo Ústí z. s. 45 000

Novotná Jana, Šůna Vladimír, Fichtner Tomáš, Václavík Dušan a Václavíková Ivana, 

Vachtl Jiří 50 000

SK Sezimovo Ústí z. s. 28 000

Leteckomodelářský klub Sezimovo Ústí 14 000

APLA Jižní Čechy z.s. 34 000

Asociace rodičů a přátel ZP dětí v ČR, z. s. - Klub naděje 0

Domácí hospic Jordán o. p. s. 30 000

Diakonie ČCE - středisko Rolnička 80 000

Farní charita Tábor 25 000

FOKUS Tábor z. s. 50 000

Hospic sv. Jana N. Neumanna o. p. s. 20 000

Cheiron T, o. p. s. 12 000

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o. p. s. 5 000

Klub KARDIO Tábor z. s. 0

Linka bezpečí z. s. 5 000

Oblastní spolek Českého červeného kříže Tábor 5 000

Společnost pro ranou péči 8 000

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky z. s. 15 000

SOANZ z. s. 3 000

Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Tábor 5 000

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR z. s. - poradenské centrum Tábor 15 000

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel soc. služeb, Kaňka o. p. s. 50 000

SKI TEAM MONÍNEC 5 000

Korálkářky Tábor z. s. 10 000

Mgr. Hana Hrazánková 10 000

Spolek přátel ZUŠ Sezimovo Ústí 10 000

Junák - český skaut, středisko Černá růže Sezimovo Ústí, z. s. 17 500

Hvězdárna Františka Pešty z. s. 10 000

21/12. ZO ČSOP Sezimovo Ústí II. (Český svaz ochránců přírody) 6 000

Český svaz včelařů z. s., ZO Planá nad Lužnicí 5 000

Český svaz chovatelů, základní org. SÚ 5 000

Český svaz včelařů, z. s. ZO Tábor 4 000

Martin Vaněk 10 000

Klára Vaňková 10 000



Příloha č. 11

Vladimír Kouba 8 000

Adam Bočánek 8 000

Monika Deverová 8 000

Sylva Tůmová 6 000

TK Sezimovo Ústí z. s. 0

Český kynolog. svaz ZKO Sezimovo Ústí 7 500

Junák - český skaut, středisko Černá růže Sezimovo Ústí, z. s. 30 000

Sázíme stromy, z.s. 5 000

I MY o. p. s. 13 000

Zdravotní klaun o. p. s. 2 000

Základní umělecká škola Sezimovo Ústí 10 000

Eva Pláničková 2 000

CODA 5 000

SUMA CELKEM 1 862 935



 
 
 INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 
 
Obec: Město Sezimovo Ústí  
IČ: 00252859 
Datum zpracování:  20.1.2023 
 
Plán inventur 
 
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovaly v souladu 
s vyhláškou a vnitroorganizační směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů 
inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly. Nedošlo 
k žádnému pracovnímu úrazu. Koordinace inventur s jinými osobami proběhla. Termíny prvotních  
i rozdílových inventur byly dodrženy.  
 
Proškolení členů inventarizačních komisí 
  
Proškolení je doloženo prezenční listinou. Součástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti.  
 
Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců  
 
Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.  
 
Rekapitulace inventarizace majetku a závazků 
  
Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. Dle plánu inventur 
byl zjištěn skutečný stav veškerého majetku a závazků. Ty jsou zaznamenány v inventurních soupisech. 
U majetku, u kterého lze vizuálně zjistit jeho existenci byla provedena fyzická inventura. Ta byla 
provedena k datu 31.10.2022. K datu 30.11.2022 byla provedena fyzická inventarizace hotovosti, cenin a 
finančního majetku. Zásoby byly fyzickou inventurou inventarizovány k datu 31.12.2022. Závazky 
a ostatní majetek, u kterého nelze vizuálně zjistit jeho existenci byla jejich inventarizace provedena pomocí 
dokladové inventury. Její součástí je i inventura pozemků a tato vlastnická práva byla ověřena dle 
programu MISYS - Mapový a informační systém obce.  
 
Dále byly zpracovány rozdílové inventury na přírůstky a úbytky majetku za období 1. 11. – 31. 12. 2022. 
 
Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech 
 
Zjištěné inventarizační rozdíly byly proúčtovány do účetního období dle § 30 odst. 11 zákona  
č. 563/1991 Sb. o účetnictví. 
Při provádění fyzické inventury byl zjištěn a následně zaúčtován inventarizační rozdíl ve výši 11.965,92 
Kč. Jedná se o 16 ks chybějících zavlažovacích vaků, které jsou v úschově v PO Správa Města.  
  
 
 
 
 
 



 
Další zjištění při inventarizaci 
 

• Změna umístění inventarizačních položek dle komentářů IK 
• Doporučení IK k likvidaci nefunkčního majetku 

 
 Závěrečná zjištění při inventarizaci 
 
Na majetek města evidovaný v účetních výkazech byla ověřena majetková práva. 
 
Veškerý majetek je využíván ke svému účelu, je řádně udržován a zabezpečen. 
 
Inventarizace byla provedena v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb. a vnitřní směrnicí o inventarizaci. 
 
 
Přílohy k inventarizační zprávě: 
 

1. Pokyn č. 6/2022 - Plán inventur pro rok 2022 
2. Účetní doklad č. 201484 – zaúčtování inventarizačního rozdílu v e výši 11.965,92 Kč  

 
 
Za ÚIK:  
Předseda:   Bc. Tlustá Vladislava  podpis ……………………….   
Tajemník:  Ing. Mgr. Nedvědová Petra  podpis ……………………….   
Člen:          Ing. Aujezdecká Jana    podpis ……………………….  
 
 
Starosta města: Mgr. Ing. Doležal Martin    podpis ……………………….    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


	priloha c 2_12.pdf
	Priloha c 8.pdf
	Obraty na vybraných účtech

	Priloha c 9.pdf
	Pohledávky

	Priloha c 10.pdf
	Závazky





